
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВО

ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

Газета  выходит  по  четвергам  с  1  ноября  1997  года

ПП етербургскийетербургский

РР убежубеж № 8 (865)№ 8 (865)
2 марта 2017 года2 марта 2017 года

  Читайт
е

  Читайт
е

 в этом в этомномере:номере:
стр.стр.

стр.стр. стр.стр.

  
стр.стр.

ПОГОДА ПОГОДА 

В СЕРТОЛОВОВ СЕРТОЛОВО

ЗАКОНОТВОРЧЕСТВО

БОЛЬШОЕ  ТОРЖЕСТВО

ПРАЗДНИК

ПЛАНЕТА ДЕТСТВО

3,43,4
МИЛЛИОНЫ ДЛЯ
СЕРТОЛОВО

Капитальный
ремонт
в приоритете

Кто и зачемКто и зачем
нарушаетнарушает
стабильность?стабильность?

Время
сделать
свой выбор

Подарок
на 8 Марта 
своими руками

УПРАВЛЕНИЕ
НАШИМИ ДОМАМИ

РАЗДЕЛЬНЫЙ
СБОР МУСОРА

НЕОБЫЧНАЯ
3D ОТКРЫТКА

3,43,4
55

1919

Плюс на минус 
и около нуля… 
Ну, здравствуй, 
весна, 
предвестница 
долгожданного 
лета! Можно тебя 
попросить быть 
не очень дождливой
и очень солнечной? 

Прогноз 
на будущую 

неделю

3 марта 4 марта 5 марта 6 марта 7 марта 8 марта 9 марта

0   
небольшой снег

+1 
дождь со снегом

-2 
небольшой снег

-2  
небольшой снег

-2  
небольшой снег

  -1  
снег

 +1  
небольшой снег

На прошлой 
неделе

(прогноз/
реально

24 февраля 25 февраля 26 февраля 27 февраля 28 февраля 1 марта 2 марта

-1/-2 -2/-6 -2/-1 -3/-1 -5/+3 -5/+4 -4/+4

По информации метеорологических сайтов и служб Accuweather.com, Weazer.com, Gismeteo.ru, Meteweb.ru, Meteoinfo.ru, MSNпогода, Яндекс Погода, Погода@mail.ru, Рамблер-Погода, Погода РБК и других, а также реальных показаний температуры в Сертолово

28 февраля состоялось очередное заседание совета депутатов МО Сертолово. В повестке дня 
рассматривалось восемь вопросов. Основной из них – о внесении изменений в бюджет муници-
пального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. При внесении измене-
ний по объективным причинам были сокращены ассигнования на строительство КНС и напорных ка-
нализационных коллекторов и увеличены бюджетные средства более чем  23 млн руб. по реализа-
ции программы «Благоустроенный город Сертолово». Все нормативно-правовые документы, при-
нятые советом депутатов публикуются в этом номере газеты.               Наш корр.

(Продолжение темы на 3 стр.)

ОСОБЫЙ ДЕНЬ  И ЕГО ИСТОРИЯ
Николай Семенович напомнил всем собравшимся в зале исто-

рию праздника, которому уже почти сто лет. Он берет свое начало 
в 1918 году, когда в ходе Первой мировой войны в нашей стране 
была создана Рабоче-крестьянская Красная Армия для защиты 
нашей Родины от германцев. Победа над войсками Кайзеровской 
Германии под псковом и Нарвой закрепила этот день в истории 
молодого Советского государства.

С годами праздник менял свое название, но не изменялся по 
сути. В этот день мы прославляем защитников Отечества.

(Окончание на 2 стр.)

СЕРТОЛОВО ОТМЕТИЛ 
23 ФЕВРАЛЯ

ВО ВСЕХ ЧАСТЯХ ГАРНИЗОНА ЗВУЧАЛИ 
ПОЗДРАВЛЕНИЯ И ДОБРЫЕ ПОЖЕЛАНИЯ 

В эти февральские дни представители совета депутатов, 
администрации и творческих коллективов нашего города 
традиционно посетили воинские части Сертоловского гар-
низона, чтобы поздравить военнослужащих, гражданский 
персонал Вооруженных Сил и членов их семей с професси-
ональным праздником. Заместитель главы администрации 
Н.С. Гайдаш (на снимке) с концертной бригадой побывал в 
гостях у воинов-автомобилистов.

ВСЕМ – МИРНОГО НЕБА
Официальную часть про-

граммы открыл глава админи-
страции МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ле-
нинградской области А.А. 
Низовский. Он отметил, что 
Россия прошла определённые 

реформы в экономике, в ар-
мии, и сегодня вновь выступа-
ет в роли сверхдержавы. Глава 
поздравил с праздником вете-
ранов Великой Отечественной 
войны, участников локальных 
войн и военных конфликтов и 
всех тех, кто стоит на боевом 
посту, и пожелал им крепкого 
здоровья и мира.

- 23 февраля мы встречаем 
с особым настроением. В этот 
день мы говорим о таких муж-
ских качествах, как героизм, му-
жество, верность долгу, мы го-
ворим о воспитании подраста-
ющего поколения, о тех, кто в 
случае необходимости может 
встать на защиту рубежей на-
шей Родины. Мир – удел сильно-
го и сплочённого народа, - под-
черкнул Андрей Александрович.

(Окончание на 2 стр.)

ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА 

В КОНЦЕРТНОМ ЗАЛЕ «ЮЖНЫЙ» ЧЕСТВОВАЛИ 
ВЕТЕРАНОВ И МОЛОДЕЖЬ, В ТОМ ЧИСЛЕ И СЕРТОЛОВЧАН

20 февраля делегация МО Сертолово посетила районное 
мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества, ко-
торое состоялось в концертном зале КДЦ «Южный». Поездка 
прошла в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры в МО Сертолово на 2017-2019 годы». В состав де-
легации вошли члены Совета ветеранов МО Сертолово, 
Сертоловской общественной организации ветеранов ло-
кальных войн и военных конфликтов «Боевое братство», 
ООО «Дети войны», Сертоловского филиала ООО «Союз 
Чернобыль» Ленинградской области, ОО «КаУР».

ВО  ВСЕВОЛОЖСКЕ

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
Следующий номер газеты «Петербургский рубеж» Следующий номер газеты «Петербургский рубеж» 

выйдет  во вторник 7 марта 2017 г.выйдет  во вторник 7 марта 2017 г.

ПРИ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА
НАПРАВЛЕНЫ НА БЛАГОУСТРОЙСТВО ГОРОДА

ПРОВОЖАЕМ ЗИМУ
28 февраля в администрации нашего города подвели ито-

ги муниципального конкурса рисунков «Мир глазами детей» 
на тему «Зимушка-зима - 2017».

В конкурсе приняли уча-
стие дети в возрасте 5-7 лет, 
их работы представили все 
дошкольные учреждения на-
шего муниципального обра-
зования.

НА СНИМКЕ: в рабо-
те жюри принял участие 
глава администрации МО 
Сертолово Ю.А. Ходько

Текст и фото 
Петра Курганского

Подробности о конкурсе 
и его победителях читайте 
в следующем номере.

я

вой



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  22 О самом  главном

НА НАШЕЙ УЛИЦЕ ПРАЗДНИК

СЕРТОЛОВО ОТМЕТИЛ 
23 ФЕВРАЛЯ

(Окончание. Начало на 1 стр.)

ИСКРЕННИЕ  
ПОЖЕЛАНИЯ...

От лица главы муници-
пального образования С.В. 
Коломыцева, главы админи-
страции Ю.А. Ходько, сове-
та депутатов, администрации 
МО Сертолово и от себя лич-
но Н.С. Гайдаш пожелал во-
еннослужащим, среди кото-
рых были и представительни-
цы прекрасного пола, крепко-
го здоровья, бодрости духа, 
успехов в боевой подготов-
ке и готовности защищать на-
шу Родину в нынешней не-
простой международной об-
становке. Затем Николай 
Семенович вручил военнос-
лужащим небольшие подар-
ки.

В концертной программе, 
подготовленной творчески-
ми коллективами Сертолово, 
с танцевальными номерами 
выступили детский хореогра-
фический коллектив «Квазар» 
(рук. Н.Л. Цыбина), стихотво-
рения читали участники теа-
тральной студии «Волшебная 
флейта» (рук. Т.В. Кицела), 
вокальные номера исполни-
ли солистки эстрадного кол-
лектива «Hello» (рук. М.Н. 
Павлова).

…И ХОРОШЕЕ 
НАСТРОЕНИЕ!

Зал тепло и с благодарностью 
встречал каждого исполнителя. 
Особую поддержку оказали са-
мому юному участнику концер-
та Максиму Лебедеву, который 
исполнил песню «Ты слышишь, 
море?!». Ведущая программы 
Татьяна Сапельник включала 
в действо зрителей, задавала 
им вопросы, провела несколь-
ко конкурсов и даже организо-
вала состязание между пред-
ставителями сильного пола, в 
котором самые смелые из зри-
телей изобразили девушку сво-
ей мечты. И пусть рисунки бы-
ли далеки от идеала, ребята по-
старались, а зрители по досто-
инству оценили их усилия.

В завершение празднично-
го концерта выступила груп-
па «Онлайн», что стало еще од-
ним подарком военным гарни-
зона от совета депутатов, адми-
нистрации и жителей Сертолово. 
Вокальное трио девушек испол-
нило популярные песни, хорошо 
знакомые каждому сидящему в 
зале и нашедшие эмоциональ-
ный отклик у зрителей.

Ольга БЕРЕСНЕВА
НА СНИМКЕ: танец «Три 
танкиста» в исполнении 

коллектива «Квазар»
Фото автора

БОЛЬШОЕ  ТОРЖЕСТВО

СВЯЗЬ  ПОКОЛЕНИЙ

ДЕНЬ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА 
ВО ВСЕВОЛОЖСКЕ

(Окончание. Начало на 1 стр.)
СРЕДИ НАГРАЖДЁННЫХ – 

НАШИ ЗЕМЛЯКИ
За беззаветное служение 

Отчизне, активную обществен-
ную и гражданскую позицию, 
высокий профессионализм и 
большой вклад в нравствен-
ное становление и патриоти-
ческое воспитание подраста-
ющего поколения и в связи с 
празднованием Дня защитни-
ка Отечества благодарность 
главы администрации райо-
на была вручена ряду участни-
ков мероприятия. Среди на-
граждённых – председатель 
общественной огранизации 
«Карельский укрепрайон» сер-
толовчанин С.И. Пивень.

ПОД  НАДЁЖНОЙ 
ЗАЩИТОЙ

- Сегодня мы отмечаем День 
защитника Отечества. Это 
значит, что мы можем сме-
ло заглянуть в глубину исто-
рии и вспомнить о славе на-
ших предков, наследниками 
которых являемся. Александр 
Невский, Дмитрий Донской, 
Александр Суворов, Михаил 
Кутузов, Георгий Жуков, 
Александр Матросов и мно-
гие-многие другие. Мы рады, 
что смутные времена 90-х го-
дов уже позади, что наши тан-
ки, корабли и подводные лод-
ки не ржавеют в доках, а несут 
боевую службу. Мы гордим-

ся успехами российских ВКС 
в Сирии,– подчеркнул в своём 
выступлении ветеран Великой 
Отечественной войны, капитан 
первого ранга Г.А. Баско.

МОЛОДЁЖЬ  РАЙОНА 
НЕ  ЗАБЫТА

Настоятель храма во имя ико-
ны Божией Матери «Взыскание 
погибших» в посёлке Невская 
Дубровка иерей Валериан 
Жиряков рассказал присут-
ствующим о поисковых рабо-
тах, ведущихся на террито-
рии района. Затем с презен-
тациями о работе с подраста-
ющим поколением выступили 
руководитель молодёжно-под-
росткового клуба «Победа» 
Николай Паныло, руководи-
тель молодёжной организа-
ции «Всеволожская артель» 
Александр Востротин и кура-

тор Муниципального штаба 
Всероссийского обществен-
ного движения «Волонтёры 
Победы» Лилия Хватцева.

Праздничную программу ве-
ли руководитель КДЦ «Южный» 
Юрий Федулов и сертоловчан-
ка, лауреат областных и все-
российских конкурсов Татьяна 
Серебренникова. В концертном 
отделении выступил ансамбль 
песни и пляски «Хохлома» из 
Санкт-Петербурга.

Пётр КУРГАНСКИЙ
НА СНИМКАХ: (на 1 стр.) вы-

ступает глава администра-
ции района А.А. Низовский; 

сертоловская делегация в 
зале; (на 2 стр.) награждён-
ные ветераны и военнослу-

жащие выступают 
с ответным словом

Фото автора

ЗДЕСЬ КУРСИРОВАЛ 
БРОНЕПОЕЗД

Учащиеся 2-го класса 
встретились с Владимиром 
Алексеевичем Шинкарёвым – 
первым командиром 95-й бри-
гады связи, базировавшейся в 
Чёрной Речке. Он прибыл сюда 
лейтенантом в далёком 1961-м 
году, когда до школы ещё тяну-
лась железная дорога военно-
го назначения, проходившая и 
через Сертолово. Её «остатки» 
ещё можно заметить на одной  
стороне Выборгского шоссе.

Владимир Алексеевич рас-
сказал, что железнодорожная 
насыпь видна до сих пор в ле-
сополосе. Он сообщил уче-
никам, что сама дорога бы-
ла проложена в 1939 году от 
Парголово и на её проведение 
ушёл всего месяц.

В время Великой Отечествен-
ной войны по её полотну ходил 
бронепоезд. Дойдя до опреде-
лённого отрезка, он открывал 
огонь по позициям гитлеровцев 
и, отстрелявшись, шёл назад, 
становясь недоступным для 
ответного огня противника. 
После войны этот участок же-
лезной дороги был разобран.

ИНТЕРЕСНО 
И  ДОСТУПНО

Гостем 3-го класса стал С.И. 
Пивень, председатель вете-
ранской организации «КаУР». 
Он рассказал, что Карельский 
укреплённый район начал стро-
иться в нескольких километрах 
к северу от места, на котором 
сегодня стоит школа.

- Строительство шло че-
рез весь Карельский переше-
ек. – объяснил детям ветеран. 
- И КаУР сыграл важную роль 
в 1941-1944 годах, когда фин-
ские войска вплотную подошли 
к Ленинграду и были останов-

лены здесь на целых три года. 
Именно отсюда, с линии КаУР, 
и началось наступление наших 
войск и разгром финских союз-
ников гитлеровских фашистов. 
С конца 1940-х и до середины 
1950-х годов в КаУРе происхо-
дило интенсивное перевоору-
жение и строительство новых 
объектов.

ЧТО ТАКОЕ 
ОПУЛАП?

С четвероклассниками бесе-
довал В.Ф. Столяр – бывший 

командир 14-го отдельного пу-
лемётно-артиллерийского пол-
ка (ОПУЛАП).

Владимир Феодосович рас-
сказал, что в полку он служил сна-
чала начальником штаба, затем 
командиром батальона. После 
нескольких лет службы команди-
ром полка в Заполярье, вернул-
ся в этой же должности в род-
ной ОПУЛАП. Службу он закан-

чивал преподавателем Военной 
академией тыла и транспор-
та – сегодня это Военная ака-
демия материально-техниче-
ского обеспечения имени А.В. 
Хрулёва (А.В. Хрулёв был на-
чальником Главного управления 
тыла Красной Армии в течение 
всей Великой Отечественной во-
йны). Когда В.Ф. Столяр учился в 
академии, сын генерала Хрулёва 
был у него начальником факуль-
тета.

«НЕ РАССТАНУСЬ 
С ЧЁРНОЙ РЕЧКОЙ»

В 5-й класс пришёл быв-
ший начальник артилле-
рии 14-го ОПУЛАП Валентин 
Александрович Ермаков, от-
давший полку большую часть 
своей жизни. В полк он пришёл 
старшим лейтенантом и коман-
диром батареи. Здесь стал по-
мощником начальника артил-
лерии, а затем и начальником 
артиллерии 14-го ОПУЛАП. 
В этой должности прослу-
жил около 7 лет, потом уехал в 
Павловск, где получил звание 
майора и через год вернулся 
в полк, поскольку хорошо знал 
укреплённый район и зареко-
мендовал себя отличным спе-
циалистом.

(Окончание на 6 стр.)

ВЕТЕРАНЫ В ГОСТЯХ У ШКОЛЬНИКОВ
22 ФЕВРАЛЯ В МОБУ ССОШ № 1 МИКРОРАЙОНА ЧЁРНАЯ РЕЧКА ПРОШЛИ 

УРОКИ МУЖЕСТВА
В гости к школьникам пришли члены об-

щественной организации ветеранов во-
енной службы «Карельский укреплённый 
район» («КаУР») председатель организа-
ции, полковник запаса С.И. Пивень, участ-
ник Великой Отечественной войны, под-
полковник в отставке Д.А. Александров, 

полковник в отставке В.Ф. Столяр, пол-
ковник в отставке В.А. Ермаков. От обще-
ственной организации ветеранов войск 
связи выступил полковник в отставке В.А. 
Шинкарёв. Ветераны рассказали школь-
никам о себе и своём воинском пути и от-
ветили на вопросы.

АРМИЯ РОССИИ 
ВОЗРОЖДАЕТСЯ, 
МЫ ЭТИМ ГОРДИМСЯ, 
А ВСЕ НАШИ СОСЕДИ 
ЭТО УВАЖАЮТ.

После торжественного внесения в зал флага РФ и боевого 
знамени части собравшихся поприветствовал временно ис-
полняющий обязанности командира бригады подполковник 
А.А. Кузнецов. Офицер зачитал поздравления, которые по-
ступили в адрес связистов от вышестоящего командования, 
и передал слово почетным гостям собрания.

От имени сове-
та депутатов и ад-
министрации МО 
Сертолово воен-
нослужащих, граж-
данский персонал 
части и членов их 
семей с професси-
ональным празд-
ником поздрави-
ла депутат сове-
та депутатов М.С. 
Матусевич. Она 
выразила благо-
дарность воен-
нослужащим от 
лица главы МО 
Сертолово С.В. 
Коломыцева и от 
главы админи-
страции МО Сертолово Ю. А. Ходько за их ратный труд на благо 
Отечества и за активную помощь в проведении общегородских 
мероприятиях. Слова благодарности были подкреплены подар-
ками, достойными настоящих защитников.

Затем к микрофону вышел заместитель председателя совета ве-
теранов части В.В. Поленов, который напомнил всем присутствую-
щим о заслугах связистов перед Родиной и о значении войск свя-
зи в целом.

Современные войска связи не достигли бы такого уровня раз-
вития без неоценимого вклада многоуважаемых ветеранов. 
Поэтому слово для поздравлений также было предоставлено 
председателю совета ветеранов МО «Агалатовское сельское по-
селение» В.А. Ларионову. 

Связистов также поздравил помощник командира части по работе 
с верующими военнослужащими отец Сергий.

(Окончание на 6 стр.)

ЧЕСТВУЕМ  ЗАЩИТНИКОВ

СЕРТОЛОВЧАНЕ ПОЗДРАВИЛИ 
СВЯЗИСТОВ

22 ФЕВРАЛЯ В КЛУБЕ ЧАСТИ СОСТОЯЛОСЬ 
ТОРЖЕСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ, ПОСВЯЩЕННОЕ 

ДНЮ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  33

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

О самом  главном

АКТУАЛЬНО

Рубрику ведет
Виктория НОЖЕНКО

На этой неде-
ле в соцсетях 
сертоловчане 
в основном ак-
тивно поздрав-
ляли мужчин 
с 23 февра-
ля, обсужда-
ли Масленицу 
и делились фо-
тографиями и 
видеозапися-
ми с праздника 
на городской 
площади.

ВКонтакте,
Яна КОШКИНА:
- 23 февраля потеря-

ла ключи во дворе ули-
цы Ветеранов, дом 9, воз-
ле 2-го подъезда. В связ-
ке были: один большой 
ключ, брелок от домофо-
на, два или три средних 
(один из них накрашен не-
много светлым лаком для 
ногтей), один маленький от 
почты и брелок - половинка 
сердечка. Не теряю надеж-
ду, что найдутся.

ВКонтакте,
Елена КАВЕРЗИНА:
- На городском праздни-

ке «Гуляй, Масленица!» два 
часа делала с 
детками вол-
шебные уш-
ки. Каждый 
ребенок ушел 
с эксклюзив-
ными ушками 
своей работы. 
Мамы молод-
цы, активно 
помогали.

ВКонтакте,
Ольга МАРТЫНОВА:
- У кого-то есть полная и точ-

ная информация по поводу по-
моек в Сертолово, куда жите-
ли, у которых есть мусоропро-
вод, должны нести мусор, ко-
торый в этот самый мусоро-
провод не помещается? Очень 
хочу начать борьбу со склади-
рованием мусора на крыльце 
и в парадных. Думаю, сфор-
мировать макет объявления, 
но хочется располагать досто-
верными фактами. Если кого-

то тоже беспокоит эта 
проблема, давайте ду-
мать вместе!

ОТ РЕДАКЦИИ 
Список всех 13 пло-

щадок для крупно-
габаритного и стро-
ительного мусора в 
Сертолово мы публи-
ковали на 4 стр. в № 
5 (862) за 9 февраля 
2017 г.

Главной своей задачей 
они поставили расшире-
ние представления у ма-
лышей о всероссийском 
празднике — Дне защит-
ника Отечества, стиму-
лирование активности 
детей и их родителей, 
развитие у воспитанни-
ков творческих способ-
ностей. И, конечно же, 
постарались доставить 
всем радость от совмест-
ного участия в празднике. 
А в итоге решалась такая 
важнейшая задача, как 
воспитание у детей люб-
ви к Родине.

У организаторов полу-
чилось создать атмос-
феру настоящего празд-
ника. Участниками весе-
лых состязаний стали до-
школьники из подготови-
тельной группы, их папы, 
дедушки и братья.

В программу праздника 
вошли коллективная раз-
минка, торжественный 

марш с воздушными ша-
рами, веселые эстафеты, 
чтение стихов, хоровое 
исполнение патриотиче-
ских песен и многое дру-
гое. Ребята и папы состя-
зались в быстроте, силе, 
ловкости и находчивости, 
а также примерили на се-
бя роли спецназовца, пе-
хотинца, охотника и ди-
версанта.

В конце состязаний де-
ти подарили своим папам 
подарки, которые сдела-
ли своими руками, а веду-
щие вручили родителям 
благодарности за участие 
в игровой программе.

Совет депутатов и 
администрация МО 
Сертолово уделяют боль-
шое внимание дошколь-
ному воспитанию.

Виктория НОЖЕНКО
НА СНИМКАХ: торже-

ственный марш дошко-
лят; папа-ловец

Фото автора 

ОТ МАЛА ДО ВЕЛИКА 

«ПАПА МОЖЕТ ВСЕ НА СВЕТЕ»
ТАК НАЗЫВАЛСЯ СПОРТИВНО-ИГРОВОЙ ПРАЗДНИК В МДОБУ «ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ ДСКВ»

Приуроченное к празднованию Дня защитника Отечества мероприятие подготовили вос-
питатель Л.А. Жмуйдецкая, инструктор по физической культуре Н.С. Серебренникова, а 
также музыкальный руководитель М.Ю. Хазова.

ОТКУДА ВЗЯЛИСЬ 
«ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ» 

МИЛЛИОНЫ?
- В связи с тем, что срок 

реализации краткосроч-
ного плана 2016 года был 
перенесен на 2017 год, в 
текущем году предсто-
ит выполнить капи-
тальный ремонт на 
сумму 15 миллио-
нов 95 тысяч рублей. 
Кроме того, в  2017 
году  будут выполне-
ны работы, утверж-
денные краткосроч-
ным планом 2016 го-
да с учетом мер го-
споддержки еще на 
30 миллионов 853 
тысячи рублей. 

Эти денежные 
средства удалось при-
влечь для проведения 
капитального ремонта в 
Сертолово благодаря то-
му, что администрация 
нашего муниципально-
го образования вовремя 
подготовила все необхо-
димые документы, обо-
снования и провела все 
процедуры для участия 
в краткосрочном плане с 
учетом мер господдерж-
ки.

Так, 20% от общего 
объема финансирова-
ния на проведение работ 
по капитальному ремон-
ту многоквартирных до-
мов с учетом мер господ-
держки были выделены 
из муниципального бюд-

жета, 40% - из региональ-
ного фонда капитально-
го ремонта (деньги соб-
ственников, собранные 
на счете регионального 
оператора) и 40% - день-
ги из областного бюдже-
та. Участие в краткосроч-
ном плане с учетом мер 
господдержки – это боль-
шое преимущество для 
муниципальных образо-
ваний, поскольку удается 
выполнить гораздо боль-

ший объем работ.
В общей сложно-

сти на реализацию в 
этом году с 2016 года 
перешли 45 миллио-
нов 948 тысяч рублей. 
Здесь стоит пояснить, 
что срок реализации 

был перенесен из-
за проблем, свя-
занных с реорга-
низационными ме-
роприятиями в са-
мом фонде капи-
тального ремонта, 
а также в связи с 
формированием 
реестра квалифи-
цированных под-
рядных организа-
ций, допущенных 
до конкурсов на 

капремонт в Ленобласти.
НА ЧТО ПОЙДУТ 

ДЕНЬГИ
Изначально план с уче-

том мер господдержки 
формировался из объек-
тов, по которым уже го-
товы сметы. То есть по 
ним уже не надо выпол-
нять проектные работы 
(ремонт домов включа-
ет в себя не только непо-
средственно сами рабо-
ты по замене, к примеру, 

лифтов, или ремонту фа-
садов, но и составление 
проектов, проведение 
аукциона, выбор под-
рядной организации и 
т.д., и т.п.).

По всем адресам, где в 
скором времени начнет-
ся капремонт (а всего их 
12), проведены собрания 
собственников жилья, со-
гласованы предложения 
фонда капитального ре-
монта.

(Окончание на 4 стр.)

КАПРЕМОНТ: ДЕНЕГ БУДЕТ БОЛЬШЕ
НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ МКД В НАШЕМ ГОРОДЕ ПОТРАТЯТ НА 45 МЛН РУБЛЕЙ 

БОЛЬШЕ, ЧЕМ ПЛАНИРОВАЛОСЬ РАНЕЕ
Реализация Региональной программы капи-

тального ремонта многоквартирных домов в 
Ленинградской области, как известно, будет осу-
ществляться до 2043 года  посредством реализа-
ции краткосрочных планов, которые формируют-
ся специалистами ежегодно, более детально и с 
учетом реалий сегодняшнего дня. Они включают 
в себя работы, запланированные на текущие год-

два. О ходе реализации программы капитального 
ремонта в нашем муниципальном образовании, о 
краткосрочном плане на ближайшие два года, а 
также о рекордной сумме, которая запланирова-
на на проведение работ в Сертолово, нашим чи-
тателям рассказывает главный специалист от-
дела ЖКХ администрации МО Сертолово Галина 
Ивановна Сенюшкина.

УЧАСТИЕ 
В КРАТКОСРОЧНЫХ 
ПЛАНАХ С УЧЕТОМ МЕР 
ГОСПОДДЕРЖКИ – 
СЕРЬЁЗНОЕ 
ПРЕИМУЩЕСТВО, 
ПОСКОЛЬКУ УДАЕТСЯ 
ВЫПОЛНИТЬ ГОРАЗДО 
БОЛЬШИЙ ОБЪЕМ 
РАБОТ.

Сертоловчане всё чаще начинают активно включаться 
в процессы, связанные с общим имуществом, а именно – 
многоквартирным домом, собственниками помещений в 
котором они являются. И если до недавнего времени жиль-
цы верили, что им обязаны прийти со стороны и что-то по-
чинить, а также, что за них кто-то может и должен прини-
мать ответственные решения, то сейчас их мнение поме-
нялось.

Зачастую такие перемены взглядов происходят тогда, когда 
ситуация становится близка к критической. Так произошло, к 
примеру, и с домом 7 корп. 2 по ул. Центральной. Сейчас к 
судьбе общего имущества в этом МКД не остается равнодуш-
ным почти никто.

Не так давно мы упоминали этот дом в публикации, связанной 
с приходом в наш город новой управляющей организации (см. 
№ 6 (863) за 16 февраля с.г.). Тогда граждане не проявили долж-
ной активности, а управляющая организация «Уют-Сервис», ко-
торая обслуживала дом, отказалась от продления своих полно-
мочий. И на ее место, выиграв аукцион как единственный участ-
ник, пришла УК «Северная Столица». Не вызвавшая, кстати, 
особой радости собственников.

(Окончание на 4 стр.)

ЖКХ И МЫ

ЗАКОНОТВОРЧЕСТВО

СЕРТОЛОВЧАНЕ ЗА СТАБИЛЬНОСТЬ
НО ЭТО У НАС ПОЛУЧАЕТСЯ НЕ ВСЕГДА. ПОЧЕМУ?

Перед каждым заседанием совета депутатов 
МО Сертолово проходят предварительные обсуж-
дения вопросов планируемой повестки дня на де-
путатских комиссиях. Их в нашем муниципальном 
образовании три: постоянная комиссия по про-
мышленности, архитектуре, строительству, жи-
лищно-коммунальному хозяйству, транспорту и 
связи; постоянная комиссия по бюджету, налогам, 
инвестициям, экономическому развитию; посто-
янная комиссия по вопросам местного самоуправ-
ления и гласности, законности и правопорядку. 

РАБОТАЮТ

В этот раз обоснование проектов решений делали и 
отвечали на вопросы депутатов: первый заместитель 
главы администрации Н.И. Рудь, заместитель главы 
администрации по финансам и экономике - председа-
тель комитета финансов и экономики администрации 
МО Сертолово И.В. Карачева, заместитель главы ад-
министрации по жилищно-коммунальному хозяйству 
В.В. Василенко; начальник отдела местного самоу-
правления И.Н. Буравская. Общую работу депутатских 
комиссий вел заместитель председателя совета депу-
татов МО Сертолово Н.С. Гайдаш.

Наиболее обсуждаемым на комиссии по ряду при-
чин был вопрос «О внесении изменений в решении 
совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. №2 
«Об утверждении Положения «Об обеспечении усло-
вий для развития физической культуры и спорта, ор-
ганизации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий на тер-
ритории муниципального образования Сертолово 
Ленинградской области». Депутаты приняли решение 
вынести на совет все восемь вопросов повестки дня и 
поддержать их.

Наш корр.

ДЕПУТАТСКИЕ КОМИССИИ



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  44 Жилищно-коммунальная страница

ПЕРЕУСТРОЙСТВО 
И ПЕРЕПЛАНИРОВКА

Переоборудование и пере-
планировка жилых и подсобных 
помещений в квартирах много-
квартирных домов могут осу-
ществляться в целях повыше-
ния уровня благоустройства и 
комфортности проживания.

Давайте сразу определим-
ся, что же это означает с точки 
зрения закона. В соответствии 
со статьёй 25 Жилищного ко-
декса РФ (далее ЖК РФ) пе-
реустройство жилого поме-
щения представляет собой 
установку, замену или пере-
нос инженерных сетей, сани-
тарно-технического, электри-
ческого или другого оборудо-
вания. Перепланировка жилого 
помещения также представля-
ет собой изменение его конфи-
гурации. И в любом случае, та-
кие действия требуют внесения 
изменений в технический па-
спорт жилого помещения.

Иными словами, при пере-
устройстве может быть про-
изведена установка быто-
вых электроплит взамен газо-
вых или кухонных очагов, пе-
ренос нагревательных сантех-
нических и газовых приборов, 
устройство вновь или переобо-
рудование существующих туа-
летов, ванных комнат, проклад-
ку новых или замену существу-
ющих подводящих и отводящих 
трубопроводов, электрических 
сетей и устройств для установ-
ки душевых кабин, «джакузи», 
стиральных машин повышен-
ной мощности и других сантех-
нических и бытовых приборов 
нового поколения.

А при перепланировке про-
изводится перенос и разбор-
ка перегородок; перенос и 
устройство дверных проемов; 
разукрупнение или укрупне-
ние многокомнатных квартир; 
устройство дополнительных ку-
хонь и санузлов; расширение 
жилой площади за счет вспо-

могательных помещений; лик-
видация темных кухонь и вхо-
дов в кухни через квартиры или 
жилые помещения; устройство 
или переоборудование суще-
ствующих тамбуров.

Естественно, приведённый 
перечень мероприятий не яв-
ляется исчерпывающим.

О САМОМ 
ГЛАВНОМ

Мероприятия по переустрой-
ству жилого помещения, как и 
мероприятия по его перепла-
нировке, являются юридически 
значимыми, если ре-
зультаты их осущест-
вления влекут необхо-
димость внесения из-
менений в техниче-
ский паспорт жилого 
помещения.

Такой необходимо-
сти, к примеру, не вле-
кут: ремонт помеще-
ния, устройство (раз-
борка) встроенной 
мебели, антресолей, 
шкафов, замена (без 
перестановки) инженерного 
оборудования аналогичным по 
параметрам и техническому 
устройству оборудованием.

ОЧЕНЬ ВАЖНЫЕ 
НЮАНСЫ

Обозначим сразу, что есть 
нюансы, и тут фантазии и за-
думки ограничиваются законо-
дателем, поскольку МКД, в ко-
торых мы все проживаем, яв-
ляются единым организмом и 
живём мы как в муравейнике, 
нарушение систем жизнеобе-
спечения дома приведёт к не-
желательным последствиям.

О ТОМ, ЧЕГО ДЕЛАТЬ 
НЕЛЬЗЯ

Так что же нельзя? Поменять 
местами кухню с жилой ком-
натой на законных основа-
ниях вам не удастся, т.к. та-
кой перенос запрещен дей-
ствующим российским зако-
нодательством. Это опреде-
лено, в частности, пунктом 24 

Постановления Правительства 
РФ от 26.01.2006 г. № 47 «Об 
утверждении Положения о при-
знании помещения жилым по-
мещением, жилого помещения 
непригодным для проживания 
и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу 
или реконструкции». Данный 
пункт запрещает размещение 
кухни над жилыми помещения-
ми соседей снизу.

Если же вы все-таки произве-
ли такой незаконный перенос, 
то в этом случае эти помеще-

ния признаются непригодными 
для проживания.

Точно такие же правила при-
меняются, если мы решим уве-
личить размер кухни за счет 
жилой комнаты. Для владель-
цев газовых плит это еще более 
тяжелое нарушение, поскольку 
опять же для газовой плиты не-
обходимо отдельное помеще-
ние, и такую кухню нельзя объ-
единить с комнатой. Не стоит 
путать это  нарушение с увели-
чением дверного проёма.

ОСОБЕННОСТИ 
САНУЗЛА

При перепланировке сануз-
ла следует помнить, что в со-
ответствии с пунктом 2.6 СНиП 
2.08.01-89* «Жилые здания» 
вход в помещение, оборудо-
ванное унитазом, непосред-
ственно из кухни и жилых по-
мещений не допускается, а 
также по санитарно-гигиени-
ческим нормам не допускает-

ся объединение вентиляцион-
ных каналов туалетов и кухонь. 
А в соответствии со статьями 
8, 23 Федерального закона от 
30.03.1999 г. № 52 «О санитар-
но-эпидемиологическом бла-
гополучии населения» гражда-
не имеют право на благополуч-
ную среду обитания, факторы 
которой не оказывают вредно-
го воздействия на человека.

Все жилые помещения по 
планировке, микроклимату, 
воздухообмену должны соот-
ветствовать санитарным пра-
вилам в целях обеспечения без-
опасных и безвредных условий 
проживания. Осуществление 
приведенных выше примеров 
перепланировок не подпада-
ют под рамки действия данного 
закона и, соответственно, на-
рушают его.

О БАЛКОНАХ, ЛОДЖИЯХ 
И ОТОПЛЕНИИ

При переустройстве и объе-
динении балконов или лоджий 
с жилыми помещениями или 
кухнями не допускается осте-
кление, изменяющее внешние 
очертания дома, установление 
дополнительных радиаторов 
отопления с питанием их от об-
щедомовой системы.

Запрещается самовольный 
перенос и увеличение площади 
обогревательных элементов, 
самовольная замена иного сан-
технического оборудования, 
отличающегося по техническим 
характеристикам от заявленных 
в техническом паспорте и про-
ектной документации на МКД 
(диаметр труб, угол расположе-
ния, сечение кабеля и т.п.).

Ираида ВАРАКСИНА, 
консультант 

нештатной ИКС 
при редакции 

«Петербургского рубежа»
НА СНИМКЕ: ваш 

консультант
Фото Павла Денисова

(Окончание 
в следующем номере)

БОЛЬШОЙ  РЕМОНТ

Информационно-консультационная служба по вопросам ЖКХ при «Петербургском рубеже» тел. 593-47-01

ПЕРЕПЛАНИРОВКА КВАРТИРЫ
ПОГОВОРИМ О ТАКОМ СЕРЬЁЗНОМ МЕРОПРИЯТИИ, КАК ПЕРЕПЛАНИРОВКА 

И ПЕРЕУСТРОЙСТВО КВАРТИРЫ
Вряд ли среди нас найдётся хоть один че-

ловек, который даже мысленно не пытался 
бы оптимизировать пространство в своём 
жилище, задействовать каждый уголок, пе-
ределать и улучшить самую обычную типо-
вую квартиру в модернизированное, удоб-
ное для себя во всех отношениях помеще-

ние. Каждый хочет все сделать по своему 
вкусу, забывая, что собственность - это не 
только права, но еще и обязанность исполь-
зовать жилое помещение строго по назначе-
нию и в соответствии с требованиями зако-
нов и других регламентирующих эту важную 
для всех нас сферу документов.

МЕРОПРИЯТИЯ 
ПО ПЕРЕУСТРОЙСТВУ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
ЯВЛЯЮТСЯ ЮРИДИЧЕСКИ 
ЗНАЧИМЫМИ, ЕСЛИ 
РЕЗУЛЬТАТЫ ИХ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ВЛЕКУТ НЕОБХОДИМОСТЬ 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ 
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ.

(Окончание. Начало на 3 стр.)

Так, в скором времени нач-
нутся работы по замене лиф-
та в доме 8 на улице Ларина. 
Завершены все необходимые 
процедуры и вскоре начнется 
замена кровли в доме 4 на ули-
це Ларина – начало ремонта за-
висит теперь от погодных усло-
вий. Также работы по капиталь-
ному ремонту пройдут по адре-
сам: ул. Ларина, дд. 1, 3; ул. 

Центральная, 
д. 2; мкр. Чёр-
ная Речка, дд. 
3, 5, 6, 9; ул. 
Заречная, д. 7; 
ул. Сосновая, д. 
3; мкр. Серто-
лово-2, д. 2.

ВАЖНАЯ  
КОНКРЕТИКА

В краткосроч-
ный план на 
2017-2018 годы 
включены 19 до-
мов. По девяти 
адресам в ука-
занный период 
пройдут следу-
ющие работы: 
ремонт фаса-

да в д. 9 на ул. Заречной, заме-
на лифтов в домах 3 и 4 на ул. 
Молодцова, работы по ремон-
ту внутридомовых инженер-
ных систем в д. 4 мкр. Черная 
Речка, ремонт крыши в д. 1 по 
ул. Парковая, ремонт фасада д. 
8 мкр. Черная Речка и д. 5 на ул. 
Школьная, ремонт крыши в д. 1 
и д. 5 на ул. Школьная. Для про-
ведения работ по капитальному 
ремонту остальных объектов в 

этом году будут разработаны 
проекты. Всего на капремонт в 
период 2017-2018 гг., без учё-
та перешедших средств, будет 
затрачено 70 миллионов 698 
тысяч рублей.

Всего же (с учётом средств, 
переходящих с прошлого года 
– о чём было сказано выше) на 
проведение работ по капиталь-
ному ремонту в нашем муници-
пальном образовании в 2017-

2018 гг. будет реализована ре-
кордная сумма – 116 миллио-
нов 646 тысяч рублей.

Записала Галина 
ВИНОГРАДОВА

НА СНИМКЕ: (на 3 стр.) 
главный  специалист 

отдела ЖКХ 
администрации 

МО Сертолово Галина 
Ивановна Сенюшкина

Фото из архива

АКТУАЛЬНО

ЖКХ И МЫ

КАПРЕМОНТ: ДЕНЕГ БУДЕТ БОЛЬШЕ

СЕРТОЛОВЧАНЕ 
ЗА СТАБИЛЬНОСТЬ

Ситуация с до-
мом 7/2 на ул. 
Центральной не 
совсем обычная, 
хотя понятная. 
И она заставля-
ла многих жиль-
цов дома, в кото-
ром происходит 
«революция», как 

минимум — переживать. Что 
случилось? Почему? Зачем?! 
Неужели весь этот идиотизм 
идёт только потому, что неко-
торые лжелидеры мнят себя 
председателями совета МКД 
или даже председателями со-
вета председателей советов 
МКД (некоторые называют се-
бя и так)? И утверждают, что, 
мол, в Сертолово существует 
некая монополия в сфере ЖКХ. 
Особенно – в управлении до-
мами. Именно эти деятели, в 
силу своей бездеятельности, 
незнания элементарных юри-
дических норм и некомпетент-
ности в вопросах ЖКХ, дово-
дят свои МКД и всех живущих 
в них до ситуации, из-за кото-
рой дома не попадают во мно-
гие региональные программы 
ремонта в течение долгих лет. 
Самопровозглашенные пред-
седатели «борются» с «моно-
полией», которой в Сертолово 
на самом деле не было и нет. 
Именно об этом мы писали в 
№ 6 (863) за 16 февраля с.г. И 
пока они бьются за свои инте-
ресы (шкурные?) с ветряными 
мельницами «монополизма» у 
остальных жильцов МКД, буд-
то у бессловесных «холопов» 
«чубы трещат»…

P.S.P.S.

(Окончание. Начало на 3 стр.)
И тут, наверное, и произошло «про-

буждение» многих собственников. 
Несмотря на активную агитаторскую 
деятельность некоторых собствен-
ников, перед людьми теперь ясно от-
крылись все перспективы. И един-
ственно верным, пусть и достаточно 
затянутым, стало решение о том, что-
бы не допустить полного краха.

По собственной инициативе соб-
ственники провели собрание в очно-
заочной форме. Всего в нем участво-
вало 86 человек (3415,3 голоса, что 
составляет 50,37% от общего числа 
голосов всех собственников поме-
щений в этом доме).

На повестку был вынесен ряд важ-
ных и принципиальных вопросов, в 
том числе об избрании нового со-
вета дома (в связи с ненадлежащим 
исполнением своих обязанностей 
прежним советом). Участники со-
брания выбрали новый совет до-
ма и единогласно – председателя 
совета дома, которым стала Н.Н. 
КРИВОШЕЕВА.

Также на собрании рассматривался 
еще один важный и выражающий воле-
изъявление граждан вопрос: о продле-
нии срока договора управления МКД с 
ООО «Уют-Сервис». «За» проголосова-
ло большинство собственников, при-
нявших участие в голосовании.

Но в соответствии с Жилищным 
кодексом РФ собственники поме-
щений МКД в одностороннем поряд-
ке вправе отказаться от исполнения 
договора, заключенного по резуль-
татам открытого конкурса с управля-
ющей организацией ООО «Северная 
Столица», только... по истечении го-
да. И при этом УО  должна не надле-
жащим образом исполнять свои до-
говорные обязательства по управле-
нию МКД.

Договор может быть растор-
гнут также, если будут официаль-
но задокументированы как мини-
мум две веские претензии (обраще-
ния, жалобы) собственников жилья в 
Жилищную инспекцию.

И ещё. Когда принимается реше-
ние общего собрания собственни-
ков о продлении срока действия до-
говора управления МКД с прежней 
управляющей организацией, обя-
зательно необходимо согласие вто-
рой стороны (собственно УО). А ООО 
«Уют-Сервис» ранее официально из-
вестило совет дома о расторжении 
договора управления их МКД. В лю-
бом случае проблемы с этим домом 
теперь просто так не решить.

Соб. корр.



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  55

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

О ВАЖНОМ ЭХО  ГУЛЯНИЙ 

Экология  жизни

ПОЗДРАВЛЕНИЯ 
И ПОЖЕЛАНИЯ
Активное участие 

в организации и про-
ведении праздника 
приняла депутат со-
вета депутатов М.С. 
Матусевич.

Поздравил всех 
пришедших на глав-
ную площадь го-
рода также клирик 
Архиерейского под-
ворья храма святого преподоб-
ного Сергея Радонежского г. 
Сертолово священник Евгений 
Голубев. Он напомнил, что все мы 
вступаем в поприще Великого по-
ста, и очень важно сделать это 
с чистым сердцем, отпустив все 
обиды и самим попросив проще-
ния друг у друга.

Со сцены в этот день сертолов-
чан также поздравили с уходом 
зимы творческие коллективы на-
шего города.

КОНЦЕРТ 
НА СЛАВУ
Открыло 

праздник вы-
ступление об-
разцового те-
атрально-
го коллекти-
ва «Волшебная 
флейта» (рук. 
- Т.В. Кицела), 
который пода-
рил жителям Сертолово яркое и 
озорное театрализованное пред-
ставление «Прощай, Масленица!». 
Свои музыкальные поздравления 
также представили фольклорный 
ансамбль «Сударушка» (рук. - Е.П. 
Бубович), вокальный ансамбль 
«Hello» (М.Н. Павлова), хореогра-
фические коллективы «Квазар» 
(рук. - Н.Л. Цыбина) и «Школьные 
годы» (рук. - Е.В. Благовская), 
сертоловские певицы Яна 
Петрова и Татьяна Сапельник. 
Настоящим украшением празд-
ника стало выступление народно-
го коллектива – хора русской пес-
ни «Сертоловчанка» (рук. - А.Б. 
Курчанов). Полюбившиеся сер-
толовчанам песни в их исполне-
нии заставляли людей танцевать и 
щедро хлопать в ладоши.

Приятным сюрпризом для 
всех гуляющих на сертолов-
ской Масленице стало выступле-
ние одного из самых оригиналь-
ных фольклорных коллективов 
Санкт-Петербурга - фолк-группы 
«Разгуляй».

ОТДЫХ, НО АКТИВНЫЙ
Все желающие могли принять 

участие в мастер-классе от се-
мейного клуба «Счастливы вме-
сте» (рук. – Е.В. Каверзина), на 
котором каждый ребенок мог 
сделать для себя эксклюзив-
ные веселые ушки. Свои изде-
лия на выставке народного твор-
чества представил клуб социаль-
ной адаптации «Гармония» (рук. 
– А.И. Шроль). Ими же был про-
веден мастер-класс по изготов-
лению сувениров из фоамирана. 

Также вниманию сертоловчан бы-
ли представлены работы коллек-
тива декоративно-прикладного 
творчества «Умелые ручки» (рук. – 
Ж.А. Горбунова).

Для всех гостей праздника на 
площади была развернута празд-
ничная торговля: здесь можно бы-
ло согреться чаем или медовухой, 
а также подкрепиться блинами, 
попкорном, сладкой ватой. Но са-
мую большую очередь на площади 
собрала пышущая жаром полевая 

кухня, где сертолов-
чан угощали гречне-
вой кашей.

МАЛЫШНЕ 
НА РАДОСТЬ

Для маленьких сер-
толовчан были пред-
усмотрены самые 
разные развлечения: 
огромные батуты, це-
почная карусель, ка-
тание на пони, аква-
грим, мастер-клас-

сы, а самое главное — веселая ин-
терактивная программа с участи-
ем скоморохов, которые никому 
не давали заскучать.

ГОРИ, ГОРИ ЯСНО!
Когда настало время для тра-

диционного сжигания масленич-
ного чучела, сертоловчане встали 
в хоровод и дружным «Гори, гори 
ясно, чтобы не погасло» разожг-
ли костер, жар которого растопит 
зимние холода и печали на серд-
це каждого.

По окончании праздничной про-
граммы сертоловчане расходить-
ся не спешили. На Масленице каж-
дый смог прекрасно отдохнуть, 
зарядиться особенной энергети-
кой народных гуляний и вместе с 
земляками почувствовать радость 
и тепло приближающейся весны.

Праздник прошел при поддержке 
совета депутатов и администрации 
МО Сертолово. Организаторы вы-
ражают благодарность за помощь 
в проведении праздничного меро-
приятия добровольной народной 
дружине, 88-му отделу полиции г. 
Сертолово, а также военнослужа-
щим Сертоловского гарнизона.

Виктория НОЖЕНКО
НА СНИМКАХ: сжигание чу-

чела Масленицы; выступление 
«Волшебной флейты» 

Фото автора

СЕРТОЛОВЧАНЕ С РАЗМАХОМ 
ВСТРЕТИЛИ ВЕСНУ

26 ФЕВРАЛЯ НА ГОРОДСКОЙ ПЛОЩАДИ РАЗВЕРНУЛИСЬ 
ШИРОКИЕ ГУЛЯНЬЯ, ЗАВЕРШИВШИЕСЯ СОЖЖЕНИЕМ 

ЧУЧЕЛА МАСЛЕНИЦЫ
Желающих поучаствовать в общегородском празднике 

«Весёлая Масленица» оказалось много. К началу празднич-
ной программы площадь была наполнена взрослыми и детьми 
до краёв. Отмечали Масленицу сертоловчане по-настоящему 
широко: праздничная ярмарка, аттракционы, угощения, весе-
лые конкурсы, масленичные забавы и игры, спортивные со-
стязания, богатырские игрища, интерактивы с призами, за-
бавы со скоморохами, сказочные персонажи, мастер-клас-
сы, блины и, конечно же, сожжение чучела, – все это и многое 
другое ждало сертоловчан на городской площади в минувшее 
воскресенье. Но давайте обо всем по порядку…

НА ЗАМЕТКУ
Больше фотогра-

фий с праздника 
можно найти на сай-
те нашей газеты

МЫ ВСТУПАЕМ 
В ПОПРИЩЕ 
ВЕЛИКОГО ПОСТА, 
И ОЧЕНЬ ВАЖНО 
СДЕЛАТЬ ЭТО 
С ЧИСТЫМ СЕРДЦЕМ, 
ОТПУСТИВ ВСЕ 
ОБИДЫ И САМИМ 
ПОПРОСИВ 
ПРОЩЕНИЯ.

Акция от «Знаков внимания природы», как 
обычно, прошла очень продуктивно. Было со-
брано 200 кг стекла, 150 кг пластика и 100 алю-
миниевых банок. Но самое главное, по призна-
нию представителей эко-компании, они не мог-
ли не приехать в Сертолово, несмотря на празд-
ничные дни (хотя работа других пунктов, на-
пример, в Санкт-Петербурге, была отменена). 
Потому что за минувшие сборы сертоловчане 

показали очень высокую активность и теперь по 
праву являются одними из самых экосознатель-
ных участников акции.

НА СНИМКЕ: активные участники акции 
25 февраля

Фото из архива «Чистого Сертолово»

СДАЕМ ОПАСНЫЕ ОТХОДЫ
КОГДА В СЕРТОЛОВО ПРИЕДЕТ ЭКОМОБИЛЬ?

В нашем городе определен график приезда экомобиля в 2017 году. Сбор опасных 
отходов будет проходить четыре раза в год (раз в три месяца).

КОНКРЕТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Даты приезда в наш город экомоби-

ля: 17 МАРТА, 16 ИЮНЯ, 15 СЕНТЯБРЯ, 
1 ДЕКАБРЯ. 

Каждый раз машина будет прини-
мать опасные отходы на площади за 
администрацией (за домом № 7/2 по 
ул. Молодцова).

ПОЧЕМУ НУЖНО ПО-ОСОБОМУ 
СДАВАТЬ ОПАСНЫЕ ОТХОДЫ

Опасные отходы потому и называют-
ся опасными, что они несут большой вред 
для природы, а, значит, и для человека. 
Попадая в окружающую среду и не проходя 
процесс правильной утилизации, те же ба-
тарейки, люминисцентные лампы, лекар-
ственные средства и прочий «мусор» спо-
собен нанести колоссальный ущерб нашей 
земле и воде, растениям, животным и лю-
дям. На восстановление отравленной по-
чвы могут понадобиться сотни лет (!). Срок 
огромный. Да и будущим поколениям при-
дётся жить в условиях экологической ката-
строфы...

ГДЕ ЖЕ ВЫХОД?
Уже сейчас есть все условия, чтобы зна-

чительно уменьшить вред, наносимый при-
роде в наше время техногенных изменений 
и глобального потребления. И нам повезло, 
что рядом, в Санкт-Петербурге, существует 
целая система по сбору опасных отходов. 
Их опыт сегодня перенимаем и мы. Пусть и 
не на уровне региона, но хотя бы на уровне 
нашего города. А это уже очень много.

Ведь нашим примером смогут поль-
зоваться и другие населенные пункты 
Ленобласти.

Дорогие сертоловчане, не относитесь к 
отходам безответственно. Приносите опас-
ные отходы в экомобиль! А мы постараемся 
подробно рассказывать вам, как и где ути-
лизируется тот или иной вид опасного му-
сора. Кроме того, организационные вопро-
сы по сбору отходов, датам и времени при-
езда экомобиля вы можете задать волонте-
рам, чьи контакты указаны на афише.

ДЕЛИМСЯ  ОПЫТОМ

ХОРОШАЯ  НОВОСТЬ

РАЗДЕЛЬНЫЙ СБОР: 
ДЕЛАЕМ ВЫБОР

Наталья ИВАНОВА, активист 
движения «Чистый Сертолово» 
(опыт раздельного сбора – пол-
тора года):

- Когда наша семья узнала, что 
есть возможность сдавать значи-
тельную часть бытовых отходов на 
переработку, мы с энтузиазмом 
принялись собирать мусор раз-
дельно. Ведь это всё не отправится 
прямиком на Левашовскую свалку, 
смрад от которой при определен-
ном направлении ветра уже мож-
но почувствовать и в Сертолово. 
Стеклянные банки и бутылки, пла-
стиковые емкости от бытовой хи-

мии, ПЭТ-бутылки, картон и бума-
га… да много всего переработа-
ется и станет снова полезным сы-
рьем!

До недавнего времени мы ез-
дили сдавать отходы на ак-
ции «РазДельного сбора» в 
Сестрорецк или Озерки. Но те-
перь и в Сертолово есть возмож-
ность сдать отходы раздельно: 
каждую 2-ю и 4-ю субботы меся-
ца в универсаме «Семья». Очень 
радует, что мы не единственные: 
акции сбора пользуются боль-
шой популярностью среди серто-
ловчан! Ведь каждой семье соби-

рать отходы раздельно под силу. 
Пусть будет и у нас чисто, «как в 
Финляндии». Для этого надо начи-
нать с себя!

НА СНИМКЕ: Наталья Иванова
Фото из личного архива

ИТОГИ РАБОТЫ ЭКО-ПУНКТА
25 февраля в Сертолово прошла очередная акция по раз-

дельному сбору мусора. Три часа при входе в магазин 
«Семья» у сертоловчан принимали пластиковую и стеклян-
ную тары, алюминиевые банки. За часть позиций горожане 
получали денежный возврат. 

Экоматериалы подготовила 
Галина ВИНОГРАДОВА



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  66 Мы  —  патриоты

ЖАРКИЙ ФЕВРАЛЬ 
2000-го

Уже 2 февраля гвардии лейте-
нант Кожемякин проявил муже-
ство и храбрость в бою. Проводя 
разведку местности, офицер за-
метил группу боевиков. 

Грамотно организованная за-
сада обеспечила выпол-
нение задачи. На поле 
боя остались лежать 14 
боевиков, трех из кото-
рых лично уничтожил 
Кожемякин.

16 февраля развед-
группа Кожемякина обе-
спечивала выход 2-й 
гвардейской парашютно-десант-
ной роты 1-го ПДБ 104 ПДП под 
общим командованием замести-
теля командира 1 ПДБ гвардии 
майора А.А. Величенко на высоту 
с отметкой 1825.0 (господствую-
щая высота г. Алистанджи). При 
подходе к высоте разведчики об-
наружили передовую заставу и 
огневые точки боевиков. Застава 
была уничтожена. Захвачены 
трофеи: ЗУ-23, ДШК и стрелко-
вое оружие.

17-18 февраля в 10:00 си-
лами 2-го разведвзвода в ко-
личестве 2-х дозорных отделе-
ний проводили разведку мест-
ности в районе отметки 1579.0. В 
11:00 был обнаружен укрепрай-
он боевиков. В 17:45 после арт-
подготовки десантники штурмом 
овладели высотой. На позиции 
были захвачены КПВТ на стан-
ке от ДШК, 2 А 42 (30-мм пушка), 

стрелковое оружие, боеприпа-
сы, система охраны (сигнализа-
ция на движение) и запасы про-
довольствия на месяц. 

19 февраля разведчики по-
лучили задачу провести развед-
ку местности и обеспечить пере-
праву 2-й ПДР через реку Абазул. 
Гвардии лейтенант Кожемякин 

обнаружил в районе отметки 
683,3 на западной окраине по-
селка Алистанжи в районе бро-
да свежий схрон. Офицер умело 
организовал засаду, блокировал 
пути отхода. Ничего не подозре-
вая, группа боевиков выдвига-
лась к реке. Вспыхнул жестокий, 
но скоротечный бой. Неся боль-
шие потери, боевики были раз-
громлены, а часть из них рассея-
на. Захвачены в качестве трофе-
ев стрелковое оружие, снаряже-
ние и боеприпасы.

25 февраля командование 
полка приняло решение выдви-
нуть наши подразделения в рай-
он г. Дембайирзы. Разведку мест-
ности и маршрута выдвижения 
командование поручило развед-
чикам Дмитрия Кожемякина. В 
очередной раз наш земляк проя-
вил высокий профессионализм: 
как ни маскировались боевики, 

они были обнаружены, внезапной 
атакой с флангов и тыла банда до 
40 человек полевого командира 
М. Хатуева была уничтожена. 

27 февраля разведчики 
Дмитрия Кожемякина обеспе-
чивали выставление блокпо-
стов из состава 1-й ПДР в рай-
оне отметки 806.0 и 880.0. В хо-
де разведки была обнаружена 
группа боевиков. Дмитрий уме-
ло и грамотно организовал бой 
и банда более 30 человек была 
уничтожена. 

В тот роковой день 29 февра-
ля 2000 года никто не знал, что 
предстоит этим молодым пар-
ням в голубых беретах.

Гвардии лейтенант Дмитрий 
Кожемякин вел разведку по вос-
точным скатам горы Истыккорт, 
обеспечивая выдвижение 6-й 
ПДР для занятия господствую-
щих высот. Встретив передовой 
отряд боевиков, завязали с ними 
бой. Под непрерывным давлени-
ем бандитов разведчики отошли 
к отм. 776,0 (последней высоте в 
их жизни) вместе с 6-й ротой. На 
них устремился отборный отряд 
«Джамар» численностью более 
400 человек. Бандиты наступали 
волнами, но откатывались вниз, 
усыпая своими телами склоны. 
Последняя атака на высоту ока-
залась последней и для гвардии 
лейтенанта... Уже раненым он 
дрался в рукопашном бою, пока 
не погиб от прямого попадания 
гранаты ВОГ-25, прикрывая от-
ход оставшихся в живых 2-х де-
сантников. Этот его подвиг вы-
соко оценила Родина. Нашему 
земляку было присвоено звание 
Героя России (посмертно).

ПОСЛЕДНИЙ БОЙ,
ВАЖНЫЕ ПОДРОБНОСТИ
В 12:30 разведчики стал-

киваются с группой боевиков. 
Начинается бой.

Арткорректировщик капитан 
Романов вызывает огонь артил-
лерии. Боевики подтягивают до-
полнительные силы. Комбат М. 
Евтюхин принимает решение за-
нять оборону на высоте 776.0, но 
не успевает. Получает смертель-
ное ранение майор Молодов.

Разведчики отходят к главным 
силам. За три с половиной часа 
боя, потери десантников соста-
вили до 30 человек убитыми.

Более 150 боевиков, частично 
на лошадях, выдвинулись от го-
ры Истыккорт.

Полковая артиллерия до 4 раз 
обстреляла скопления боевиков 
на подступах к отм. 776.0 и 787.0.

Атака началась к 17:00 с за-
падного и северо-западного на-
правлений. В это время 2-й взвод 
3-й роты под командованием ка-
питана Васильева, отражает ата-
ки боевиков на контролируемые 
высоты 666.0 и 574.0. Под силь-
ным огнем боевики отступили, 
неся значительные потери.

В 22:50, обстреляв обороня-
ющихся из минометов, на вы-
соту пошел отборный отряд 
«Джимар», более 400 человек 
под командованием Бакуева, 
при поддержке отрядов Вахи 
Арсанова и Хаттаба.

Чтобы предотвратить окруже-
ние, комбат выдвинул в заслон 
разведчиков гвардии лейтенанта 
Д. Кожемякина, которые на вре-
мя сдержали боевиков.

В 0:40 1-я рота выдвигается к 
окруженным. На переправе че-
рез реку Абазугол бойцы оста-
новлены и, не достигнув цели, 
отходят на гору Дембайирзы.

В 2 часа ночи 1 марта боеви-
ки отошли. По ним, в район горы 
Истыккорт, было произведено 3 
залпа из установок «Град».

До 5 утра с высоты 787.0 на 
оборонительный рубеж отходит 
3-й взвод 4-й роты. Во время от-
хода уже смертельно раненый 
лейтенант Ермаков до конца при-
крывает своих товарищей.

В 5:10, не обращая внимание 
на потери, боевики пошли со всех 
направлений. 40 минут сдерживал 
наступление боевиков гвардии 
старший лейтенант Панов с де-
сятью солдатами. К этому време-
ни скончался арткорректировщик 
капитан Романов. Огонь артилле-
рии стал корректировать подпол-
ковник Евтюхин. На юго-запад-
ном склоне десантом был при-
нят последний бой. Последние 
слова комбата Евтюхина в эфир: 
«Вызываю огонь на себя».

В 6:50 началась рукопашная 
схватка. 300 боевикам противосто-
яли лишь 26 раненых десантников.

ЭПИЛОГ
По воспоминаниям оставше-

гося в живых старшего сержан-
та Супонинского, последний на-
тиск боевиков они встретили толь-
ко четырьмя автоматами: ком-
бат, Александр Доставалов, лей-
тенант Дмитрий Кожемякин и он. 
Первым погиб комбат, пуля попа-
ла ему прямо в голову. Вторым ум-
рет от ран майор Доставалов. И 
тогда Дима Кожемякин прикажет 
старшему сержанту и подползше-
му рядовому Поршневу отходить. 

Он будет прикрывать солдат ог-
нём своего автомата до послед-
него патрона, пока не остановит-
ся и его сердце…

Материал предоставлен 
отцом Героя 

Сергеем КОЖЕМЯКИНЫМ

(Окончание. Начало на 2 стр.)

О ПРАЗДНИКЕ 
И РОДИНЕ

О своём жизненном пути и 
об истории возникновения Дня 
защитника Отечества учащим-
ся 7-го класса рассказал участ-
ник Великой Отечественной 
войны, подполковник в отстав-
ке Д.А. Александров. Из его ув-
лекательного рассказа ребята 

узнали о возникновении быв-
шего военного городка Чёрная 
Речка, о предпосылках Великой 
Отечественной войны и совре-
менной российской армии.

ПОЧЁТНАЯ 
ОБЯЗАННОСТЬ

Ветераны напомнили школь-
никам, что Россия является са-
мой большой по площади стра-
ной в мире, самой богатой при-
родными ресурсами. Учащиеся 

услышали рассказ о том, как за-
щищали свою Отчизну воины от 
времён Древней Руси до нынеш-
него, XXI столетия, в каких ус-
ловиях сегодня несут свой долг 
военнослужащие Вооружённых 
Сил нашего государства.

- Служба в армии – долг каж-
дого мужчины. Даже предпочте-
ние в предоставлении рабочего 
места сегодня всё чаще отда-
ётся тем, кто отдал свой граж-
данский долг Родине. Армия 
России возрождается, мы ви-
дим это с гордостью и с уваже-
нием видят соседние страны. 
Нечего бояться призыва, будьте 
готовы к службе, - как один ре-
зюмировали все гости.

Пётр КУРГАНСКИЙ
НА СНИМКАХ: (2 стр.) 

первый командир части 
В.А. Шинкарёв и второ-

классники; (6 стр.) 
С.И. Пивень с учащимися 

3-го класса
Фото автора

СВЯЗЬ  ПОКОЛЕНИЙ

ВЕТЕРАНЫ В ГОСТЯХ У ШКОЛЬНИКОВ

ВЕЧНАЯ  ПАМЯТЬ

УРОКУРОК  МУЖЕСТВА  МУЖЕСТВА
17 лет назад, 1 марта 2000 года, в Аргунском ущелье 

ушли в бессмертие 84 десантника 104-го гвардейско-
го Краснознамённого десантно-штрурмового полка 76-
й гвардейской Черниговской Краснознамённой ордена 
Суворова (награждена боевым орденом в мирное время - 
18 августа 2014 года) десантно-штурмовой дивизии. Они 
встали насмерть на пути более двух с половиной тысяч бое-
виков. Об их подвиге знает вся страна. Они дрались до кон-
ца, до рукопашной!

В том бою погибло 15 десантников, призванных из Санкт-
Петербурга и Ленобласти. А всего пали 17 гвардейцев. Среди 
них Герой России гвардии старший лейтенант Панов Андрей 
Александрович, замкомроты по воспитательной работе, выпуск-
ник Санкт-Петербургского ВОКУ, Герой России гвардии стар-
ший лейтенант Шерстянников Андрей Николаевич (закончил ка-
детский артиллерийский корпус в Санкт-Петербурге и Санкт-
Петербургское высшее зенитно-ракетное командное учили-

ще, служил командиром зенитно-ракетного взвода). Выпускник 
Санкт-Петербургского СВУ 1994 года и Рязанского высшего ко-
мандного училища ВДВ Герой России гвардии лейтенант Дмитрий 
Кожемякин, командир разведвзвода 175 отдельной разведроты в 
том бою руководил разведдозором. Разведчики первыми всту-
пили в бой с передовыми отрядами боевиков и последними по-
гибали в рукопашном бою. Из 12 десантников разведдозора ше-
стеро стали Героями России, а 4 были нашими земляками.

Вечная память героям, отдавшим жизнь во имя Родины! Их 
подвиг никогда не будет забыт!

В очередную годовщину героической гибели гвардейцев де-
сантников вспомним всех поимённо. За столом все вместе вста-
нем, помолчим, друзей помянем. Пусть земля вам будет пухом, 
пацаны.

Майор запаса Алексей Вячеславович ПОНОМАРЁВ, 
председатель Союза офицеров запаса и в отставке 

г. Сертолово

О ГЕРОЕ, ИМЕНЕМ КОТОРОГО НАЗВАНА УЛИЦА В НАШЕМ ГОРОДЕ

БОЕВОЙ ПУТЬ ГЕРОЯ РОССИИ
гвардии лейтенанта КОЖЕМЯКИНА Дмитрия Сергеевича

В конце января, прибыв бортом из Пскова в Чечню, гвардии 
лейтенант Д.С. Кожемякин приступил к исполнению своих обя-
занностей командира взвода разведки.

ДМИТРИЙ ПРИКРЫВАЛ 
СОЛДАТ ОГНЁМ АВТОМАТА 
ДО ПОСЛЕДНЕГО ПАТРОНА, 
ПОКА НЕ ОСТАНОВИЛОСЬ 
ЕГО СЕРДЦЕ…

(Окончание. Начало на 2 стр.)
- В этот день мы вспоминаем 

героев не только того времени, 
когда праздник был установлен 
на государственном уровне, но 
всех героев нашего Отечества с 
начала его образования. Среди 
святых русской православной 
церкви тоже было немало вои-

нов, пример которых вдохнов-
ляет и современных военнос-
лужащих на доблестную службу 
и преданность своей Отчизне, - 
отметил отец Сергий.

За добросовестное исполне-
ние служебных обязанностей, 
инициативу и старание в служ-
бе, примерную воинскую дис-
циплину многие военнослужа-
щие были награждены грамо-
тами и подарками.

Виктория МЕЛЬНИК
НА СНИМКАХ: (2 стр.) де-

путат совета депутатов МО 
Сертолово М.С. Матусевич 

вручает подарки военнослу-
жащим и ветеранам; 

торжественное внесение 
в зал флага РФ и боевого 

знамени части
Фото автора

ЧЕСТВУЕМ  ЗАЩИТНИКОВ

СЕРТОЛОВЧАНЕ 
ПОЗДРАВИЛИ 
СВЯЗИСТОВ



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  77

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

РАСПИСАНИЕ  БОГОСЛУЖЕНИЙ

Дела  духовные

21 февраля в спортивном за-
ле школы состоялся спортивно-
игровой праздник «Курсы моло-
дого бойца». Мальчиков и их пап 
ждали веселые эстафеты, испыта-
ния на смекалку, соревнования в 
ловкости и скорости. Участникам 
выпала возможность попробо-
вать себя в роли саперов и артил-
леристов, проверить свои силы в 
расшифровке секретных военных 
карт и оказании первой помощи, 
а самое главное – показать свое 
умение быть частью команды. 

В состав жюри вошли замести-
тели директора по воспитатель-
ной работе ДО МОУ ССОШ № 2 
Н.В. Стасюк и заместитель по 
учебно-воспитательной работе 
Н.И. Корчагина. Праздник подго-
товили инструктор по физкульту-

ре О.И. Соколова, музыкальный 
руководитель О.В. Рудник, а так-
же воспитатели В.Н. Краева и О.Н. 
Матушкина. 

В веселых состязаниях при-
няли участие семьи Дешевых, 
Топилиных, Ихсановых, Панченко, 
Калина и Бруяко. Все они были на-
граждены грамотами, дети полу-
чили подарки, а их папы - празд-
ничные наклейки на автомобиль.

Завершился праздник песней 
«Служить России суждено тебе и 
мне», слова которой подхватили 
все - от мала до велика - присут-
ствующие в зале.

Виктория МЕЛЬНИК
НА СНИМКАХ: (внизу) участ-

ники в боевой готовности; ма-
ленький сапер (вверху)

Фото автора

ВЕСЕЛО О ГЛАВНОМ 

ПРАЗДНИК ДЛЯ МАЛЬЧИКОВ И ИХ ПАП
КАК ДОШКОЛЬНИКИ КУРС МОЛОДОГО БОЙЦА ПРОШЛИ

В дошкольном отделении МОУ ССОШ № 2 прошла череда мероприятий, посвящен-
ных празднованию Дня защитника Отечества.

ПОСТ - ВРЕМЯ ИСЦЕЛЕНИЯ
Великий пост — это время освобождения от болезни, вре-

мя исцеления. Это некий духовный санаторий, в который 
мы входим, имея надежду на выздоровление, на освежение 
своих чувств, на обновление своих мыслей, на укрепление 
нашей веры. Ограничение в пище помогает обострить чув-
ства и способность — рациональную, умственную способ-
ность — видеть изъяны своей собственной жизни.

Как мы слабы, немного попостились и уже ослабели. Вот что 
значит наша непривычка поститься, вот что значит привычка на-
ша к неумеренному потреблению пищи и пития. Если б в про-
должение года мы пили и ели поумереннее, то нам легко было 
бы теперь поститься и мы так не ослабели бы, как теперь осла-
бели. Впрочем, не смущайтесь от вашего теперешнего ослабле-
ния; это ничего, что вы ослабели немного, это ослабление – теле-
сное, но не нравственное. В этом ослаблении есть сила, и сила 
для нас спасительная. Если почитающим отца и матерь Бог обе-
щает долголетнюю и счастливую жизнь, то посвинующимся мате-
ри – Святой Церкви Он даст жизнь вечную, блаженную жизнь.

Говорят некоторые: что же пользы от великого пощения, когда 
это пощение до того ослабляет человека, что он не может со вни-
манием даже молиться, особенно стоять в церкви и слушать чте-
ние и пение? Не слушайте, христиане, людей, которые так гово-
рят. Если их слушать, то надобно оставить все посты – и великие, 
и малые. Пост ослабляет тело человека, но это-то ослабление и 
спасительно для человека, ибо при этом ослаблении слабеют в 
нас страсти – главные враги нашего спасения, при этом ослабле-
нии вселяется в нас сила Божия, которой одной мы спасаемся.

Да, сила Божия в немощи совершается. Тогда в нас совершает-
ся дело спасения, когда мы начинаем сознавать, что мы ничего не 
можем сделать для нашего спасения. Пост ослабляет силы чело-
века, но чего бояться постящемуся? Демоны не смеют приступить 
к постящемуся, Ангелы хранители нашей жизни неотступно быва-
ют при тех, кто постом изнуряет свое тело.

Итак, не смущайтесь, когда пощение вас несколько ослабляет 
и доводит до изнеможения; если вы будете поститься из повино-
вения Святой Церкви, для благоугождения Богу и спасения сво-
ей души, то как бы вы ни ослабели от поста, ваше пощение непре-
менно будет спасительно для вас. И Ангелы, которые при всякой 
церкви записывают постящихся, внесут и вас в свой список.

Пост - время, когда, размышляя над своей внутренней жизнью, 
испытывая совесть, мы должны приступить к врачеванию самих 
себя — через исправление нашего ума, через воспитание наших 
чувств, через воспитание нашей воли. Цель поста заключается в 
том, чтобы достичь перемен внутри себя. Пост не должен стать 
для нас поводом для впадения в самый тяжкий грех — грех гордо-
сти и превозношения

Что смущаться вам, постящимся? С вами Бог, при вас Ангелы 
хранители, за вас молитвы Святой Церкви. Аминь.

По материалам Архиерейского подворья 
храма св. прп. Сергия Радонежского г. Сертолово

3 марта  
 (пятница)

8:00

17:00

Свт. Льва, папы Римского.
Исповедь. Утреня. Часы. Изобразительны. 
Вечерня с Литургией Преждеосвященных 
Даров. Освящение колива.

Служащее духовенство: все
Великое повечерие. Утреня. Полиелей.

Служащее духовенство: все

 4 марта    
 (суббота)

             
8:30

17:00

Вмч. Феодора Тирона (ок. 306).
Сщмч. Ермогена, патриарха Московского и 
всея России, чудотворца.
Исповедь. Божественная Литургия.

Служащее духовенство: все
Всенощное бдение.

Служащее духовенство: все

 5 марта  
 (воскресенье) 9:30

Неделя 1-я Великого поста.
Торжество Православия. Глас 4-й.
Исповедь. Божественная Литургия. Молебен в 
Неделю Торжества Православия.

Служащее духовенство: все

 8 марта  
(среда)                                                                                                                                               

                                                                                                                                   

8:00

Сщмч. Поликарпа, еп. Смирнского.
Обретение мощей блж. Матроны Московской.
Исповедь. Утреня. Часы. Изобразительны. 
Вечерня с Литургией Преждеосвященных 
Даров.

Служащее духовенство: все

 9 марта   
(четверг)

8:00

18:30

Первое и второе обретение главы Иоанна 
Предтечи.
Исповедь. Утреня. Часы. Изобразительны. 
Вечерня с Литургией Преждеосвященных 
Даров.

Служащее духовенство: все
Таинство Елеосвящения (Соборование).

Служащее духовенство: все
10 марта   

 (пятница)
17:00 Утреня. Парастас.

Служащее духовенство: все

11 марта  
 (суббота)

8:30

17:00

Поминовение усопших.
Исповедь. Божественная Литургия. Панихида.

Служащее духовенство: все 
Всенощное бдение.      

Служащее духовенство: все

УЧАТСЯ  УЧИТЕЛЯ

СБОР СПЕЦИАЛИСТОВ
10 февраля 2017 года дет-

ский сад снова стал гостеприим-
ным хозяином очередного важ-
ного мероприятия. В этот раз в 
нём был организован семинар-
практикум для молодых специ-
алистов «Повышение эффек-
тивности педагогической дея-
тельности специалистов служ-
бы сопровождения (из опыта ра-
боты - мастер-классы опытных 
логопедов и дефектологов)». 
В Сертолово приехали учителя 
— логопеды и дефектологи из 
многих дошкольных учреждений 
Всеволожского района (из са-
мого Всеволожска и из поселков 
Лесколово, Кузьмолово, Токсово, 
Новодевяткино, Медвежий стан, 
Бугры, Агалатово, Лупполово и 
др.). Пришли и коллеги из серто-
ловских детских садов.

С  ГОСТЯМИ 
ДЕЛЯТСЯ  НАРАБОТКАМИ
Были проведены открытые ме-

роприятия: непосредственно об-
разовательная деятельность 
(НОД) в группе компенсирующей 
направленности для детей с тяже-
лым нарушением речи (ТНР) 6-7 
лет (учитель-логопед Вишневская 
Екатерина Александровна) и в 
группе компенсирующей направ-
ленности для детей с ТНР 5-6 лет 
(учитель-логопед Седина Марина 
Юрьевна) на тему «Транспорт». 
Гости высоко оценили занятия и 
оставили положительные отзывы.

Учитель-дефектолог Кузне-
цова Людмила Николаевна пред-
ставила видео-презентацию  и 
доклад «Развитие мелкой мо-
торики и зрительно-простран-
ственного гнозиса у детей с 
ограниченными возможностя-
ми (ОВЗ) с использованием на-
бора «Дары Фребеля», в кото-
рых продемонстрировала раз-
нообразные приемы примене-
ния специальных пособий в ходе 
работы над лексическими тема-
ми для детей с задержкой психи-
ческого развития (ЗПР). В муни-
ципальных дошкольных образо-
вательных учреждениях эти на-

боры появились не так давно, но 
уже успели зарекомендовать се-
бя как прекрасное средство для 
развития тонкой моторики паль-
цев рук и развития мышления, 
памяти, внимания. Педагоги от-
метили значимость представ-
ленных методов работы в разви-
тии детей с ТНР и ЗПР.

СОСЕДИ 
О СВОЁМ ОПЫТЕ

Интересный опыт представи-
ли и наши соседи. Свой мастер-
класс «Приемы формирования 
лексико-грамматического строя 
речи у детей с ТНР» показала 
Евтушенко Галина Викторовна  – 
учитель-логопед СОШ № 2 ДО, 
на котором поделилась своими 
разработками, идеями и прак-
тическим опытом. Презентацию 
«Нетрадиционные приемы по-
становки звуков у детей с ТНР» 
представила Сыскова Светлана 
Анатольевна – учитель-логопед 
СОШ № 2 ДО. Большой интерес 
у присутствующих вызвали прак-
тически-ориентированные посо-
бия, которые можно изготовить 
своими руками и использовать в 
работе с детьми с ТНР.

В заключение состоялось вы-
ступление на тему: «Направления 
работы специалистов ДОУ по 
сопровождению дошкольни-
ков с ОВЗ» Петровой Ирины 
Викторовны - учителя-дефекто-
лога центра психолого-педаго-
гической реабилитации и кор-

рекции Всеволожского района. 
Ирина Викторовна подвела ито-
ги мероприятия и высоко оцени-
ла работу всех педагогов, прини-
мавших непосредственное уча-
стие в его подготовке.

ПОЛЬЗА — ОБЩАЯ
Как говорится в известной 

пословице: «Гостей принимать 
— в убытке не бывать». Все 
участники методического объ-
единения, среди которых в ос-
новном были молодые специ-
алисты, получили не только 
интересную и важную инфор-
мацию, но и познакомились с 
опытом педагогов-практиков.

Екатерина ВИШНЕВСКАЯ
НА СНИМКАХ: заинтере-

сованы и дети, и взрослые 
(внизу); учитель-дефектолог 

Л.Н. Кузнецова демонстри-
рует набор «Дары Фребеля» 

Фото Елены Полищук

«ПРИНИМАЕМ ГОСТЕЙ – СО ВСЕХ ВОЛОСТЕЙ»
В СЕРТОЛОВО ПРОШЕЛ МЕТОДИЧЕСКИЙ СЕМИНАР-ПРАКТИКУМ ДЛЯ УЧИТЕЛЕЙ — 

ЛОГОПЕДОВ И ДЕФЕКТОЛОГОВ
Так сложилось, что каждую зиму четвёртый год подряд МДОБУ «Сертоловский ДСКВ № 1» на 

улице Молодцова (заведующая Куликова Татьяна Юрьевна) с радостью и энтузиазмом прини-
мает на своей территории коллег по коррекционной работе со всего района. 



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  88 Официально

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 1

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 20.12.2016 г. № 72 
«О бюджете МО Сертолово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 03.07.2012г. № 27, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
Внести в решение совета депутатов МО Сертолово «О бюджете муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов» от 20.12.2016 г. № 72 следующие изменения:

1. Изложить часть 1 статьи 1 в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2017 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Сертолово в сумме 311 958,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета МО Сертолово в сумме 356 203,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюд-

жетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации, в сумме 
2 055,5 тыс. рублей»;

- прогнозируемый дефицит бюджета МО Сертолово в сумме 44 245,1 тыс. рублей».
2. Изложить часть 2 статьи 1 в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета МО Сертолово на 2018 год и на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Сертолово на 2018 год в сумме 290 347,6 тыс. рублей и 

на 2019 год в сумме 294 230,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета МО Сертолово на 2018 год в сумме 302 986,7 тыс. рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 
сумме 1 650,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 309 414,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 649,9 тыс. 
рублей;

- прогнозируемый дефицит бюджета МО Сертолово на 2018 год в сумме 12 639,1 тыс. рублей и на 2019 год в 
сумме 15 184,5 тыс. рублей».

3. В части 4 статьи 5 размер дорожного фонда на 2017 год утвердить в сумме 46 381,8 тыс. рублей.
4. Приложение № 1 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО Сертолово на 2017 год» изложить в но-

вой редакции (прилагается).
5. Приложение № 3 «Межбюджетные трансферты, планируемые к получению из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет МО Сертолово в 2017 году» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Сертолово на 2017 год» изложить в новой 

редакции (прилагается).
7. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Сертолово на плановый период 2018 и 

2019 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-

мам МО Сертолово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета МО Сертолово на 2017 год» изложить в новой редакции 
(прилагается).

9. Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам МО Сертолово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджета МО Сертолово на плановый период 2018 и 2019 годов» из-
ложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение № 12 «Перечень муниципальных программ МО Сертолово, планируемых к финансированию из 
бюджета в 2017 году» изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение № 13 «Перечень муниципальных программ МО Сертолово, планируемых к финансированию из 
бюджета в 2018-2019 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

12. Приложение № 14 «Иные межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета МО Сертолово бюд-
жету МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции 
(прилагается).

13. Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита бюджета МО Сертолово на 2017 год» изложить в 
новой редакции (прилагается).

14. Приложение № 17 «Источники финансирования дефицита бюджета МО Сертолово на плановый период 2018 
и 2019 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

15. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете 
«Петербургский рубеж».  

16. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ
 

Приложение № 1
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ПРОГНОЗИРУЕМОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО НА 2017 ГОД
(тыс. рублей)

Код  бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 172 949,7
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 56 313,7
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 56 313,7

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 500,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации 1 500,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 70 550,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 000,0
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 60 550,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 29 300,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

27 600,0

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

16 800,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

2 300,0

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 8 500,0

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 700,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 700,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 4 892,0

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

292,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 4 600,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 294,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба 10 294,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 139 009,0

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 139 009,0

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 131 420,8

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 3 583,5

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 004,7
 ВСЕГО ДОХОДОВ 311 958,7

Приложение № 3
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЛАНИРУЕМЫЕ К ПОСТУПЛЕНИЮ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В БЮДЖЕТ МО СЕРТОЛОВО В 2017 ГОДУ

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 139 009,0

2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 131 420,8

2 02 15001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из областного фонда финансовой поддержки поселений 68 310,2

2 02 15001 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из районного фонда финансовой поддержки поселений 63 110,6

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 3 583,5

2 02 20216 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также ка-
питального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пун-
ктов

323,0

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3 260,5

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 4 004,7

2 02 30024 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних

1 216,1

2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений 623,1

2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 165,5

Приложение № 8
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО  НА 2017 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
а

Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

001     314 548,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   37 130,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

001 01 04   30 392,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  30 392,0

Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 00000  1 859,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

001 01 04 27 3 00 00000 100 1 859,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 27 3 00 00000 120 1 859,6

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 001 01 04 27 5 00 00000  28 532,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

001 01 04 27 5 00 00000 100 23 514,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 01 04 27 5 00 00000 120 23 514,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 00000 200 5 016,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 00000 240 5 016,9

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 00000 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 00000 850 1,0
Резервные фонды 001 01 11   3 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  3 000,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 3 000,0
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   3 738,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и проти-
водействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 
2017-2019 годы

001 01 13 10 0 00 00000  123,0

Организация мероприятий направленных на профилактику и проти-
водействие коррупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  123,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 73,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 50,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 50,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 01 13 20 0 00 00000  750,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по ох-
ране общественного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 500,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 500,0
Организация деятельности добровольной пожарной дружины 001 01 13 20 0 00 2А050  250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А050 600 250,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А050 620 250,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование на-
селения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2016-2018 годы

001 01 13 21 0 00 00000  100,0

Обеспечение функционирования официального сайта администра-
ции МО Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 100,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  2 765,1
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципаль-
ных образований Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  81,5

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 81,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 81,5
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 
МО Сертолово, как к субъекту Российской Федерации 001 01 13 29 9 00 09040  100,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 100,0
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 100,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей 001 01 13 29 9 00 09090  23,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09090 800 23,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09090 850 23,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 001 01 13 29 9 00 09999  2 560,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 2 560,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 2 560,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   2 165,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   2 165,5
Непрограммные расходы 001 02 03 29 9 00 00000  2 165,5
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полно-
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенций из федерального бюджета

001 02 03 29 9 00 51180  2 165,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

001 02 03 29 9 00 51180 100 2 132,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 02 03 29 9 00 51180 120 2 132,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 200 32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 02 03 29 9 00 51180 240 32,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   8 143,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   6 220,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 03 09 20 0 00 00000  2 148,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  2 110,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 2 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 2 110,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 001 03 09 20 0 00 2А030  38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 38,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 38,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  4 072,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  2 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 2 336,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 2 336,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 001 03 09 29 9 00 99060  1 736,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 1 736,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 1 736,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 001 03 14   1 923,2

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 03 14 20 0 00 00000  84,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  84,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 84,0



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  99

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 84,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 001 03 14 27 0 00 00000  1 839,2

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовер-
шеннолетних, за счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71330  1 216,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 165,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 165,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением от-
дельных государственных полномочий Ленинградской области в 
сфере административных правоотношений, за счет субвенций из об-
ластного бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71340 100 581,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 001 03 14 27 5 00 71340 120 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 41,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 41,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   46 741,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   46 381,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2021 годы 001 04 09 15 0 00 00000  46 381,8

Обеспечение безопасности дорожного движения на территории го-
рода Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  4 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 4 492,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 4 492,0

Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  28 923,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 28 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 28 923,8

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города 
Сертолово

001 04 09 15 0 00 25100  1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 1 000,0

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 001 04 09 15 0 00 25110  11 243,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25110 200 11 243,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25110 240 11 243,0

Проектирование участков улично-дорожной сети 001 04 09 15 0 00 25150  400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25150 200 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25150 240 400,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 001 04 09 15 0 00 70140  323,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 70140 200 323,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 70140 240 323,0

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   360,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие малого и сред-
него предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 04 12 16 0 00 00000  360,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муни-
ципального задания по реализации мероприятий, направленных на 
развитие малого и среднего предпринимательства

001 04 12 16 0 00 26020  360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 04 12 16 0 00 26020 600 360,0

Субсидии автономным учреждениям 001 04 12 16 0 00 26020 620 360,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   152 795,4
Жилищное хозяйство 001 05 01   18 089,7
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности  в сфере жилищно- комму-
нального хозяйства МО Сертолово в 2015-2018 годах»

001 05 01 14 0 00 00000  14 003,7

Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24010  200,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24010 800 200,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24010 814 200,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24020  3 056,7
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24020 800 3 056,7
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24020 814 3 056,7

Утепление крыш многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24030  820,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24030 800 820,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24030 814 820,0

Замена оборудования внутридомовых инженерных систем, исчер-
павшего нормативный срок эксплуатации 001 05 01 14 0 00 24040  9 927,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24040 800 9 927,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24040 814 9 927,0

Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  4 086,0
Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника 
жилых помещений, в оплате капитального ремонта общего имуще-
ства многоквартирных домов

001 05 01 29 9 00 29160  3 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 3 200,0

Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального 
жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29170  886,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 886,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 29 9 00 29170 814 886,0

Коммунальное хозяйство 001 05 02   23 539,9
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 
2017-2021 годы

001 05 02 13 0 00 00000  23 149,9

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 001 05 02 13 0 00 43010  1 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 13 0 00 43010 400 1 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43010 410 1 000,0
Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от 
мкр. Чёрная Речка до ГКНС в г. Сертолово 001 05 02 13 0 00 43020  17 749,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 13 0 00 43020 400 17 749,9

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43020 410 17 749,9
Проектирование системы водоотведения дождевых вод на террито-
рии города Сертолово 001 05 02 13 0 00 43070  3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 02 13 0 00 43070 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43070 410 3 000,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-
ния на территории МО Сертолово с учетом перспективы развития 001 05 02 13 0 00 43080  1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 200 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 240 1 400,0

Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  390,0
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспре-
делительной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 001 05 02 29 9 00 29180  390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 390,0

Благоустройство 001 05 03   111 165,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 
2017-2021 годы

001 05 03 13 0 00 00000  2 050,0

Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство 
участков сети уличного освещения города Сертолово 001 05 03 13 0 00 43050  2 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 200 164,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 240 164,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 05 03 13 0 00 43050 400 1 886,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 13 0 00 43050 410 1 886,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2021 годы 001 05 03 15 0 00 00000  67 771,2

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на терри-
тории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  2 904,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 2 904,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 2 904,2

Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских пло-
щадок 001 05 03 15 0 00 25020  623,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 200 623,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25020 240 623,1

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  8 916,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 8 916,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 8 916,7

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  2 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 2 690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 2 690,0

Организация санитарного содержания территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  10 663,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 10 663,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 10 663,4

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  5 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 5 970,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 5 970,0

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  12 559,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 12 559,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 12 559,9

Устройство и содержание малых архитектурных форм и других эле-
ментов благоустройства 001 05 03 15 0 00 25140  3 714,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 3 714,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 3 714,3

Обустройство и содержание объекта внешнего благоустройства 
«Аллея памяти с монументом воинам, погибшим в локальных войнах 
и военных конфликтах»

001 05 03 15 0 00 25160  1 963,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25160 200 1 963,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25160 240 1 963,9

Формирование и обустройство плоскостного сооружения в районе 
домов по ул. Молодцова д.16 и ул. Молодежная д.3 корпус 2 001 05 03 15 0 00 25170  17 765,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25170 200 17 765,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25170 240 17 765,7

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг 
«Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  41 344,6

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муници-
пальных казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  41 344,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 30 934,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 30 934,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 10 376,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 10 376,9

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 33,1
Исполнение судебных актов 001 05 03 28 2 00 10230 830 10,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 22,6
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   9 325,0
Молодежная политика 001 07 07   9 325,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 07 07 17 0 00 00000  9 325,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муници-
пального задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 001 07 07 17 0 00 27010  9 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 9 025,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 9 025,0
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального харак-
тера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   18 531,6
Культура 001 08 01   1 650,0
Непрограммные расходы 001 08 01 29 9 00 00000  1 650,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на реализацию пере-
данных полномочий по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотеч-
ных фондов

001 08 01 29 9 00 69110  1 650,0

Межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 500 1 650,0
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 540 1 650,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   16 881,6
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 001 08 04 18 0 00 00000  16 881,6

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муни-
ципального задания по реализации мероприятий, направленных на 
развитие культуры

001 08 04 18 0 00 28010  16 881,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 16 881,6

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 16 881,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   13 374,5
Пенсионное обеспечение 001 10 01   12 549,0
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  12 549,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  му-
ниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности 

001 10 01 29 9 00 89120  12 549,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 12 549,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 12 549,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03   825,5
Непрограммные расходы 001 10 03 29 9 00 00000  825,5
Ежемесячная денежная компенсация лицам, удостоенным звания 
«Почетный житель города Сертолово»  001 10 03 29 9 00 89130  540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 29 9 00 89130 300 540,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 29 9 00 89130 310 540,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на реализацию пере-
данных полномочий по обеспечению жилыми помещениями прожи-
вающих в МО Сертолово отдельных категорий граждан, нуждающих-
ся в жилых помещениях, с целью реализации федеральных и регио-
нальных целевых программ

001 10 03 29 9 00 69230  285,5

Межбюджетные трансферты 001 10 03 29 9 00 69230 500 285,5
Иные межбюджетные трансферты 001 10 03 29 9 00 69230 540 285,5
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   15 028,4
Массовый спорт 001 11 02   15 028,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической 
культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 11 02 19 0 00 00000  15 028,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муни-
ципального задания по реализации мероприятий, направленных на 
развитие физической культуры и спорта

001 11 02 19 0 00 29010  8 641,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 8 641,8

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 8 641,8
Строительство здания физкультурно-оздоровительного комплек-
са с универсальным игровым залом в районе д.6 корп.2 по ул. 
Центральная

001 11 02 19 0 00 29020  2 800,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 001 11 02 19 0 00 29020 400 2 800,0

Бюджетные инвестиции 001 11 02 19 0 00 29020 410 2 800,0
Устройство открытого плоскостного сооружения - спортивной пло-
щадки в районе д.6 по ул. Заречная 001 11 02 19 0 00 74390  3 260,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 11 02 19 0 00 74390 200 3 260,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 11 02 19 0 00 74390 240 3 260,5

Устройство открытого плоскостного сооружения - спортивной пло-
щадки в районе д.6 по ул. Заречная 001 11 02 19 0 00 S4390  326,1



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1010 Официально

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 11 02 19 0 00 S4390 200 326,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 001 11 02 19 0 00 S4390 240 326,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   11 312,8
Периодическая печать и издательства 001 12 02   11 312,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование на-
селения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2016-2018 годы

001 12 02 21 0 00 00000  11 312,8

Субсидия АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж» на выполне-
ние муниципального задания по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б010  11 312,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б010 600 11 312,8

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б010 620 11 312,8
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

002     15 730,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   15 730,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   15 730,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  15 730,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 002 01 06 27 5 00 00000  15 730,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

002 01 06 27 5 00 00000 100 15 193,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 002 01 06 27 5 00 00000 120 15 193,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 00000 200 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 00000 240 535,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 27 5 00 00000 800 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 27 5 00 00000 850 1,9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

003     18 642,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   13 642,1
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   13 642,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  13 137,6

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 003 01 13 27 5 00 00000  13 137,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

003 01 13 27 5 00 00000 100 12 304,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 003 01 13 27 5 00 00000 120 12 304,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 00000 200 833,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 00000 240 833,2

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 27 5 00 00000 800 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 27 5 00 00000 850 0,1
Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  504,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  404,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 404,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 404,5

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 003 01 13 29 9 00 09080  40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 240 40,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 003 01 13 29 9 00 09999  60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00   5 000,0
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   5 000,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие 
территории МО Сертолово» на 2016-2018 годы 003 04 12 11 0 00 00000  2 000,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользова-
ния и застройки МО Сертолово 003 04 12 11 0 00 21020  2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 240 2 000,0

Непрограммные расходы 003 04 12 29 9 00 00000  3 000,0
Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 003 04 12 29 9 00 99999  3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 12 29 9 00 99999 200 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 003 04 12 29 9 00 99999 240 3 000,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

004     7 283,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   7 283,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 004 01 02   1 878,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  1 878,4

Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 00000  1 878,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

004 01 02 27 1 00 00000 100 1 878,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 02 27 1 00 00000 120 1 878,4

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

004 01 03   5 405,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 285,0

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 004 01 03 27 2 00 00000  1 606,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

004 01 03 27 2 00 00000 100 1 606,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 2 00 00000 120 1 606,1
Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 00000  2 477,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 

004 01 03 27 4 00 00000 100 796,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 004 01 03 27 4 00 00000 120 796,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 00000 200 1 680,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 00000 240 1 680,8

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 00000 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 00000 850 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 00000  1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 6 00 00000 100 1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 004 01 03 27 6 00 00000 120 1 201,1
Непрограммные расходы 004 01 03 29 9 00 00000  120,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на реализацию пере-
данной части полномочий по осуществлению внешнего муниципаль-
ного финансового контроля

004 01 03 29 9 00 69190  120,0

Межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 500 120,0
Иные межбюджетные трансферты 004 01 03 29 9 00 69190 540 120,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 356 203,8

Приложение № 9
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Наименование 

К
о

д
 Г

Р
Б

С

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
а

Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 

р
а

с
х

о
д

о
в

Сумма 
на 2018 

год

Сумма 
на 2019 

год

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

001     263 406,6 270 884,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   37 520,4 37 910,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001 01 04   30 641,1 30 875,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния МО Сертолово 001 01 04 27 0 00 00000  30 641,1 30 875,3

Глава администрации МО Сертолово 001 01 04 27 3 00 00000  1 859,6 1 859,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

001 01 04 27 3 00 00000 100 1 859,6 1 859,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 001 01 04 27 3 00 00000 120 1 859,6 1 859,6

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 001 01 04 27 5 00 00000  28 781,5 29 015,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

001 01 04 27 5 00 00000 100 23 514,5 23 514,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 001 01 04 27 5 00 00000 120 23 514,5 23 514,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 00000 200 5 266,0 5 500,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 04 27 5 00 00000 240 5 266,0 5 500,2

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 27 5 00 00000 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 27 5 00 00000 850 1,0 1,0
Резервные фонды 001 01 11   3 000,0 3 000,0
Непрограммные расходы 001 01 11 29 9 00 00000  3 000,0 3 000,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 001 01 11 29 9 00 99050  3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 29 9 00 99050 800 3 000,0 3 000,0
Резервные средства 001 01 11 29 9 00 99050 870 3 000,0 3 000,0
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   3 879,3 4 035,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика 
и противодействие коррупции в муниципальном образо-
вании Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2017-2019 годы

001 01 13 10 0 00 00000  107,5 112,5

Организация мероприятий направленных на профилактику и 
противодействие коррупции в МО Сертолово 001 01 13 10 0 00 20010  107,5 112,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 200 57,5 57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 13 10 0 00 20010 240 57,5 57,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 01 13 10 0 00 20010 600 50,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 10 0 00 20010 620 50,0 55,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный го-
род Сертолово» на 2017-2019 годы 001 01 13 20 0 00 00000  850,0 870,0

Организация деятельности добровольной народной дружи-
ны по охране общественного порядка 001 01 13 20 0 00 2А010  550,0 570,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А010 600 550,0 570,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А010 620 550,0 570,0
Организация деятельности добровольной пожарной дружины 001 01 13 20 0 00 2А050  300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 01 13 20 0 00 2А050 600 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 20 0 00 2А050 620 300,0 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информи-
рование населения о деятельности органов местного само-
управления МО Сертолово» на 2016-2018 годы

001 01 13 21 0 00 00000  100,0 100,0

Обеспечение функционирования официального сайта адми-
нистрации МО Сертолово 001 01 13 21 0 00 2Б020  100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 13 21 0 00 2Б020 240 100,0 100,0

Непрограммные расходы 001 01 13 29 9 00 00000  2 821,8 2 952,5
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муни-
ципальных образований Ленинградской области» 001 01 13 29 9 00 09030  85,6 89,9

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09030 800 85,6 89,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09030 850 85,6 89,9
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, 
по искам к МО Сертолово, как к субъекту РФ 001 01 13 29 9 00 09040  100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09040 800 100,0 100,0
Исполнение судебных актов 001 01 13 29 9 00 09040 830 100,0 100,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных пла-
тежей 001 01 13 29 9 00 09090  24,0 25,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 29 9 00 09090 800 24,0 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 29 9 00 09090 850 24,0 25,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального обра-
зования 001 01 13 29 9 00 09999  2 612,2 2 737,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 200 2 612,2 2 737,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 01 13 29 9 00 09999 240 2 612,2 2 737,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03 00   9 551,2 11 018,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 001 03 09   7 422,0 8 744,0

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный го-
род Сертолово» на 2017-2019 годы 001 03 09 20 0 00 00000  2 850,0 3 672,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 09 20 0 00 2А020  2 810,0 3 610,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 200 2 810,0 3 610,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А020 240 2 810,0 3 610,0

Осуществление мероприятий по защите населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера

001 03 09 20 0 00 2А030  40,0 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 200 40,0 62,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 09 20 0 00 2А030 240 40,0 62,0

Непрограммные расходы 001 03 09 29 9 00 00000  4 572,0 5 072,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвы-
чайной ситуации в мирное и военное время 001 03 09 29 9 00 29140  2 586,0 2 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 200 2 586,0 2 836,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 29140 240 2 586,0 2 836,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенно-
го характера

001 03 09 29 9 00 99060  1 986,0 2 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 200 1 986,0 2 236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 09 29 9 00 99060 240 1 986,0 2 236,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14   2 129,2 2 274,2

Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный го-
род Сертолово» на 2017-2019 годы 001 03 14 20 0 00 00000  290,0 435,0

Профилактика терроризма и экстремизма 001 03 14 20 0 00 2А020  290,0 435,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 200 290,0 435,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 14 20 0 00 2А020 240 290,0 435,0

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осу-
ществлением отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних, за счет суб-
венций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71330  1 216,1 1 216,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71330 100 1 165,7 1 165,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 001 03 14 27 5 00 71330 120 1 165,7 1 165,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 200 50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71330 240 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осу-
ществлением отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных право-
отношений, за счет субвенций из областного бюджета

001 03 14 27 5 00 71340  623,1 623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

001 03 14 27 5 00 71340 100 581,9 581,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 001 03 14 27 5 00 71340 120 581,9 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 200 41,2 41,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 03 14 27 5 00 71340 240 41,2 41,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   37 280,6 39 070,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   36 920,6 38 710,8
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инже-
нерной и транспортной инфраструктуры на территории МО 
Сертолово» на 2017-2021 годы

001 04 09 13 0 00 00000  1 120,0 1 120,0

Проектирование, реконструкция и строительство объектов 
транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово 001 04 09 13 0 00 43090  1 120,0 1 120,0



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1111

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Официально

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 04 09 13 0 00 43090 400 1 120,0 1 120,0

Бюджетные инвестиции 001 04 09 13 0 00 43090 410 1 120,0 1 120,0
Муниципальная программа МО Сертолово 
«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2021 годы 001 04 09 15 0 00 00000  35 800,6 37 590,8

Обеспечение безопасности дорожного движения на терри-
тории города Сертолово 001 04 09 15 0 00 25030  4 380,6 4 599,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 200 4 380,6 4 599,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25030 240 4 380,6 4 599,8

Содержание улично-дорожной сети на территории города 
Сертолово 001 04 09 15 0 00 25040  30 370,0 31 888,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 200 30 370,0 31 888,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25040 240 30 370,0 31 888,5

Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных до-
мов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов города Сертолово

001 04 09 15 0 00 25100  1 050,0 1 102,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 200 1 050,0 1 102,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 04 09 15 0 00 25100 240 1 050,0 1 102,5

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   360,0 360,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие ма-
лого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 
2017-2019 годы

001 04 12 16 0 00 00000  360,0 360,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполне-
ние муниципального задания по реализации мероприятий, 
направленных на развитие малого и среднего предприни-
мательства

001 04 12 16 0 00 26020  360,0 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 04 12 16 0 00 26020 600 360,0 360,0

Субсидии автономным учреждениям 001 04 12 16 0 00 26020 620 360,0 360,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   118 652,4 121 228,5
Жилищное хозяйство 001 05 01   11 962,7 5 058,1
Муниципальная программа МО Сертолово 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффек-
тивности  в сфере жилищно- коммунального хозяйства МО 
Сертолово в 2015-2018 годах «

001 05 01 14 0 00 00000  6 950,0 0,0

Получение энергетических паспортов зданий, многоквар-
тирных домов 001 05 01 14 0 00 24010  300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24010 800 300,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24010 814 300,0 0,0

Утепление фасадов многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24020  2 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24020 800 2 000,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24020 814 2 000,0 0,0

Утепление крыш многоквартирных домов 001 05 01 14 0 00 24030  1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24030 800 1 000,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24030 814 1 000,0 0,0

Замена оборудования внутридомовых инженерных систем, 
исчерпавшего нормативный срок эксплуатации 001 05 01 14 0 00 24040  2 950,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24040 800 2 950,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24040 814 2 950,0 0,0

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета по-
требления ресурсов в многоквартирных домах 001 05 01 14 0 00 24060  700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 14 0 00 24060 800 700,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 14 0 00 24060 814 700,0 0,0

Непрограммные расходы 001 05 01 29 9 00 00000  5 012,7 5 058,1
Расходы по долевому участию муниципалитета, как соб-
ственника жилых помещений, в оплате капитального ремон-
та общего имущества многоквартирных домов

001 05 01 29 9 00 29160  4 106,6 4 106,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 200 4 106,6 4 106,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 01 29 9 00 29160 240 4 106,6 4 106,6

Расходы по содержанию временно незаселенного муници-
пального жилищного фонда 001 05 01 29 9 00 29170  906,1 951,5

Иные бюджетные ассигнования 001 05 01 29 9 00 29170 800 906,1 951,5
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

001 05 01 29 9 00 29170 814 906,1 951,5

Коммунальное хозяйство 001 05 02   22 074,4 29 096,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инже-
нерной и транспортной инфраструктуры на территории МО 
Сертолово» на 2017-2021 годы

001 05 02 13 0 00 00000  21 664,9 28 671,3

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабже-
ния 001 05 02 13 0 00 43010  1 000,0 1 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43010 400 1 000,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43010 410 1 000,0 1 000,0
Строительство КНС и напорных канализационных коллекто-
ров от мкр. Чёрная Речка до ГКНС в г. Сертолово 001 05 02 13 0 00 43020  14 664,9 22 171,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43020 400 14 664,9 22 171,3

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43020 410 14 664,9 22 171,3
Строительство инженерной и транспортной инфраструкту-
ры к земельным участкам для ИЖС, выделенным для много-
детных семей, по адресу: мкр. Черная Речка, г. Сертолово, 
Всеволожский район, Ленинградской области

001 05 02 13 0 00 43060  4 000,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43060 400 4 000,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43060 410 4 000,0 4 000,0
Проектирование системы водоотведения дождевых вод на 
территории города Сертолово 001 05 02 13 0 00 43070  2 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 05 02 13 0 00 43070 400 2 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 001 05 02 13 0 00 43070 410 2 000,0 0,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водо-
отведения на территории МО Сертолово с учетом перспек-
тивы развития

001 05 02 13 0 00 43080  0,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 200 0,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 02 13 0 00 43080 240 0,0 1 500,0

Непрограммные расходы 001 05 02 29 9 00 00000  409,5 424,7
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт 
газораспределительной сети в мкр. Чёрная Речка города 
Сертолово 

001 05 02 29 9 00 29180  409,5 424,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 200 409,5 424,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 02 29 9 00 29180 240 409,5 424,7

Благоустройство 001 05 03   84 615,3 87 074,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инже-
нерной и транспортной инфраструктуры на территории МО 
Сертолово» на 2017-2021 годы

001 05 03 13 0 00 00000  2 130,0 1 980,0

Проектирование, реконструкция, модернизация и стро-
ительство участков сети уличного освещения города 
Сертолово

001 05 03 13 0 00 43050  2 130,0 1 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 200 170,0 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 13 0 00 43050 240 170,0 158,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 001 05 03 13 0 00 43050 400 1 960,0 1 822,0

Бюджетные инвестиции 001 05 03 13 0 00 43050 410 1 960,0 1 822,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустро-
енный город Сертолово» на 2017-2021 годы 001 05 03 15 0 00 00000  43 391,2 45 560,6

Устройство и содержание детских и спортивных площадок 
на территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25010  1 102,5 1 157,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 200 1 102,5 1 157,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25010 240 1 102,5 1 157,7

Организация озеленения территории города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25050  7 413,1 7 783,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 200 7 413,1 7 783,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25050 240 7 413,1 7 783,7

Подготовка к праздничным мероприятиям на территории го-
рода Сертолово 001 05 03 15 0 00 25060  987,0 1 036,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 200 987,0 1 036,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25060 240 987,0 1 036,4

Организация санитарного содержания территории города 
Сертолово 001 05 03 15 0 00 25070  11 196,7 11 756,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 200 11 196,7 11 756,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25070 240 11 196,7 11 756,6

Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения 
города Сертолово 001 05 03 15 0 00 25080  6 268,5 6 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 200 6 268,5 6 581,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25080 240 6 268,5 6 581,9

Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 001 05 03 15 0 00 25130  13 359,9 13 559,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 200 13 359,9 13 559,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25130 240 13 359,9 13 559,9

Устройство и содержание малых архитектурных форм и дру-
гих элементов благоустройства 001 05 03 15 0 00 25140  3 063,5 3 684,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 200 3 063,5 3 684,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 15 0 00 25140 240 3 063,5 3 684,4

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг 
«Развитие» 001 05 03 28 2 00 00000  39 094,1 39 533,8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
муниципальных казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230  39 094,1 39 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

001 05 03 28 2 00 10230 100 30 145,7 30 175,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 05 03 28 2 00 10230 110 30 145,7 30 175,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 200 8 917,6 9 326,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 001 05 03 28 2 00 10230 240 8 917,6 9 326,7

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 28 2 00 10230 800 30,8 31,9
Исполнение судебных актов 001 05 03 28 2 00 10230 830 11,0 12,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 03 28 2 00 10230 850 19,8 19,9
ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   9 325,0 9 325,0
Молодежная политика 001 07 07   9 325,0 9 325,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поко-
ление МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 07 07 17 0 00 00000  9 325,0 9 325,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполне-
ние муниципального задания по реализации мероприятий 
для детей и молодежи

001 07 07 17 0 00 27010  9 025,0 9 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 07 07 17 0 00 27010 600 9 025,0 9 025,0

Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 17 0 00 27010 620 9 025,0 9 025,0
Именная стипендия МО Сертолово 001 07 07 17 0 00 87020  300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 17 0 00 87020 300 300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера 001 07 07 17 0 00 87020 330 300,0 300,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   18 031,6 18 833,9
Культура 001 08 01   1 650,0 1 649,9
Непрограммные расходы 001 08 01 29 9 00 00000  1 650,0 1 649,9
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на реализацию переданных полномочий по организа-
ции библиотечного обслуживания населения, комплектова-
нию и обеспечению сохранности библиотечных фондов

001 08 01 29 9 00 69110  1 650,0 1 649,9

Межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 500 1 650,0 1 649,9
Иные межбюджетные трансферты 001 08 01 29 9 00 69110 540 1 650,0 1 649,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04   16 381,6 17 184,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие куль-
туры в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 08 04 18 0 00 00000  16 381,6 17 184,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполне-
ние муниципального задания по реализации мероприятий, 
направленных на развитие культуры

001 08 04 18 0 00 28010  16 381,6 17 184,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 08 04 18 0 00 28010 600 16 381,6 17 184,0

Субсидии автономным учреждениям 001 08 04 18 0 00 28010 620 16 381,6 17 184,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   13 119,0 13 149,0
Пенсионное обеспечение 001 10 01   12 549,0 12 549,0
Непрограммные расходы 001 10 01 29 9 00 00000  12 549,0 12 549,0
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  долж-
ности  муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности 

001 10 01 29 9 00 89120  12 549,0 12 549,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 29 9 00 89120 300 12 549,0 12 549,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 29 9 00 89120 310 12 549,0 12 549,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03   570,0 600,0
Непрограммные расходы 001 10 03 29 9 00 00000  570,0 600,0
Ежемесячная денежная компенсация лицам, удостоенным 
звания «Почетный житель города Сертолово»  001 10 03 29 9 00 89130  570,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 29 9 00 89130 300 570,0 600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 29 9 00 89130 310 570,0 600,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   8 613,6 9 035,6
Массовый спорт 001 11 02   8 613,6 9 035,6
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 001 11 02 19 0 00 00000  8 613,6 9 035,6

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполне-
ние муниципального задания по реализации мероприятий, 
направленных на развитие физической культуры и спорта

001 11 02 19 0 00 29010  8 613,6 9 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 11 02 19 0 00 29010 600 8 613,6 9 035,6

Субсидии автономным учреждениям 001 11 02 19 0 00 29010 620 8 613,6 9 035,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   11 312,8 11 312,8
Периодическая печать и издательства 001 12 02   11 312,8 11 312,8
Муниципальная программа МО Сертолово 
«Информирование населения о деятельности органов мест-
ного самоуправления МО Сертолово» на 2016-2018 годы

001 12 02 21 0 00 00000  11 312,8 11 312,8

Субсидия АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж» на 
выполнение муниципального задания по выпуску газеты 001 12 02 21 0 00 2Б010  11 312,8 11 312,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 001 12 02 21 0 00 2Б010 600 11 312,8 11 312,8

Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 21 0 00 2Б010 620 11 312,8 11 312,8
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

002     15 730,0 15 730,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   15 730,0 15 730,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

002 01 06   15 730,0 15 730,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния МО Сертолово 002 01 06 27 0 00 00000  15 730,0 15 730,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 002 01 06 27 5 00 00000  15 730,0 15 730,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

002 01 06 27 5 00 00000 100 15 193,1 15 193,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 002 01 06 27 5 00 00000 120 15 193,1 15 193,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 00000 200 535,0 535,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 002 01 06 27 5 00 00000 240 535,0 535,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 27 5 00 00000 800 1,9 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 27 5 00 00000 850 1,9 1,9
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

003     16 726,7 15 677,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 00   13 226,7 13 177,2
Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   13 226,7 13 177,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния МО Сертолово 003 01 13 27 0 00 00000  12 977,7 12 972,7

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 003 01 13 27 5 00 00000  12 977,7 12 972,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

003 01 13 27 5 00 00000 100 12 304,8 12 305,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 003 01 13 27 5 00 00000 120 12 304,8 12 305,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 00000 200 672,8 666,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 01 13 27 5 00 00000 240 672,8 666,8

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 27 5 00 00000 800 0,1 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 13 27 5 00 00000 850 0,1 0,1
Непрограммные расходы 003 01 13 29 9 00 00000  249,0 204,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование от-
ношений по муниципальной собственности 003 01 13 29 9 00 09070  174,0 129,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 200 174,0 129,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09070 240 174,0 129,5

Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО 
Сертолово 003 01 13 29 9 00 09080  15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 200 15,0 15,0



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1212 Официально

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09080 240 15,0 15,0

Прочие выплаты по обязательствам муниципального обра-
зования 003 01 13 29 9 00 09999  60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 200 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 01 13 29 9 00 09999 240 60,0 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00   3 500,0 2 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 003 04 12   3 500,0 2 500,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое раз-
витие территории МО Сертолово» на 2016-2018 годы 003 04 12 11 0 00 00000  3 500,0 2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила земле-
пользования и застройки МО Сертолово 003 04 12 11 0 00 21020  2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21020 240 2 500,0 2 500,0

Разработка карт (планов) объектов землеустройства МО 
Сертолово 003 04 12 11 0 00 21030  1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21030 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 003 04 12 11 0 00 21030 240 1 000,0 0,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕРТОЛОВО ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

004     7 123,4 7 123,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 00   7 123,4 7 123,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 004 01 02   1 859,5 1 859,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния МО Сертолово 004 01 02 27 0 00 00000  1 859,5 1 859,5

Глава МО Сертолово 004 01 02 27 1 00 00000  1 859,5 1 859,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

004 01 02 27 1 00 00000 100 1 859,5 1 859,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 004 01 02 27 1 00 00000 120 1 859,5 1 859,5

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

004 01 03   5 263,9 5 263,9

Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния МО Сертолово 004 01 03 27 0 00 00000  5 263,9 5 263,9

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заме-
стители 004 01 03 27 2 00 00000  1 587,7 1 587,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 2 00 00000 100 1 587,7 1 587,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 004 01 03 27 2 00 00000 120 1 587,7 1 587,7

Аппарат представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 4 00 00000  2 475,1 2 475,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 4 00 00000 100 794,0 794,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 004 01 03 27 4 00 00000 120 794,0 794,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 00000 200 1 680,1 1 680,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 004 01 03 27 4 00 00000 240 1 680,1 1 680,1

Иные бюджетные ассигнования 004 01 03 27 4 00 00000 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 03 27 4 00 00000 850 1,0 1,0
Депутаты представительного органа МО Сертолово 004 01 03 27 6 00 00000  1 201,1 1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами 

004 01 03 27 6 00 00000 100 1 201,1 1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 004 01 03 27 6 00 00000 120 1 201,1 1 201,1

ВСЕГО РАСХОДОВ 302 986,7 309 414,7

Приложение № 10
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА 2017 ГОД
(тыс. рублей)

Наименование Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 р

а
с

-
х

о
д

о
в

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
д

е
л

а

Сумма

Муниципальные программы МО Сертолово     211 469,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика и противодей-
ствие коррупции в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы

10 0 00 00000    123,0

Организация мероприятий направленных на профилактику и противодей-
ствие коррупции в МО Сертолово 10 0 00 20010    123,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10 0 00 20010 200   73,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 10 0 00 20010 240   73,0

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 73,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 0 00 20010 600   50,0

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   50,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 50,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие террито-
рии МО Сертолово» на 2016-2018 годы 11 0 00 00000    2 000,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и за-
стройки МО Сертолово 11 0 00 21020    2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 0 00 21020 200   2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 0 00 21020 240   2 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21020 240 04 12 2 000,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной и транс-
портной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-2021 годы 13 0 00 00000    25 199,9

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 13 0 00 43010    1 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43010 400   1 000,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43010 410   1 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43010 410 05 02 1 000,0
Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от мкр. 
Чёрная Речка до ГКНС в г. Сертолово 13 0 00 43020    17 749,9

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43020 400   17 749,9

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43020 410   17 749,9
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43020 410 05 02 17 749,9
Проектирование системы водоотведения дождевых вод на территории го-
рода Сертолово 13 0 00 43070    3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43070 400   3 000,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43070 410   3 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43070 410 05 02 3 000,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на 
территории МО Сертолово с учетом перспективы развития 13 0 00 43080    1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43080 200   1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 13 0 00 43080 240   1 400,0

Коммунальное хозяйство 13 0 00 43080 240 05 02 1 400,0
Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство участков 
сети уличного освещения города Сертолово 13 0 00 43050    2 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 13 0 00 43050 200   164,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 13 0 00 43050 240   164,0

Благоустройство 13 0 00 43050 240 05 03 164,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 13 0 00 43050 400   1 886,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43050 410   1 886,0
Благоустройство 13 0 00 43050 410 05 03 1 886,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности  в сфере жилищно- коммунального хо-
зяйства МО Сертолово в 2015-2018 годах «

14 0 00 00000    14 003,7

Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных домов 14 0 00 24010    200,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24010 800   200,0

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

14 0 00 24010 814   200,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24010 814 05 01 200,0
Утепление фасадов многоквартирных домов 14 0 00 24020    3 056,7
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24020 800   3 056,7
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

14 0 00 24020 814   3 056,7

Жилищное хозяйство 14 0 00 24020 814 05 01 3 056,7
Утепление крыш многоквартирных домов 14 0 00 24030    820,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24030 800   820,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

14 0 00 24030 814   820,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24030 814 05 01 820,0
Замена оборудования внутридомовых инженерных систем, исчерпавшего 
нормативный срок эксплуатации 14 0 00 24040    9 927,0

Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24040 800   9 927,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

14 0 00 24040 814   9 927,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24040 814 05 01 9 927,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный город 
Сертолово» на 2017-2021 годы 15 0 00 00000    114 153,0

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на территории 
города Сертолово 15 0 00 25010    2 904,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25010 200   2 904,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25010 240   2 904,2

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 2 904,2
Устройство декоративного ограждения вокруг газонов и детских площадок 15 0 00 25020    623,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25020 200   623,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25020 240   623,1

Благоустройство 15 0 00 25020 240 05 03 623,1
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории города 
Сертолово 15 0 00 25030    4 492,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25030 200   4 492,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25030 240   4 492,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 4 492,0
Содержание улично-дорожной сети на территории города Сертолово 15 0 00 25040    28 923,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25040 200   28 923,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25040 240   28 923,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 28 923,8
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    8 916,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25050 200   8 916,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25050 240   8 916,7

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 8 916,7
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города Сертолово 15 0 00 25060    2 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25060 200   2 690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25060 240   2 690,0

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 2 690,0
Организация санитарного содержания территории города Сертолово 15 0 00 25070    10 663,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25070 200   10 663,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25070 240   10 663,4

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 10 663,4
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения города Сертолово 15 0 00 25080    5 970,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25080 200   5 970,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25080 240   5 970,0

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 5 970,0
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов города Сертолово 15 0 00 25100    1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25100 200   1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25100 240   1 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 1 000,0
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 15 0 00 25110    11 243,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25110 200   11 243,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25110 240   11 243,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25110 240 04 09 11 243,0
Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    12 559,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25130 200   12 559,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25130 240   12 559,9

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 12 559,9
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других элементов 
благоустройства 15 0 00 25140    3 714,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25140 200   3 714,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25140 240   3 714,3

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 3 714,3
Проектирование участков улично-дорожной сети 15 0 00 25150    400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25150 200   400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25150 240   400,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25150 240 04 09 400,0
Обустройство и содержание объекта внешнего благоустройства «Аллея па-
мяти с монументом воинам, погибшим в локальных войнах и военных кон-
фликтах»

15 0 00 25160    1 963,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25160 200   1 963,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25160 240   1 963,9

Благоустройство 15 0 00 25160 240 05 03 1 963,9
Формирование и обустройство плоскостного сооружения в районе домов 
по ул. Молодцова д.16 и ул. Молодежная д.3 корп.2 15 0 00 25170    17 765,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 25170 200   17 765,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 25170 240   17 765,7

Благоустройство 15 0 00 25170 240 05 03 17 765,7
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 15 0 00 70140    323,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 15 0 00 70140 200   323,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 15 0 00 70140 240   323,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 70140 240 04 09 323,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 16 0 00 00000    360,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий, направленных на развитие ма-
лого и среднего предпринимательства

16 0 00 26020    360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 16 0 00 26020 600   360,0

Субсидии автономным учреждениям 16 0 00 26020 620   360,0
Другие вопросы в области национальной экономики 16 0 00 26020 620 04 12 360,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 17 0 00 00000    9 325,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий для детей и молодежи 17 0 00 27010    9 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 17 0 00 27010 600   9 025,0

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   9 025,0
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 9 025,0
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 17 0 00 87020 330   300,0
Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в МО 
Сертолово» на 2017-2019 годы 18 0 00 00000    16 881,6

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий, направленных на развитие куль-
туры

18 0 00 28010    16 881,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 18 0 00 28010 600   16 881,6

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   16 881,6



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1313

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Официально

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 16 881,6
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической культуры 
и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 19 0 00 00000    15 028,4

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации мероприятий, направленных на развитие фи-
зической культуры и спорта

19 0 00 29010    8 641,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 19 0 00 29010 600   8 641,8

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   8 641,8
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 8 641,8
Cтроительство здания физкультурно-оздоровительного комплекса с уни-
версальным игровым залом в районе д.6 корп.2 по ул. Центральная 19 0 00 29020    2 800,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 19 0 00 29020 400   2 800,0

Бюджетные инвестиции 19 0 00 29020 410   2 800,0
Массовый спорт 19 0 00 29020 410 11 02 2 800,0
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации программных мероприятий, направленных на 
устройство открытого плоскостного сооружения - спортивной площадки в 
районе д.6 по ул. Заречная

19 0 00 74390    3 260,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 19 0 00 74390 600   3 260,5

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 74390 620   3 260,5
Массовый спорт 19 0 00 74390 620 11 02 3 260,5
Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение муниципаль-
ного задания по реализации программных мероприятий, направленных на 
устройство открытого плоскостного сооружения - спортивной площадки в 
районе д.6 по ул. Заречная

19 0 00 S4390    326,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 19 0 00 S4390 600   326,1

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 S4390 620   326,1
Массовый спорт 19 0 00 S4390 620 11 02 326,1
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город Сертолово» 
на 2017-2019 годы 20 0 00 00000    2 982,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по охране об-
щественного порядка 20 0 00 2А010    500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 0 00 2А010 600   500,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   500,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 500,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    2 194,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А020 200   2 194,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 20 0 00 2А020 240   2 194,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 2 110,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 20 0 00 2А020 240 03 14 84,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    38,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 20 0 00 2А030 200   38,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 20 0 00 2А030 240   38,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 38,0

Организация деятельности добровольной пожарной дружины 20 0 00 2А050    250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 0 00 2А050 600   250,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А050 620   250,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А050 620 01 13 250,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» на 2016-
2018 годы

21 0 00 00000    11 412,8

Субсидия АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж» на выполнение му-
ниципального задания по выпуску газеты 21 0 00 2Б010    11 312,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 21 0 00 2Б010 600   11 312,8

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б010 620   11 312,8
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б010 620 12 02 11 312,8
Обеспечение функционирования официального сайта администрации МО 
Сертолово 21 0 00 2Б020    100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 21 0 00 2Б020 200   100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 21 0 00 2Б020 240   100,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово 27 0 00 00000    68 262,2

Глава МО Сертолово 27 1 00 00000    1 878,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 1 00 00000 100   1 878,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 1 00 00000 120   1 878,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 27 1 00 00000 120 01 02 1 878,4

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 00000    1 606,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 2 00 00000 100   1 606,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 2 00 00000 120   1 606,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 2 00 00000 120 01 03 1 606,1

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 00000    1 859,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

27 3 00 00000 100   1 859,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 3 00 00000 120   1 859,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 3 00 00000 120 01 04 1 859,6

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 00000    2 477,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 4 00 00000 100   796,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 4 00 00000 120   796,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 00000 120 01 03 796,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 4 00 00000 200   1 680,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 4 00 00000 240   1 680,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 00000 240 01 03 1 680,8

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 00000 800   1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 00000 850   1,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 4 00 00000 850 01 03 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 27 5 00 00000    57 400,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 00000 100   51 011,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 00000 120   51 011,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 120 01 04 23 514,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 00000 120 01 06 15 193,1

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 120 01 13 12 304,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 00000 200   6 385,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 00000 240   6 385,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 240 01 04 5 016,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 00000 240 01 06 535,0

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 240 01 13 833,2
Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 00000 800   3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 00000 850   3,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 850 01 04 1,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 27 5 00 00000 850 01 06 1,9

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 850 01 13 0,1
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, за счет суб-
венций из областного бюджета

27 5 00 71330    1 216,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 165,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71330 120   1 165,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71330 120 03 14 1 165,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71330 200   50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области в сфере администра-
тивных правоотношений, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71340    623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 5 00 71340 100   581,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 5 00 71340 120   581,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71340 120 03 14 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 27 5 00 71340 200   41,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 27 5 00 71340 240   41,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 27 5 00 71340 240 03 14 41,2

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 00000    1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

27 6 00 00000 100   1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 27 6 00 00000 120   1 201,1
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 27 6 00 00000 120 01 03 1 201,1

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг «Развитие» 28 2 00 00000    41 344,6
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муниципальных 
казенных учреждений 28 2 00 10230    41 344,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   30 934,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   30 934,6
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 30 934,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 28 2 00 10230 200   10 376,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 28 2 00 10230 240   10 376,9

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 10 376,9
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   33,1
Исполнение судебных актов 28 2 00 10230 830   10,5
Благоустройство 28 2 00 10230 830 05 03 10,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   22,6
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 22,6
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    35 127,6
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муниципальных об-
разований Ленинградской области» 29 9 00 09030    81,5

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   81,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   81,5
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 81,5
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к МО 
Сертолово, как к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    100,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   100,0
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   100,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 100,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по му-
ниципальной собственности 29 9 00 09070    404,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09070 200   404,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09070 240   404,5

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 404,5
Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО Сертолово 29 9 00 09080    40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09080 200   40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09080 240   40,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09080 240 01 13 40,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей 29 9 00 09090    23,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09090 800   23,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09090 850   23,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09090 850 01 13 23,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09990    2 620,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 09990 200   2 620,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 09990 240   2 620,6

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09990 240 01 13 2 620,6
Реализация непрограммных направлений расходов МО Сертолово 29 9 00 99999    3 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 99999 200   3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 99999 240   3 000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 29 9 00 99999 240 04 12 3 000,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время 29 9 00 29140    2 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29140 200   2 336,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29140 240   2 336,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 2 336,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника жилых 
помещений, в оплате капитального ремонта общего имущества многоквар-
тирных домов

29 9 00 29160    3 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29160 200   3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29160 240   3 200,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 3 200,0
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципального жилищ-
ного фонда 29 9 00 29170    886,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   886,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

29 9 00 29170 814   886,0

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 814 05 01 886,0
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газораспредели-
тельной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 29180 200   390,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 29180 240   390,0

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 390,0
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на реализацию переданных полно-
мочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплек-
тованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов

29 9 00 69110    1 650,0

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 500   1 650,0
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 540   1 650,0
Культура 29 9 00 69110 540 08 01 1 650,0
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты, за счет субвенций из федерального бюджета

29 9 00 51180    2 165,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

29 9 00 51180 100   2 132,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 29 9 00 51180 120   2 132,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 120 02 03 2 132,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 51180 200   32,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 51180    32,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 29 9 00 51180 240 02 03 32,9
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на реализацию переданной ча-
сти полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансово-
го контроля

29 9 00 69190    120,0

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 500   120,0
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69190 540   120,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 29 9 00 69190 540 01 03 120,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на реализацию переданных пол-
номочий по обеспечению жилыми помещениями проживающих в МО 
Сертолово отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помеще-
ниях, с целью реализации федеральных и региональных целевых программ

29 9 00 69230    285,5

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69230 500   285,5
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69230 540   285,5
Социальное  обеспечение населения 29 9 00 69230 540 10 03 285,5
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  муници-
пальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности 

29 9 00 89120    12 549,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   12 549,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   12 549,0
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 12 549,0
Ежемесячная денежная компенсация лицам, удостоенным звания 
«Почетный житель города Сертолово»  29 9 00 89130    540,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89130 300   540,0



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1414 Официально

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89130 310   540,0
Социальное обеспечение населения 29 9 00 89130 310 10 03 540,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   3 000,0
Резервные средства 29 9 00 99050 870   3 000,0
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 3 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    1 736,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 29 9 00 99060 200   1 736,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 29 9 00 99060 240   1 736,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 1 736,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 
 356 203,8

Приложение № 11
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МО СЕРТОЛОВО И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 и 2019 ГОДОВ
(тыс. рублей)

Наименование Код целевой 
статьи

К
о

д
 в

и
д

а
 р

а
с

-
х

о
д

о
в

К
о

д
 р

а
з

д
е

л
а

 

К
о

д
 п

о
д

р
а

з
д

е
л

а

Сумма 
на 2018 

год

Сумма на 
2019 год

Муниципальные программы МО Сертолово     164 747,2 169 829,6
Муниципальная программа МО Сертолово «Профилактика 
и противодействие коррупции в муниципальном образо-
вании Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» на 2017-2019 годы

10 0 00 00000    107,5 112,5

Организация мероприятий направленных на профилактику и про-
тиводействие коррупции в МО Сертолово 10 0 00 20010    107,5 112,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 0 00 20010 200   57,5 57,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 0 00 20010 240   57,5 57,5

Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 240 01 13 57,5 57,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 10 0 00 20010 600   50,0 55,0

Субсидии автономным учреждениям 10 0 00 20010 620   50,0 55,0
Другие общегосударственные вопросы 10 0 00 20010 620 01 13 50,0 55,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Устойчивое развитие 
территории МО Сертолово» на 2016-2018 годы 11 0 00 00000    3 500,0 2 500,0

Внесение изменений в генеральный план и правила землепользо-
вания и застройки МО Сертолово 11 0 00 21020    2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 21020 200   2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 0 00 21020 240   2 500,0 2 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21020 240 04 12 2 500,0 2 500,0
Разработка карт (планов) объектов землеустройства МО 
Сертолово 11 0 00 21030    1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 00 21030 200   1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 0 00 21030 240   1 000,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 00 21030 240 04 12 1 000,0 0,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие инженерной 
и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» 
на 2017-2021 годы

13 0 00 00000    24 914,9 31 771,3

Строительство двухтрубной системы горячего водоснабжения 13 0 00 43010    1 000,0 1 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43010 400   1 000,0 1 000,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43010 410   1 000,0 1 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43010 410 05 02 1 000,0 1 000,0
Строительство КНС и напорных канализационных коллекторов от 
мкр. Чёрная Речка до ГКНС в г. Сертолово 13 0 00 43020    14 664,9 22 171,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43020 400   14 664,9 22 171,3

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43020 410   14 664,9 22 171,3
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43020 410 05 02 14 664,9 22 171,3
Проектирование, реконструкция, модернизация и строительство 
участков сети уличного освещения города Сертолово 13 0 00 43050    2 130,0 1 980,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 00 43050 200   170,0 158,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 13 0 00 43050 240   170,0 158,0

Благоустройство 13 0 00 43050 240 05 03 170,0 158,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43050 400   1 960,0 1 822,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43050 410   1 960,0 1 822,0
Благоустройство 13 0 00 43050 410 05 03 1 960,0 1 822,0
Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры к зе-
мельным участкам для ИЖС, выделенным для многодетных се-
мей, по адресу: мкр. Черная Речка, г. Сертолово, Всеволожский 
район, Ленинградской области

13 0 00 43060    4 000,0 4 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43060 400   4 000,0 4 000,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43060 410   4 000,0 4 000,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43060 410 05 02 4 000,0 4 000,0
Проектирование системы водоотведения дождевых вод на терри-
тории города Сертолово 13 0 00 43070    2 000,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43070 400   2 000,0 0,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43070 410   2 000,0 0,0
Коммунальное хозяйство 13 0 00 43070 410 05 02 2 000,0 0,0
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения на территории МО Сертолово с учетом перспективы разви-
тия

13 0 00 43080    0,0 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 00 43080 200   0,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 13 0 00 43080 240   0,0 1 500,0

Коммунальное хозяйство 13 0 00 43080 240 05 02 0,0 1 500,0
Проектирование, реконструкция и строительство объектов транс-
портной инфраструктуры на территории МО Сертолово 13 0 00 43090    1 120,0 1 120,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 13 0 00 43090 400   1 120,0 1 120,0

Бюджетные инвестиции 13 0 00 43090 410   1 120,0 1 120,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 43090 410 04 09 1 120,0 1 120,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности  в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства МО Сертолово в 2015-2018 годах»

14 0 00 00000    6 950,0 0,0

Получение энергетических паспортов зданий, многоквартирных 
домов 14 0 00 24010    300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24010 800   300,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 0 00 24010 814   300,0 0,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24010 814 05 01 300,0 0,0
Утепление фасадов многоквартирных домов 14 0 00 24020    2 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24020 800   2 000,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 0 00 24020 814   2 000,0 0,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24020 814 05 01 2 000,0 0,0
Утепление крыш многоквартирных домов 14 0 00 24030    1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24030 800   1 000,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 0 00 24030 814   1 000,0 0,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24030 814 05 01 1 000,0 0,0
Замена оборудования внутридомовых инженерных систем, ис-
черпавшего нормативный срок эксплуатации 14 0 00 24040    2 950,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24040 800   2 950,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 0 00 24040 814   2 950,0 0,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24040 814 05 01 2 950,0 0,0
Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потре-
бления ресурсов в многоквартирных домах 14 0 00 24060    700,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 14 0 00 24060 800   700,0 0,0
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

14 0 00 24060 814   700,0 0,0

Жилищное хозяйство 14 0 00 24060 814 05 01 700,0 0,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Благоустроенный го-
род Сертолово» на 2017-2021 годы 15 0 00 00000    79 191,8 83 151,4

Устройство и содержание детских и спортивных площадок на тер-
ритории города Сертолово 15 0 00 25010    1 102,5 1 157,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25010 200   1 102,5 1 157,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25010 240   1 102,5 1 157,7

Благоустройство 15 0 00 25010 240 05 03 1 102,5 1 157,7
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
города Сертолово 15 0 00 25030    4 380,6 4 599,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25030 200   4 380,6 4 599,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25030 240   4 380,6 4 599,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25030 240 04 09 4 380,6 4 599,8
Содержание улично-дорожной сети на территории города 
Сертолово 15 0 00 25040    30 370,0 31 888,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25040 200   30 370,0 31 888,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25040 240   30 370,0 31 888,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25040 240 04 09 30 370,0 31 888,5
Организация озеленения территории города Сертолово 15 0 00 25050    7 413,1 7 783,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25050 200   7 413,1 7 783,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25050 240   7 413,1 7 783,7

Благоустройство 15 0 00 25050 240 05 03 7 413,1 7 783,7
Подготовка к праздничным мероприятиям на территории города 
Сертолово 15 0 00 25060    987,0 1 036,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25060 200   987,0 1 036,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25060 240   987,0 1 036,4

Благоустройство 15 0 00 25060 240 05 03 987,0 1 036,4
Организация санитарного содержания территории города 
Сертолово 15 0 00 25070    11 196,7 11 756,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25070 200   11 196,7 11 756,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25070 240   11 196,7 11 756,6

Благоустройство 15 0 00 25070 240 05 03 11 196,7 11 756,6
Содержание и текущий ремонт сетей уличного освещения горо-
да Сертолово 15 0 00 25080    6 268,5 6 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25080 200   6 268,5 6 581,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25080 240   6 268,5 6 581,9

Благоустройство 15 0 00 25080 240 05 03 6 268,5 6 581,9
Текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов горо-
да Сертолово

15 0 00 25100    1 050,0 1 102,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25100 200   1 050,0 1 102,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25100 240   1 050,0 1 102,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 0 00 25100 240 04 09 1 050,0 1 102,5
Расходы на оплату электроэнергии для уличного освещения 15 0 00 25130    13 359,9 13 559,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25130 200   13 359,9 13 559,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25130 240   13 359,9 13 559,9

Благоустройство 15 0 00 25130 240 05 03 13 359,9 13 559,9
Устройство и содержание малых архитектурных форм и других 
элементов благоустройства 15 0 00 25140    3 063,5 3 684,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 00 25140 200   3 063,5 3 684,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 15 0 00 25140 240   3 063,5 3 684,4

Благоустройство 15 0 00 25140 240 05 03 3 063,5 3 684,4
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 
годы

16 0 00 00000    360,0 360,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение му-
ниципального задания по реализации мероприятий, направлен-
ных на развитие малого и среднего предпринимательства

16 0 00 26020    360,0 360,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 16 0 00 26020 600   360,0 360,0

Субсидии автономным учреждениям 16 0 00 26020 620   360,0 360,0
Другие вопросы в области национальной экономики 16 0 00 26020 620 04 12 360,0 360,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Молодое поколение 
МО Сертолово» на 2017-2019 годы 17 0 00 00000    9 325,0 9 325,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение му-
ниципального задания по реализации мероприятий для детей и 
молодежи

17 0 00 27010    9 025,0 9 025,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 17 0 00 27010 600   9 025,0 9 025,0

Субсидии автономным учреждениям 17 0 00 27010 620   9 025,0 9 025,0
Молодежная политика 17 0 00 27010 620 07 07 9 025,0 9 025,0
Именная стипендия МО Сертолово 17 0 00 87020    300,0 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 87020 300   300,0 300,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального ха-
рактера 17 0 00 87020 330   300,0 300,0

Молодежная политика 17 0 00 87020 330 07 07 300,0 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие культуры в 
МО Сертолово» на 2017-2019 годы 18 0 00 00000    16 381,6 17 184,0

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение му-
ниципального задания по реализации мероприятий, направлен-
ных на развитие культуры

18 0 00 28010    16 381,6 17 184,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 18 0 00 28010 600   16 381,6 17 184,0

Субсидии автономным учреждениям 18 0 00 28010 620   16 381,6 17 184,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 18 0 00 28010 620 08 04 16 381,6 17 184,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Развитие физической 
культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 19 0 00 00000    8 613,6 9 035,6

Субсидия МАУ «Сертоловский КСЦ «СПЕКТР» на выполнение му-
ниципального задания по реализации мероприятий, направлен-
ных на развитие физической культуры и спорта

19 0 00 29010    8 613,6 9 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 19 0 00 29010 600   8 613,6 9 035,6

Субсидии автономным учреждениям 19 0 00 29010 620   8 613,6 9 035,6
Массовый спорт 19 0 00 29010 620 11 02 8 613,6 9 035,6
Муниципальная программа МО Сертолово «Безопасный город 
Сертолово» на 2017-2019 годы 20 0 00 00000    3 990,0 4 977,0

Организация деятельности добровольной народной дружины по 
охране общественного порядка 20 0 00 2А010    550,0 570,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 20 0 00 2А010 600   550,0 570,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А010 620   550,0 570,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А010 620 01 13 550,0 570,0
Профилактика терроризма и экстремизма 20 0 00 2А020    3 100,0 4 045,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 00 2А020 200   3 100,0 4 045,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 20 0 00 2А020 240   3 100,0 4 045,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А020 240 03 09 2 810,0 3 610,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 20 0 00 2А020 240 03 14 290,0 435,0

Осуществление мероприятий по защите населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 20 0 00 2А030    40,0 62,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 00 2А030 200   40,0 62,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 20 0 00 2А030 240   40,0 62,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 20 0 00 2А030 240 03 09 40,0 62,0

Организация деятельности добровольной пожарной дружины 20 0 00 2А050    300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 20 0 00 2А050 600   300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 20 0 00 2А050 620   300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 20 0 00 2А050 620 01 13 300,0 300,0
Муниципальная программа МО Сертолово «Информирование на-
селения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2016-2018 годы

21 0 00 00000    11 412,8 11 412,8

Субсидия АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж» на выпол-
нение муниципального задания по выпуску газеты 21 0 00 2Б010    11 312,8 11 312,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 21 0 00 2Б010 600   11 312,8 11 312,8

Субсидии автономным учреждениям 21 0 00 2Б010 620   11 312,8 11 312,8
Периодическая печать и издательства 21 0 00 2Б010 620 12 02 11 312,8 11 312,8
Обеспечение функционирования официального сайта админи-
страции МО Сертолово 21 0 00 2Б020    100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 00 2Б020 200   100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 21 0 00 2Б020 240   100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 21 0 00 2Б020 240 01 13 100,0 100,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
МО Сертолово 27 0 00 00000    68 311,4 68 540,6

Глава МО Сертолово 27 1 00 00000    1 859,5 1 859,5



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1515

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Официально

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 1 00 00000 100   1 859,5 1 859,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 1 00 00000 120   1 859,5 1 859,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 27 1 00 00000 120 01 02 1 859,5 1 859,5

Председатель совета депутатов МО Сертолово и его заместители 27 2 00 00000    1 587,7 1 587,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 2 00 00000 100   1 587,7 1 587,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 2 00 00000 120   1 587,7 1 587,7

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

27 2 00 00000 120 01 03 1 587,7 1 587,7

Глава администрации МО Сертолово 27 3 00 00000    1 859,6 1 859,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 3 00 00000 100   1 859,6 1 859,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 3 00 00000 120   1 859,6 1 859,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

27 3 00 00000 120 01 04 1 859,6 1 859,6

Аппарат представительного органа МО Сертолово 27 4 00 00000    2 475,1 2 475,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 4 00 00000 100   794,0 794,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 4 00 00000 120   794,0 794,0

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

27 4 00 00000 120 01 03 794,0 794,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 4 00 00000 200   1 680,1 1 680,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 27 4 00 00000 240   1 680,1 1 680,1

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

27 4 00 00000 240 01 03 1 680,1 1 680,1

Иные бюджетные ассигнования 27 4 00 00000 800   1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 4 00 00000 850   1,0 1,0
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

27 4 00 00000 850 01 03 1,0 1,0

Аппарат исполнительных органов МО Сертолово 27 5 00 00000    59 328,4 59 557,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 5 00 00000 100   51 012,4 51 013,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 5 00 00000 120   51 012,4 51 013,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 120 01 04 23 514,5 23 514,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

27 5 00 00000 120 01 06 15 193,1 15 193,1

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 120 01 13 12 304,8 12 305,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 5 00 00000 200   6 473,8 6 702,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 27 5 00 00000 240   6 473,8 6 702,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 240 01 04 5 266,0 5 500,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

27 5 00 00000 240 01 06 535,0 535,0

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 240 01 13 672,8 666,8
Иные бюджетные ассигнования 27 5 00 00000 800   3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 5 00 00000 850   3,0 3,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

27 5 00 00000 850 01 04 1,0 1,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

27 5 00 00000 850 01 06 1,9 1,9

Другие общегосударственные вопросы 27 5 00 00000 850 01 13 0,1 0,1
Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних, за счет субвенций из областного бюджета

27 5 00 71330    1 216,1 1 216,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 5 00 71330 100   1 165,7 1 165,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 5 00 71330 120   1 165,7 1 165,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 27 5 00 71330 120 03 14 1 165,7 1 165,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 5 00 71330 200   50,4 50,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 27 5 00 71330 240   50,4 50,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 27 5 00 71330 240 03 14 50,4 50,4

Расходы бюджета МО Сертолово, связанные с осуществлением 
отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
в сфере административных правоотношений, за счет субвенций 
из областного бюджета

27 5 00 71340    623,1 623,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 5 00 71340 100   581,9 581,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 5 00 71340 120   581,9 581,9

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 27 5 00 71340 120 03 14 581,9 581,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 5 00 71340 200   41,2 41,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 27 5 00 71340 240   41,2 41,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 27 5 00 71340 240 03 14 41,2 41,2

Депутаты представительного органа МО Сертолово 27 6 00 00000    1 201,1 1 201,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

27 6 00 00000 100   1 201,1 1 201,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 27 6 00 00000 120   1 201,1 1 201,1

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

27 6 00 00000 120 01 03 1 201,1 1 201,1

Сертоловское муниципальное учреждение «Оказание услуг 
«Развитие» 28 2 00 00000    39 094,1 39 533,8

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных муни-
ципальных казенных учреждений 28 2 00 10230    39 094,1 39 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

28 2 00 10230 100   30 145,7 30 175,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 2 00 10230 110   30 145,7 30 175,2
Благоустройство 28 2 00 10230 110 05 03 30 145,7 30 175,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28 2 00 10230 200   8 917,6 9 326,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 28 2 00 10230 240   8 917,6 9 326,7

Благоустройство 28 2 00 10230 240 05 03 8 917,6 9 326,7
Иные бюджетные ассигнования 28 2 00 10230 800   30,8 31,9
Исполнение судебных актов 28 2 00 10230 830   11,0 12,0
Благоустройство 28 2 00 10230 830 05 03 11,0 12,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 2 00 10230 850   19,8 19,9
Благоустройство 28 2 00 10230 850 05 03 19,8 19,9
Непрограммные расходы 29 9 00 00000    30 834,0 31 510,7
Ежегодный членский взнос членов ассоциации «Совет муници-
пальных образований Ленинградской области» 29 9 00 09030    85,6 89,9

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09030 800   85,6 89,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09030 850   85,6 89,9
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09030 850 01 13 85,6 89,9
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по ис-
кам к МО Сертолово, как к субъекту Российской Федерации 29 9 00 09040    100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09040 800   100,0 100,0
Исполнение судебных актов 29 9 00 09040 830   100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09040 830 01 13 100,0 100,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отноше-
ний по муниципальной собственности 29 9 00 09070    174,0 129,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 09070 200   174,0 129,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 09070 240   174,0 129,5

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09070 240 01 13 174,0 129,5
Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО 
Сертолово 29 9 00 09080    15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 09080 200   15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 09080 240   15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09080 240 01 13 15,0 15,0
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей 29 9 00 09090    24,0 25,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 09090 800   24,0 25,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 29 9 00 09090 850   24,0 25,0
Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09090 850 01 13 24,0 25,0
Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования 29 9 00 09999    2 672,2 2 797,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 09999 200   2 672,2 2 797,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 09999 240   2 672,2 2 797,6

Другие общегосударственные вопросы 29 9 00 09999 240 01 13 2 672,2 2 797,6
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время 29 9 00 29140    2 586,0 2 836,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 29140 200   2 586,0 2 836,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 29140 240   2 586,0 2 836,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 29140 240 03 09 2 586,0 2 836,0

Расходы по долевому участию муниципалитета, как собственника 
жилых помещений, в оплате капитального ремонта общего иму-
щества многоквартирных домов

29 9 00 29160    4 106,6 4 106,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 29160 200   4 106,6 4 106,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 29160 240   4 106,6 4 106,6

Жилищное хозяйство 29 9 00 29160 240 05 01 4 106,6 4 106,6
Расходы по содержанию временно незаселенного муниципально-
го жилищного фонда 29 9 00 29170    906,1 951,5

Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 29170 800   906,1 951,5
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

29 9 00 29170 814   906,1 951,5

Жилищное хозяйство 29 9 00 29170 814 05 01 906,1 951,5
Расходы на техническое обслуживание, текущий ремонт газора-
спределительной сети в мкр. Чёрная Речка города Сертолово 29 9 00 29180    409,5 424,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 29180 200   409,5 424,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 29180 240   409,5 424,7

Коммунальное хозяйство 29 9 00 29180 240 05 02 409,5 424,7
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на реализацию 
переданных полномочий по организации библиотечного обслу-
живания населения, комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов

29 9 00 69110    1 650,0 1 649,9

Межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 500   1 650,0 1 649,9
Иные межбюджетные трансферты 29 9 00 69110 540   1 650,0 1 649,9
Культура 29 9 00 69110 540 08 01 1 650,0 1 649,9
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности  
муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

29 9 00 89120    12 549,0 12 549,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89120 300   12 549,0 12 549,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89120 310   12 549,0 12 549,0
Пенсионное обеспечение 29 9 00 89120 310 10 01 12 549,0 12 549,0
Ежемесячная денежная компенсация лицам, удостоенным звания 
«Почетный житель города Сертолово»  29 9 00 89130    570,0 600,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 29 9 00 89130 300   570,0 600,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29 9 00 89130 310   570,0 600,0
Социальное обеспечение населения 29 9 00 89130 310 10 03 570,0 600,0
Резервный фонд администрации МО Сертолово 29 9 00 99050    3 000,0 3 000,0
Иные бюджетные ассигнования 29 9 00 99050 800   3 000,0 3 000,0
Резервные средства 29 9 00 99050 870   3 000,0 3 000,0
Резервные фонды 29 9 00 99050 870 01 11 3 000,0 3 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситу-
аций и стихийных бедствий природного и техногенного характера 29 9 00 99060    1 986,0 2 236,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 29 9 00 99060 200   1 986,0 2 236,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 29 9 00 99060 240   1 986,0 2 236,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 29 9 00 99060 240 03 09 1 986,0 2 236,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   302 986,7 309414,7

Приложение № 12
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО СЕРТОЛОВО,

ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА В 2017 ГОДУ
(тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование программы Сумма

1 «Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2017-2019 годы 123,0

2 «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2016-2018 годы 2 000,0

3 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» на 2017-
2021 годы 25 199,9

4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-коммуналь-
ного хозяйства МО Сертолово в 2015-2018 годах» 14 003,7

5 «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2021 годы 114 153,0
6 «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 360,0
7 «Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы 9 325,0
8 «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 16 881,6
9 «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово»        на 2017-2019 годы 15 028,4

10 «Безопасный город Сертолово» на 2017-2019 годы 2 982,0

11 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО Сертолово» 
на 2016-2018 годы 11 412,8

ИТОГО: 211 469,4

Приложение № 13
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ МО СЕРТОЛОВО,
 ПЛАНИРУЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА В 2018-2019 гг. 

(тыс. рублей)
№ 
п/п

Наименование 
программы

План на 
2018 год

План на 
2019 год

1
«Профилактика и противодействие коррупции в муниципальном образовании Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
на 2017-2019 годы

107,5 112,5

2 «Устойчивое развитие территории МО Сертолово» на 2016-2018 годы 3 500,0 2 500,0

3 «Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры на территории МО Сертолово» 
на 2017-2021 годы 24 914,9 31 771,3

4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства МО Сертолово в 2015-2018 годах» 6 950,0 0,0

5 «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2021 годы 79 191,8 83 151,4
6 «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 360,0 360,0
7 «Молодое поколение МО Сертолово» на 2017-2019 годы 9 325,0 9 325,0
8 «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 16 381,6 17 184,0
9 «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2017-2019 годы 8 613,6 9 035,6

10 «Безопасный город Сертолово» на 2017-2019 годы 3 990,0 4 977,0

11 «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления МО 
Сертолово» на 2016-2018 годы 11 412,8 11 412,8

ИТОГО: 164 747,2 169 829,6

Приложение № 14
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО
БЮДЖЕТУ МО «ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма

000 0801 2990069110 540

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по орга-
низации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспече-
нию сохранности библиотечных фондов

1 650,0

000 0103 2990069190 540
Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на реализацию переданной части полномочий 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

120,0

000 1003 2990069230 540

Иные межбюджетные трансферты бюджету МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на реализацию переданных полномочий по обе-
спечению жилыми помещениями проживающих в МО Сертолово отдельных ка-
тегорий граждан, нуждающихся в жилых помещениях, с целью реализации фе-
деральных и региональных целевых программ

285,5

ИТОГО 2 055,5



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1616 Официально

Приложение № 16
к решению совета депутатовот 28.02.2017 г. № 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕРТОЛОВО НА 2017 ГОД
(тыс. рублей)

Код  Наименование источника финансирования дефицита бюджета Сумма

000  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 44 245,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -311 958,7

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -311 958,7

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -311 958,7

002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских по-
селений -311 958,7

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 356 203,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 356 203,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 356 203,8

002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  
поселений 356 203,8

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 44 245,1

Приложение № 17
к решению совета депутатов от 28.02.2017 г. № 1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МО СЕРТОЛОВО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

(тыс. рублей)

Код Наименование источника финансирования 
дефицита бюджета

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

000  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 12 639,1 15 184,5

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -290 347,6 -294 230,2
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -290 347,6 -294 230,2
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -290 347,6 -294 230,2

002 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений -290 347,6 -294 230,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 302 986,7 309 414,7
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 302 986,7 309 414,7
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 302 986,7 309 414,7

002 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских  поселений 302 986,7 309 414,7

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 12 639,1 15 184,5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 3

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. № 2 
«Об утверждении Положения «Об обеспечении условий для развития физической культуры и спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и  спортивных мероприятий 

на территории муниципального образования Сертолово Ленинградской области»

На основании п.14 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Стратегии развития физической культуры и спор-
та в Российской Федерации на период до 2020 год, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 07.08.2009 г. № 1101-р, Областного закона от 30.12.2009 г. №118-оз «О физической культуре и спор-
те в Ленинградской области», Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, в целях обеспечения условий для развития на территории поселения физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий поселения, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов от 22.02.2011 г. № 2 «Об утверждении Положения «Об обеспечении усло-

вий для развития физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Сертолово Ленинградской обла-
сти» следующие изменения:

1.1 В наименовании текста решения после слова «Сертолово» дополнить словами «Всеволожского муниципаль-
ного района».

1.2 В преамбуле текста решения:
- после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» допол-

нить словами «Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 год, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 № 1101-р»;

- после слова «Сертолово» дополнить словами «Всеволожского муниципального района»;
- слова «физической культуры и спорта на территории муниципального образования Сертолово» заменить сло-

вами «на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации прове-
дения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения,».

1.3 В п. 1 текста решения после слова «Сертолово» дополнить словами «Всеволожского муниципального рай-
она».

2. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов от 22.02.2011 г. № 2 «Об утверждении Положения «Об 
обеспечении условий для развития физической культуры и спорта, организации проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования Сертолово 
Ленинградской области» следующие изменения:

2.1 В наименовании Положения после слов «муниципального образования Сертолово» дополнить словами 
«Всеволожского муниципального района».

2.2 В пункте 1.1 раздела 1:
- после слов «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» дополнить словами «Стратегии разви-

тия физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 год, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 г. № 1101-р»;

- слова «определяет формы и методы» заменить словами «в целях»;
- после слов «муниципального образования Сертолово» дополнить словами «Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области».
2.3 Раздел 1 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:
«1.2. В Положении используются следующие основные термины и понятия:
вид спорта - часть спорта, которая признана в соответствии с требованиями Федерального закона от 

04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) 
обособленной сферой общественных отношений, имеющей соответствующие правила, утвержденные в установ-
ленном Федеральным законом порядке, среду занятий, используемый спортивный инвентарь (без учета защитных 
средств) и оборудование;

детско-юношеский спорт - часть спорта, направленная на спортивную подготовку несовершеннолетних граж-
дан в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, а также на участие таких граждан в спортивных со-
ревнованиях, в которых спортсмены, не достигшие возраста восемнадцати лет или иного возраста, указанного в 
этих целях в федеральных стандартах спортивной подготовки, являются основными участниками;

массовый спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическое развитие граждан по-
средством проведения организованных и (или) самостоятельных занятий, а также участия в физкультурных меро-
приятиях и массовых спортивных мероприятиях;

организатор физкультурного мероприятия или спортивного мероприятия - юридическое или физическое ли-
цо, по инициативе которого проводится физкультурное мероприятие или спортивное мероприятие и (или) которое 
осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения такого мероприятия;

физическая культура - часть культуры, представляющая собой совокупность ценностей, норм и знаний, созда-
ваемых и используемых обществом в целях физического и интеллектуального развития способностей человека, 
совершенствования его двигательной активности и формирования здорового образа жизни, социальной адапта-
ции путем физического воспитания, физической подготовки и физического развития;

физкультурные мероприятия - организованные занятия граждан физической культурой;
школьный спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическую подготовку обучающихся 

в общеобразовательных организациях, их подготовку к участию и участие в физкультурных мероприятиях и спортив-
ных мероприятиях, в том числе в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях».

2.4  Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2 Основными задачами в сфере физической культуры и спорта на территории МО Сертолово являются:
- создание условий для занятий физической культурой и спортом различных групп населения МО Сертолово;
- развитие отдельных видов спорта на территории МО Сертолово; 
- формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

здоровому образу жизни;
- поддержка детско-юношеского и массового спорта;
- поддержка спортсменов и команд МО Сертолово, в том числе достигших высоких спортивных результатов, лю-

бительского спорта в МО Сертолово
- развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта».
2.5 Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2 К полномочиям администрации МО Сертолово относятся:
- определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных усло-

вий и возможностей, принятие и реализация муниципальных программ развития физической культуры и спорта;
- развитие школьного спорта и массового спорта в пределах полномочий администрации МО Сертолово; 
- присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей в соответствии со ста-

тьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ;- популяризация физической культуры и спорта среди раз-
личных групп населения;

- организация проведения муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также ор-
ганизация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

- утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО 
Сертолово, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализа-
ции комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприя-
тий МО Сертолово;

- содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на террито-
рии МО Сертолово официальных физкультурных и спортивных мероприятий;

- осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальными образованиями и 
осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации;

- развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд 
МО Сертолово и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных команд Ленинградской 
области;

- наделение некоммерческих организаций правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) ком-
плекса ГТО;

- осуществление иных, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом 
МО Сертолово, полномочий».

2.6. раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Органы местного самоуправления МО Сертолово имеют право:
- участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссий-

ских и международных спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд 
Российской Федерации и спортивных сборных команд Ленинградской области, проводимых на территории муни-
ципального образования Сертолово;

- оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на тер-
ритории муниципального образования Сертолово;

- создавать центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (далее - цен-
тры тестирования) в форме некоммерческих организаций.».

2.7. Пункт 6.3 раздела 6 исключить.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Петербургский рубеж», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной се-
ти Интернет и вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 4

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово  от 12.08.2014  г. № 33 
«О Порядке организации доступа к информации о деятельности совета депутатов муниципального 

образования  СертоловоВсеволожского муниципального района Ленинградской области»
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Регламента совета депутатов муниципального 
образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014  г. № 33 «О Порядке организации доступа к 

информации о деятельности совета депутатов муниципального образования  Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1. пункт 5 решения  изложить в следующей редакции:
«5. Уполномочить главного специалиста аппарата совета депутатов муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области Кубышко Л.В. на обеспечение доступа к инфор-
мации о деятельности совета депутатов МО Сертолово (далее – должностное лицо, уполномоченное на обеспече-
ние доступа к информации)»; 

1.2. в пунктах 2.3.и 2.5. раздела 2 Порядка организации доступа к информации о деятельности совета депута-
тов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденного согласно Приложению №1 к решению ( далее – Порядок), слова «, утвержденным решением совета 
депутатов от 25.04.2006 г. № 42»м исключить;

1.3. пункт 4.4. раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.4. Процедура размещения на сайте информации в соответствии с Положением о порядке проведения анти-

коррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов совета депута-
тов МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово, в целях проведения независимой 
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов совета депутатов МО Сертолово состоит 
из размещения проекта нормативного правового акта для проведения независимой антикоррупционной экспер-
тизы с указанием адреса электронной почты для направления экспертных заключений, а также даты начала и даты 
окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы»;

1.4. в графе «Срок  размещения и актуализации информации» в отношении информации «Тексты проектов муни-
ципальных правовых актов совета депутатов МО Сертолово» согласно позиции 3. Перечня и сроков актуализации 
информации о деятельности совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, размещаемой на сайте, утвержденных согласно Приложению №2 к ре-
шению, слова «от 27.09.2011 №45» исключить.

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж», разме-
щению на официальном сайте администрации МО Сертолово и  вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28.02.2017 г.  № 5

О передаче муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области осуществление части  полномочий по признанию на территории МО Сертолово 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

 
В соответствии с подпунктом 8 п. 1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  утвержденным поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, Уставом муниципального образования 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Передать муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области осу-

ществление части полномочий по признанию на территории МО Сертолово помещения жилым помещением, жи-
лого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции.

2. Администрации МО Сертолово заключить с уполномоченным органом местного самоуправления МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области соглашение о передаче осуществления части ука-
занных в п.1 настоящего решения полномочий на срок с 01 января до 31 декабря 2017 года.

3. Администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области предусмотреть в местном бюджете на 2017 год средства для обеспечения передачи пол-
номочий.  

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» и на 
официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после официального опубликования (обна-
родования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 6

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества МО Сертолово на 2017 год

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и му-
ниципального имущества», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества муниципального образования Сертолово Ленинградской области, ут-
вержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 14.09.2006 г. № 68, Положением о порядке управле-
ния и распоряжения имуществом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 12.08.2014 г. № 37, со-
вет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества МО Сертолово 

на 2017 год, утвержденный решением совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 20.12.2016 № 75, изложив раздел 2 в следующей редакции: 

«Раздел 2. Муниципальное имущество муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, планируемое к приватизации в 2017 году.

Перечень объектов муниципального имущества муниципального образования Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, планируемого к приватизации в 2017 году

№ 
п/п

Наименование 
объекта Характеристика объекта

Коли-
чество, 

шт.

Срок 
приватиза-

ции

1

Автомобиль 
легковой 

FORD TOURNEO 
CONNECT

год изготовления – 2008; идентификационный номер (VIN) 
WF0JXXTTPJ8K37257; модель, № двигателя P9PA 8K37257;
кузов № WF0JXXTTPJ8K37257; цвет кузова – серебристый; 
категория ТС - В;
мощность двигателя, л.с. (кВт) - 89,76 л.с. (66 кВт);
тип двигателя -дизельный

1 1-2 квартал

   Перечень обществ с ограниченной ответственностью, принадлежащие МО Сертолово, 
доли в которых подлежат продаже в 2017 году

Наименование организации Доля в уставном капитале общества, 
планируемая к приватизации, %

Срок 
приватиза-

ции

Общество с ограниченной ответственностью 
«Сертоловское автотранспортное предприя-
тие»

100 3-4 квартал 

  
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж» и на 

официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1717

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Официально

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 8

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 26.11.2013  № 54 
«Об установлении выплаты за  осуществление депутатской деятельности депутатам совета депутатов  

муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области и Регламента совета депутатов муниципального 
образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов принял 

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 26.11.2013  г. № 54 «Об установлении выплаты за  осу-

ществление депутатской деятельности депутатам совета депутатов муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:  

1.1. пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 1 января 2014 года ежемесячную выплату за осуществление депутатской деятельности де-

путатам совета депутатов муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в размере 5747 рублей»;

1.2. пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная выплата не выплачивается депутату, если он два и более раз подряд не присутствовал без ува-

жительных причин на заседаниях совета депутатов либо заседаниях постоянных комиссий, в состав которых он 
входит.»

1.3. в пункте 4 слова «, осуществляющий полномочия на непостоянной основе,» исключить;
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Выплата депутатам, связанная с осуществлением ими депутатской деятельности, производится в пределах 

бюджетных средств, выделенных на обеспечение деятельности совета депутатов МО Сертолово в очередном фи-
нансовом году.

Выплата производится в соответствии с распоряжением главы муниципального образования на основании ве-
домости учета присутствия депутатов на заседаниях совета депутатов и заседаниях постоянных комиссий,  веде-
ние которой осуществляет заместитель Председателя совета депутатов».

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж», разме-
щению на официальном сайте администрации МО Сертолово, вступает в силу после его официального опублико-
вания (обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2017 г.

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 2

О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов 
МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, на основании решения совета депутатов от 
25.09.2012 г. №39 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на тер-
ритории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» и в целях  организации обсуждения с населением МО Сертолово изменений и дополнений, вносимых в Устав 
МО Сертолово, совет депутатов МО Сертолово принял

РЕШЕНИЕ:
1. Принять за основу проект решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
(Приложение №1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» (далее-публичные слушания) на 23.03.2017 г.  в 17 часов 00 минут по 
адресу: г. Сертолово, ул. Молодцова д.4/2 (актовый зал). 

3. Назначить уполномоченным органом (организатором публичных слушаний) Комиссию по проведению пу-
бличных слушаний.

4. Утвердить персональный состав Комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 2).
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж», разме-

щению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

6. Опубликовать в газете «Петербургский рубеж»:
- приложение №1 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. № 5 «Порядок участия граждан в об-

суждении проекта Устава муниципального образования муниципального образования Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»;

- приложение №2 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. № 5 «Порядок учета пред-
ложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области».

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Приложение №1
к решению совета депутатов МО Сертолово от 28.02.2017 г.  № 2

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от __________ г. № _______ 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, с целью приведения Устава в соответствие с действующим зако-
нодательством РФ, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО Сертолово (далее-Устав):
1.1.  в тексте Устава:
1.1.1. в абзаце 1 части 1 статьи 1 слова «установлены границы 
муниципального образования Сертолово Ленинградской области» исключить;
1.1.2. часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «5. Текстовое описание границ муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального райо-

на Ленинградской области утверждено областным законом от 15.06.2010 г. №32-оз «Об административно-терри-
ториальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения» и является Приложением №1 к насто-
ящему Уставу»;

1.1.3. часть 2.1. статьи 4 дополнить пунктом 16) следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным за-

коном «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.1.4. пункт 1 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о 

внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вно-
сятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федераль-
ных законов, конституции (устава) или законов Ленинградской области в целях приведения данного устава в соот-
ветствие с этими нормативными правовыми актами»;

1.1.5.  в абзаце втором части 4 статьи 26 слова «частями 5 и 11 статьи 37 и статьей 74.1» заменить словами «ча-
стью 2.1 статьи 36, частями 5 и 11 статьи 37, статьями 74 и 74.1»;

1.1.6. часть 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования Сертолово либо приме-

нения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 
отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя совета депутатов му-
ниципального образования Сертолово.»;

1.1.7. статью 41 дополнить частью 7.1. следующего содержания:
«7.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы  администрации муниципального образования 

Сертолово либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под 
стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет первый заместитель гла-
вы администрации муниципального образования Сертолово»;

1.1.8. часть 4 статьи 46 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В случае, если глава муниципального образования Сертолово исполняет полномочия председателя совета де-

путатов муниципального образования Сертолово, голос главы муниципального образования Сертолово учитыва-
ется при принятии решений совета депутатов муниципального образования Сертолово как голос депутата совета 
депутатов муниципального образования Сертолово»;

1.1.9. часть 8 статьи 46 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«В случае, если глава муниципального образования Сертолово исполняет полномочия председателя совета де-

путатов муниципального образования Сертолово, голос главы муниципального образования Сертолово учитыва-
ется при принятии устава муниципального образования Сертолово, муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в устав муниципального образования Сертолово  как голос депутата совета депутатов  
муниципального образования Сертолово»;

1.1.10. часть 4 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«4. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального обра-

зования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, 
внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным орга-
ном муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного 
муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное 
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его об-
суждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизве-
дения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными пра-
вовыми актами»;

1.1.11. статью 47 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Приведение устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом 

Ленинградской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если 
федеральным законом, законом Ленинградской области указанный срок не установлен, срок приведения устава 
муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом Ленинградской области определя-
ется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Ленинградской области, не-
обходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета 

предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образова-
ния, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципально-
го правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»;

1.1.12. в пункте 2 части 6 статьи 56 слова  «нецелевое расходование 
субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации» заменить словами «неце-

левое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, наруше-
ние условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации»;

1.1.13. статью 57 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Положения настоящей статьи не применяются в случаях, если федеральными законами установлен иной по-

рядок организации и проведения контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и долж-
ностных лиц органов местного самоуправления, а также к мероприятиям по контролю (надзору), проводимым 
должностными лицами органов федеральной службы безопасности».

1.1.14.  в части 9 статьи 57.1. слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.1.15. в части 10 статьи 57.1. слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.1.16. Приложение №1 к Уставу муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального рай-

она Ленинградской области  «Текстовое описание границ муниципального образования Сертолово  Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по 
Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Настоящее    решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский 
рубеж»  после  его  государственной   регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (об-
народования). 

  4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО 
Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ
                                                               

Приложение №2
к решению совета депутатов МО Сертолово от 28.02.2017 г.  № 2

Состав Комиссии 
по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертолово Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»
№

п/п
Статус члена 

комиссии Должность ФИО

1 Председатель Заместитель председателя совета депутатов МО Сертолово Гайдаш Н.С.
2 Секретарь Главный специалист аппарата совета депутатов МО Сертолово Кубышко Л.В.

3 Член комиссии Заместитель главы администрации по финансам и экономике - председа-
тель комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёва И.В.

4 Член комиссии Начальник отдела местного самоуправления администрации МО 
Сертолово Буравская И.Н.

5 Член комиссии Начальник юридического отдела администрации МО Сертолово Вишнякова О.О.

6 Член комиссии И.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации МО Сертолово Кокорина Т.А.

7 Член комиссии Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МО 
Сертолово Могильников А.В.

8 Член комиссии Главный специалист-юрист юридического отдела администрации МО 
Сертолово Жукова И.В.

9 Член комиссии Директор АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж», депутат совета 
депутатов МО Сертолово Пичугин А.В.

Приложение № 3
к решению совета депутатов от 28.02.207 г. № 2

Приложение №1
к Уставу муниципального образования Сертолово 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Описание местоположения точки 1
Точка 1 расположена на пересечении реки Сестра и западной границы лесного квартала 55 Меднозаводского участкового 

лесничества Всеволожского лесничества.
2. Описание прохождения границ
По смежеству с Юкковским сельским поселением
От точки 1 до точки 244 по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы полосы отвода автомобильной до-

роги регионального значения Парголово - Огоньки, не пересекая ее.
От точки 244 до точки 273 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Парголово - Огоньки.
От точки 273 до точки 307, пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Парголово - 

Огоньки, по линиям, последовательно соединяющим точки.
От точки 307 до точки 320 по границам лесных кварталов 45, 47, 48, 59, 70 Осинорощинского участкового лесниче-

ства Всеволожского лесничества до границы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - 
Киссолово, пересекая ее.

От точки 320 до точки 322 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - Киссолово.
От точки 322 до точки 326, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - 

Киссолово, по границам лесного квартала 84 Осинорощинского участкового лесничества Всеволожского лесничества до гра-
ницы полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - Киссолово, не пересекая ее.

От точки 326 до точки 337 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - Киссолово.
От точки 337 до точки 430, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное 

- Киссолово, по линиям, последовательно соединяющим точки, до границы полосы отвода автомобильной дороги региональ-
ного значения Песочное - Киссолово, не пересекая ее.

От точки 430 до точки 432 по границе полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное - Киссолово.
От точки 432 до точки 486, не пересекая границу полосы отвода автомобильной дороги регионального значения Песочное 

- Киссолово, по линиям, последовательно соединяющим точки.
По смежеству с Санкт-Петербургом
              От точки 486 до точки 1 по границе Ленинградской области.

 Приложение № 1 
к решению Совета депутатов муниципального образования Сертолово 

от  22.02.2011 года № 5

Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования 
муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области 

   
Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального рай-

она Ленинградской области (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует Порядок участия граждан в об-
суждении опубликованного проекта Устава муниципального образования муниципального образования Сертолово Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области. 

Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами 
Ленинградской области с целью обеспечения реализации населением муниципального образования Сертолово Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области конституционного права на местное самоуправление.

1. Общие положения
1.1. Население муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области с момента 

опубликования проекта Устава вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах: 
1) обсуждение проекта  Устава муниципального образования Сертолово на собраниях (конференциях) граждан;
2) массовое обсуждение проекта Устава муниципального образования Сертолово в порядке, предусмотренном действующим  зако-

нодательством; 
3) обсуждение проекта Устава муниципального образования Сертолово на публичных слушаниях; 
4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
1.2. Порядок реализации указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка форм участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципаль-

ного образования Сертолово  устанавливается Уставом муниципального образования Сертолово, настоящим Порядком  и иными муници-
пальными правовыми актами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законами Ленинградской области.

2. Обсуждение проекта  Устава муниципального образования Сертолово 
на собраниях (конференциях) граждан
2.1. Собрания (конференции) граждан могут проводиться в целях обсуждения опубликованного проекта Устава муниципального обра-

зования Сертолово и принятия предложений по проекту указанного решения.
2.2. Органы местного самоуправления муниципального образования Сертолово в случае необходимости предоставляют бесплатно 

помещения с необходимым оборудованием для проведения собраний  (конференций) граждан большой численности.
2.3. О месте и времени проведения собрания (конференции) граждан и повестке дня население оповещается инициаторами собрания 

не позднее, чем за три дня до его проведения.
2.4. На собрании (конференции) граждан ведется протокол, в котором в обязательном порядке указываются дата и место проведения 

собрания (конференции), количество присутствующих, сведения о председателе и секретаре собрания (конференции), содержание вы-
ступлений, принятые предложения по проекту устава муниципального образования Сертолово.

2.5. Протокол подписывается председателем и секретарем собрания (конференции) граждан и передается в рабочую группу по ре-
дакции Устава муниципального образования Сертолово, созданную для рассмотрения проекта Устава муниципального образования 
Сертолово, местоположение рабочей группы- г. Сертолово,  ул. Молодцова, д. 7/2 (далее – рабочая группа), в соответствии с Порядком  
учета предложений по проекту устава муниципального образования Сертолово.

3. Массовое обсуждение проекта Устава муниципального образования Сертолово 
3.1. Массовое обсуждение опубликованного проекта Устава муниципального образования Сертолово может проводиться в виде опу-

бликования интервью депутатов Совета депутатов муниципального образования  Сертолово, должностных лиц органов местного самоу-
правления муниципального образования Сертолово, а также интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обраще-
ний жителей муниципального образования Сертолово и их объединений в средствах массовой информации.

3.2. Администрация муниципального образования Сертолово содействует проведению массового обсуждения жителями муниципаль-
ного образования Сертолово проекта Устава муниципального образования Сертолово.

3.3. Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово  в процессе его массового обсуждения представляют-
ся в рабочую группу  по редакции Устава в соответствии с Порядком учета предложений по проекту устава муниципального образования 
Сертолово.

4. Обсуждение проекта Устава муниципального образования  Сертолово на публичных слушаниях
4.1. Проект Устава муниципального образования Сертолово подлежит обсуждению на публичных слушаниях в порядке, предусмотрен-

ном положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Сертолово и принятым в соответствии с ним муниципальным пра-
вовым актом о назначении публичных слушаний.

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов муниципального образования Сертолово 

от  22.02.2011 года № 5
 

Порядок  учета предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово (далее - Порядок) разработан в соответ-
ствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава муниципального образования Сертолово и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предло-
жений по проекту Устава муниципального образования Сертолово. 

Настоящий Порядок принят в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами 
Ленинградской области с целью обеспечения реализации населением муниципального образования Сертолово своего конституционно-
го права на местное самоуправление.

1. Общие положения
Предложения по опубликованному проекту устава муниципального образования Сертолово могут вноситься по результатам:
1) проведения собраний (конференций) граждан;
2) массового обсуждения проекта Устава муниципального образования Сертолово;
3) проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Сертолово.
Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, принятые по результатам мероприятий, указанных в пун-

кте 1.1. настоящего Порядка учета предложений, указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего меро-
приятия, которые передаются в рабочую группу по редакции Устава муниципального образования Сертолово, созданную для рассмотре-
ния проекта Устава муниципального образования Сертолово, местоположение рабочей группы- г. Сертолово,  ул. Молодцова д.7/2 (да-
лее – рабочая группа).

Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово  также могут вноситься: 



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1818 Официально и не очень

ВНИМАНИЕ, КОНКУРС!

1) гражданами, проживающими в муниципального образования Сертолово, в порядке индивидуального или коллективного обращения;
2) предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности,  зарегистри-

рованными и действующими на территории муниципального образования Сертолово;
Предложения по проекту Устава муниципального образования муниципального образования Сертолово   вносятся в рабочую группу и 

рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком учета предложений.
Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово  вносятся в рабочую группу по редакции устава в течение 20 

дней с момента опубликования проекта Устава.
2. Рассмотрение поступивших предложений по проекту устава муниципального образования Сертолово 
2.1. Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово  должны соответствовать Конституции Российской 

Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», федеральному законодательству, законам Ленинградской области.

2.2. Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово  в виде конкретных отдельных положений Устава муни-
ципального образования Сертолово  должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений Устава муниципального образования       Сертолово;
2) не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава муниципального образования Сертолово. 
2.3. Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмо-

тренных настоящим Порядком, а также Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Сертолово, 
решением  рабочей группы по редакции Устава могут быть оставлены без рассмотрения.

2.4. Внесенные предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово предварительно изучаются специалистами, 
привлекаемыми рабочей группой  по редакции Устава, на соответствие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком. По поруче-
нию рабочей группы  по редакции Устава  специалисты представляют свои заключения в письменной форме.

2.5. На основании заключений специалистов рабочая группа  по редакции Устава может отклонить предложения по проекту Устава му-
ниципального образования Сертолово, не соответствующие требованиям, предъявляемым настоящим Порядком  учета предложений, а 
также предложения, не относящиеся к указанному проекту.

2.6. Предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, признанные соответствующими требованиям, предъ-
являемым настоящим Порядком, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению рабочей группы  по редакции Устава и учету 

при принятии Советом депутатов муниципального образования Сертолово решения «О принятии  Устава муниципального образования 
Сертолово».

3. Учет поступивших предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово  
3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово ра-

бочая группа  по редакции Устава составляет заключение.
3.2. Заключение рабочей группы  по редакции Устава и внесенным  предложениям по проекту Устава муниципального образования 

Сертолово должно содержать следующие положения:
1) общее количество поступивших предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово;
2) количество поступивших предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово, оставленных в соответствии с 

настоящим Порядком без рассмотрения;
3) отклоненные предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово ввиду несоответствия требованиям, предъ-

являемым настоящим Порядком;
4) предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, рекомендуемые рабочей группой  по редакции устава  к 

отклонению;
5) предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, рекомендуемые рабочей группой  по редакции Устава  к 

принятию.
3.3. Рабочая группа  по редакции Устава не позднее чем за двадцать дней до заседания Совета депутатов, представляет в Совет де-

путатов муниципального образования Сертолово заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту Устава муници-
пального образования Сертолово.

3.4. Результаты публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Сертолово с обязательным содержанием при-
нятых (включенных) в текст указанного решения Совета депутатов муниципального образования Сертолово предложений подлежат опу-
бликованию (обнародованию).

3.5. В случае если предложения по проекту Устава муниципального образования Сертолово, внесенные по результатам проведенных 
публичных слушаний, были отклонены (не были включены в текст указанного решения Совета депутатов муниципального образования 
Сертолово), опубликованию (обнародованию) также подлежат мотивы отклонения. 

Плюс к фото, на котором виден результат заме-
ра хвоста можно сообщить в редакцию о себе и о 
нём/ней (коте, кошке) то, что вы сами посчитаете 
нужным. Но главное (не забудьте!) – контактную 
информацию для связи с вами (номер телефона, 
например).

В течение всего марта мы ждем от вас фото, писем, 
мейлов и т.п. А уж потом обязательно состоится на-
граждение победителей нашего конкурса. 

Призы и подарки лидерам конкурса уже пообещал 
один из лучших предпринимателей МО Сертолово 
в сфере торговли по итогам 2016 года - Виктор 
Витальевич Новопашин. Он хорошо знаком серто-
ловским владельцам домашних любимцев, т.к. зани-
мается продажей товаров и кормов для животных в 
магазине «Домашний питомец», расположенном на 
открытом рынке «Регина». Именно здесь по доступной 
цене вы всегда найдете все необходимое для вашего 
любимца!

Ну а теперь, если у вас есть кот, – вперед! В смысле 
– за линейкой, котом и фотоаппаратом!

ЖДЁМ ВАШИХ ФОТО И ЖЕЛАЕМ ВАМ ПОБЕДЫ!

БИТВА МАРТОВСКИХ 
КОТОВ: «ХВОСТ ВСЕМУ 

ГОЛОВА!»
МЕРЯЕМ СВОЕМУ КОТУ ИЛИ КОШКЕ ДЛИНУ 
ХВОСТА, ФИКСИРУЕМ РЕЗУЛЬТАТ НА ФОТО, 

ВЫСЫЛАЕМ СНИМКИ В РЕДАКЦИЮ 
И НАДЕЕМСЯ НА ПОБЕДУ

СОБЫТИЕ

По словам Игоря 
Емельяновича, для от-
деления скорой меди-
цинской помощи это, в 
общем-то, пусть не со-
всем обычная, но, тем не 
менее, плановая ситуа-
ция. В год специалисты 
скорой помощи прини-
мают роды в среднем 2-3 
раза. Обычно это проис-
ходит в машине, во вре-
мя следования в роддом. 
В данном же случае ро-
женица обратилась за по-
мощью несвоевременно, 

хотя это были её вторые 
роды.

- Бригада выехала по 
адресу сразу, - рассказы-
вает Игорь Емельянович. 
- Вызов поступил из бли-
жайшего садоводства, а 
дороги там не очищены 
от снега. Поэтому маши-
не приходилось преодо-
левать заторы. Когда бри-
гада всё-таки выбралась 
на Восточно-Выборгское 
шоссе, фельдшер понял, 
что довезти даже до бли-
жайшего родильного до-
ма женщину не успева-
ют. И принял единствен-
но правильное в этой си-
туации решение: везти 
роженицу к нам, в центр 
экстренной медицинской 
помощи. У нас есть поме-
щение, специально обо-
рудованное для оказания 
помощи, для обработ-
ки ран, где можно и роды 
принять. К тому же в этом 
случае была ценна каж-
дая дополнительная па-

ра рук: один специалист 
работает с матерью, дру-
гой занимается новорож-
денным.

Машина прибыла на 
станцию, где уже бы-
ли готовы к работе два 
опытных фельдшера, 
Людмила Желарская и 
Антон Шаповалов, имею-
щие опыт принятия родов 
и знающие, что и как тре-
буется делать. Именно 
они не допустили ослож-
нений во время родов.

В конце концов на свет 
появился мальчик с хо-
рошими жизненными 
показателями. И мате-
ри была оказана необхо-
димая помощь. В удов-
летворительном состо-
янии её и малыша от-
везли в родильный дом 
Всеволожска.

В завершение разгово-
ра И.Е. Богацкий отме-
тил, что любая сертолов-
ская линейная бригада 
скорой помощи (и фель-

дшерская, и врачебная) 
готовы к подобной си-
туации. В каждой маши-
не имеется специальная 
укладка для принятия и 
оказания помощи при ро-
дах.

Но в данной ситуации 
это был самый первый 
случай принятия родов 
прямо на нашей станции 
скорой медицинской по-
мощи. Игорь Емельянович 
выразил благодарность 
бригаде фельдшеров за 
проявленный профессио-
нализм и грамотное ока-
зание помощи матери и 
ребёнку. А нам остает-
ся пожелать всего само-
го доброго маме, малышу 
и всем их родным и близ-
ким!

Пётр КУРГАНСКИЙ
НА СНИМКАХ: 

фельдшеры 
Антон Шаповалов

и Людмила 
Желарская 

Фото автора

БУДЬ ЗДОРОВ, МАЛЫШ!
В ЦЕНТРЕ ЭКСТРЕННОЙ ПОМОЩИ СЕРТОЛОВО ВПЕРВЫЕ ПРИНЯТЫ РОДЫ

В нашем городе человек родился! 
Казалось бы – что удивительного? Но ес-
ли учесть, что сертоловчанки обычно пере-
живают самый важный момент в своей жиз-
ни в роддоме, да ещё и выбирают получше, 
в Санкт-Петербурге, то многое становится 
ясным. Медики говорят, что порой стреми-
тельные роды застают будущую маму дома 
или же по пути в роддом, в скорой. А 20 фев-
раля роды были приняты в нашем сертолов-
ском Центре экстренной медицинской по-
мощи, на ул. Ларина. Впервые (!). Об этом 
нам рассказал Игорь Емельянович Богацкий 
– заведующий отделением скорой медицин-
ской помощи.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 47:08:0103002:2310, располо-

женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, 
микрорайон Сертолово-1, ул. Индустриальная, участок № 20

Публичные слушания назначены 
Постановлением главы муниципального образования Сертолово Всеволожского муни-

ципального района Ленинградской области от 07.02.2017 № 01-п «О назначении публич-
ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 47:08:0103002:2310, располо-
женного по ул. Индустриальная в микрорайоне Сертолово – 1 г. Сертолово».

Дата, время  и место  проведения:
20 февраля 2017 г. с 18-00 час. до 19-00 час. по адресу: Ленинградская область,  

Всеволожский район,  г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1, ул. Молодцова, д. №  7 
корп. 2, каб. 12.

Организатор публичных  слушаний:
Администрация муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области, арендатор земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:08:0103002:2310 ООО «ЭНТЕРПРАЙЗ».

Количество участников публичных слушаний: 12 человек.
На публичных слушаниях присутствовали представители администрации МО 

Сертолово, арендатор земельного участка – генеральный директор ООО «ЭНТЕРПРАЙЗ» 
Мусийко С.Н.

Информирование заинтересованных лиц:
- опубликование постановления главы МО Сертолово от 07.02.2017 г. № 01-п «О назна-

чении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:08:0103002:2310, 
расположенного по ул. Индустриальная в микрорайоне Сертолово-1 г. Сертолово» в газете 
«Петербургский рубеж» от 09.02.2017 г. № 5.

- размещение информации по проведению публичных слушаний на официальном сай-
те администрации: www.mosertolovo.ru  в сети Интернет.

С материалами по земельному участку можно было ознакомиться в рабочие дни с 9-00 
час. до 18-00 час. в секторе  архитектуры и градостроительства КУМИ администрации МО 
Сертолово по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микро-
район Сертолово-1, ул. Молодцова, д. № 7 корп. 2, каб. № 26.

Выводы и рекомендации по результатам публичных слушаний:
Согласно постановлению главы МО Сертолово от 07.02.2017 г. № 01-п «О назначении пу-

бличных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 47:08:0103002:2310, распо-
ложенного по ул. Индустриальная в микрорайоне Сертолово – 1 г. Сертолово» срок пода-

чи предложений и замечаний заинтересованными лицами был установлен по 20.02.2017 г.
Участники публичных слушаний имели возможность предоставить свои замечания и 

предложения по рассматриваемому вопросу в течение 2-х дней после проведения публич-
ных слушаний.

С момента опубликования данного постановления в газете «Петербургский рубеж» от 
09.02.2017 г. № 5 до дня проведения публичных слушаний, а также в течение 2-х дней по-
сле их проведения  письменных обращений по обсуждаемому вопросу в администрацию 
МО Сертолово не поступило.

На поступившие в процессе проведения публичных слушаний вопросы были даны ис-
черпывающие ответы.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, «Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержден-
ным решением совета депутатов  МО Сертолово от 25.09.2012 г. № 39:

1. Публичные слушания  по вопросу предоставления разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1, ул. 
Индустриальная, участок №20, признаны состоявшимися.

2. Данное заключение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
И.о. председателя КУМИ администрации МО Сертолово Т.А. КОКОРИНА

Секретарь М.В. СЛЕПЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28.02.2017 г. № 7

О внесении изменений в решение совета депутатов МО Сертолово от 24.02.2016 
№ 16 «Об установлении Порядка определения размера арендной платы за исполь-
зование земельных  участков, находящихся в собственности МО Сертолово, пре-

доставленных без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
Постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 г. № 520 «Об ут-
верждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участ-
ков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской об-
ласти, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдель-
ных постановлений Правительства Ленинградской области», Положением об админи-
страции муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 
27.06.2011 г. № 33, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов МО Сертолово от 24.02.2016 г. № 16 «Об установ-

лении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участ-
ков, находящихся в собственности МО Сертолово, предоставленных без проведения тор-
гов» изменения, изложив приложение 2 «Коэффициент территориального зонирования 
(Кз)» в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово и вступает 
в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования С.В. КОЛОМЫЦЕВ

Приложение к решению совета депутатов от 28.022017 г. № 7
Приложение 2 к решению совета депутатов от 24.02.2016 № 16

Коэффициент территориального зонирования (Кз)

Наименование территориальной зоны
(в соответствии с утвержденными ПЗЗ)

Описание зоны Кз

Общественно-
деловая зона

Д1 Зона делового, общественно-
го и 
коммерческого назначения

- Территория микрорайона Сертолово-1 вдоль Восточно-Выборгского шоссе на север-восток, ограниченная 
д.1, корп. 1 по ул. Дмитрия Кожемякина до существующих многоквартирных жилых домов №№ 9, 8, 7 по ул. 
Молодцова, №№ 3, 4 по. ул. Сосновая, №№ 4, 2, 1 по ул. Ларина, д. 1 по ул. Заречная;   - п. Западная Лица

1,1

Д2 Общественно-деловая зона с 
включением жилой застройки

Территории микрорайона Сертолово-1 в районе д. 11 по ул. Пограничная и в районе д. 8 корп. 2 по ул. 
Молодцова

Д3 Зона образовательных учреж-
дений

- Территории микрорайона Сертолово-1 в районе д. 7 корп. 1 по ул. Пограничная и д. 10 корп. 1 по ул. 
Молодцова; - ГК «Автолюбитель»; - д. 2а по ул. Заречная; 
- территория микрорайона Черная Речка, в районе д. 22 корп. 2

Д4 Зона учреждений здравоохра-
нения

Микрорайон Сертолово-1 в районе ЖК «Чистый ручей»

Жилая зона Ж1 Зона многоэтажной жилой за-
стройки

- Существующая жилая застройка  микрорайона Сертолово-1 (ул. Заречная, ул. Ларина,  ул. Сосновая, ул. 
Ветеранов, ул. Парковая, ул. Школьная, ул. Молодежная, ул. Молодцова, ул. Кленовая, ул. Центральная, ул. 
Пограничная, ул. Дмитрия Кожемякина;
- существующая жилая застройка микрорайонов Черная речка, Сертолово-2
- Существующая жилая застройка микрорайона Черная Речка; 
- новая жилая застройка микрорайонов:
Сертолово-1: ЖК «Чистый ручей»,
Сертолово-2: ЖК «Новое Сертолово»,
Черная Речка: ЖК «Золотые купола»;
- ПО №2 «Автомобилист»

1,1

Ж2 Зона среднеэтажной жилой за-
стройки

Ж3 Зона малоэтажной жилой за-
стройки

Ж4 Зона индивидуальной жилой 
застройки

- Жилой район Модуль; 
- ДНП «Берёзовая Роща»;
- п. Западная Лица;
- микрорайон Сертолово-2: ДНП «Петровское», ДНП «Слобода», ДНП «Сияние», ДНП «Омега»

Ж5 Зона садоводств Микрорайон Черная Речка: СНТ «Ягодка», СНТ «Ромашка»
Прочие территориальные зоны 1



ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  1919

НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

Газета «Петербургский рубеж»
№ 8 (865), 2.03.2017  г.
Учредители: администрация МО Сертолово Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, 
Комитет по печати и связям с общественностью 
Ленинградской области.
Издатель: АУ «Редакция газеты «Петербургский рубеж»
Директор  А.В. Пичугин

Главный редактор В.В. Дробот
Дизайн и вёрстка И.К. Янбеков
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство ПИ № ТУ 78-00633 от 28.06.2010 г.
Редакция не всегда разделяет мнение авторов публикаций.
Рукописи не возвращаются и не рецензируются.

Товары и услуги, рекламируемые в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. Ответственность за сведения в 
рекламе несет рекламодатель.  Материалы, отмеченные знаком R, 
публикуются на правах рекламы, Б

пл  - бесплатно.
Номер отпечатан в типографии «ПрофПринт». 
Адрес: 194362, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, 
ул. Ломоносова, 113,  тел./факс 513-89-33.
Тираж 10 000 экземпляров. Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 1.03.2017  г. 
По графику - 18:00, фактически - 18:00. Заказ № 

ПИШИТЕ!        ЗВОНИТЕ!           
Адрес редакции: 188650, Ленинградская область, 
г. Сертолово, ул. Молодцова, д. 7/2, 3 этаж.
Телефон/факс: (812) 593-47-01. E-mail: peru@list.ru
http://петербургский-рубеж.рф

Реклама. Информация. Объявления

ПРИГЛАШАЕМ В МАГАЗИН 

ПРОДУКТЫ «24 ЧАСА»
МКР. ЧЕРНАЯ РЕЧКА, 27 

 на работу:
- шеф-повара;
- повара;
- продавца.

График работы сменный, 
корпоративное питание, 

компенсация питания.

Обращаться по телефону:  
8-921-592-76-75, с 10.00 до 19.00

ООО «ЦЕМЕНТНО-БЕТОННЫЕ  ИЗДЕЛИЯ» 
приглашает на постоянную работу граждан РФ:

1) Машинисты дорожно-строительной техники 
     (бульдозер, экскаватор)
2) Водитель категории «Е», «С»
3) Маркшейдер
4) Водитель топливозаправщик (наличие ДОПОГ)
5) Водители-экспедиторы (международные 
     грузоперевозки)
6) Механик автоколонны
7) Слесарь-сантехник
8) Электромонтер

Справки по тел. 655-04-60.

ТОЛЬКО ДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ

МЕСТО 
ДЛЯ САМЫХ ТАЙНЫХ 

ПОЖЕЛАНИЙ:
_________________________ 
_________________________ 
_________________________ 
_________________________ 
_________________________
_________________________ 
_________________________ 
_________________________

8.03.2017 г. г. Сертолово

Совет депутатов, ад-
министрация нашего го-
рода и редакция газе-
ты «Петербургский ру-
беж» присоединяется к 
поздравлениям в Ваш 
адрес с Днем 8 Марта 
и желает Вам, а также 
всем Вашим родным и 
близким здоровья, сча-
стья, радости, любви, 
достатка и всего самого 
доброго!

Дорогая

(впишите здесь «должность» – мама, бабушка,
сестрёнка, тётя и т.п. – или имя)

от всего сердца 
поздравляю тебя с 

самым замечательным, 
светлым и добрым 

весенним праздником!
Твой _________________

               (имя или подпись)

ИНСТРУКЦИЯ  РУКОДЕЛУ
Дорогой читатель, чтобы у вас всё
получилось, необходимо:
1. Заполнить все помеченные на заготовке места 
(там есть подсказки мелким шрифтом!).
2. Аккуратно вырезать заполненную заготовку по 
черной  жирной линии (ладошку у цифры 8 надо 
отрезать).
3. Не менее аккуратно согнуть заготовку в месте, 
помеченном как «Линия сгиба».
4. Для укрепления цифры «8» (всё-таки газетная 
бумага очень тонкая) наклеить на неё (с обрат-
ной стороны!) кусочек плотной бумаги или тонко-
го картона (по всей высоте «выкройки»).
5. Аккуратно смазать клеем зону склейки (от «Линии 
склейки» до «Линии сгиба» прямо по этому тексту).
6. Свернуть заготовку в трубочку (должна полу-
читься цилиндрическая «вазочка» с «торчащей» 
из её серединки цифрой «8». 
7. Левый срез лицевой части этой заготовки-вы-
кройки сведите строго с «Линией склейки» и… 
склейте получившийся цилиндр.

Всё, готово! Подарок – у вас в руках, и что с 
ним теперь делать,  вы знаете. Удачи!

Л
И

Н
И

Я
   

С
К

Л
Е

Й
К

И

Л
И

Н
И

Я
   

С
Г

И
Б

А

Ничего сложного тут нет. Более того, 
мы провели «полевые испытания» и са-
ми попробовали такую 3D открытку по 
точно такой же «выкройке» заполнить и 
склеить (см. фото справа).

Поэтому искренне желаем всем, ко-
му наша идея пришлась по душе и кто 
использует её в этом году для поздрав-
ления родных, близких или подруги 
с праздником 8 Марта - успеха. У вас 

должно всё получиться. У нас же вы-
шло! А раскраска — ваше дело.

Так что – дерзайте! И да пребудет с 
вами солнце, счастье, любовь, сила и 
здоровье!

А ВОТ КОМУ СЕРТОЛОВСКАЯ 3D-ОТКРЫТКА!
ПОДАРОК ТЕМ, КТО ХОЧЕТ И СМОЖЕТ СДЕЛАТЬ НЕОБЫЧНЫЙ СУВЕНИР КО ДНЮ 8 МАРТА

ЗОНА  СКЛЕЙКИ

Сделать не совсем обычный (уж точно такого у вас ещё 
не было, поскольку мы только что всё это специально 
для вас придумали!) подарок маме, бабушке, началь-
нице или подчинённой, сестрёнке, любимой девуш-

ке или просто подруге, вы сможете, если внимательно 
прочитаете и выполните опубликованные ниже советы 
и рекомендации (см. раздел «Инструкция рукоделу», 
напечатанный на нашей «выкройке» в «Зоне склейки»).

Кафе «НАТАЛИ»
Восточная и европейская 

кухни,  11 сортов пива, 
трансляция матчей.

Принимаем заказы на прове-
дение торжественных меропри-
ятий, банкетов, корпоративов. 

При заказе на сумму от 1000 
руб. доставка по Сертолово 

БЕСПЛАТНО. 
Наш адрес: г. Сертолово, 
ул. Центральная, д. 2А.
Тел.: 8-967-512-78-73.

В МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр» ТРЕБУЕТСЯ 
СПЕЦИАЛИСТ ПО КУЛЬТУРЕ

Тел.: 8-911-096-02-91.

ВЕТЕРАНЫ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ СКОРБЯТ
Сертоловские городские отделе-

ния ветеранов локальных войн и во-
енных конфликтов ЛРО «Российский 
союз ветеранов Афганистана» и 
«Инвалиды войны в Афганистане» с 
глубоким прискорбием извещают, 
что 25 февраля 2017 года на 62-м го-

ду жизни после тяжелой продолжительной болезни 
скончался ветеран боевых действий в Афганистане 

ГОРБАТЮК ГРИГОРИЙ ГРИГОРЬЕВИЧ 
и приносят искренние соболезнования родным и 

близким покойного.
Григорий Григорьевич прошел афганскую вой-

ну в 1983-1985 гг. в должности заместителя коман-
дира батальона. Его боевой путь отмечен государ-
ственными наградами: орденами «Красная звез-
да», «Cлава» ( Афганистан), «За службу Родине в ВС 
СССР», многими медалями.

Светлая память о боевом товарище навсегда оста-
нется в наших сердцах.

ПРАВЛЕНИЕ

22 февраля 2017 года после тяжёлой 
и продолжительной болезни 

скончалась  ветеран труда 
ХАБАРОВА ОЛЬГА ПАВЛОВНА. 

После окончания педагогическо-
го института она работала в школах, 
преподавала историю и общество-
ведение, была классным руководи-
телем, парторгом, завучем по вос-
питательной работе и директором средней школы, 
работала в военном училище, была инспектором 
ГОРОНО.

За многолетнюю работу награждена двумя пра-
вительственными наградами, ей присвоено почёт-
ное звание «Ветеран труда». В 1991 году приехала 
в Сертолово с мужем. У неё большая семья: дети, 
внуки, правнуки, невестки, зятья – всего 16 человек. 
Она была хорошей женой, доброй и ласковой мате-
рью и бабушкой. Вечная ей память.

Совет ветеранов МО СЕРТОЛОВО

Б
пл  



НАШ САЙТ НАШ САЙТ httphttp://://ПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФПЕТЕРБУРГСКИЙ—РУБЕЖ.РФ

ПЕТЕРБУРГСКИЙ РУБЕЖ
  № 8 (865) 2 марта 2017 года  2020

СТОМАТОЛОГИЯ СТОМАТОЛОГИЯ 
ООО «ДУБРОВИН» ООО «ДУБРОВИН» 

- удаление зубов;
- лечение зубов; 
- протезирование зубов;
- профессиональная чистка зубов;
- снимки зубов.

г. Сертолово, ул. Центральная, г. Сертолово, ул. Центральная, 
д. 6 корп. 2. д. 6 корп. 2. 

ПН-СБ с 10.00 до 20.00ПН-СБ с 10.00 до 20.00
Т. 642-40-04.Т. 642-40-04.

Возможны противопоказания, необходима 
консультация специалиста.

Л
и

ц
е

н
з

и
я

 №
 Л

О
-4

7
-0

1
-0

0
0

5
4

6

МЕД СТОМ
ВСЕ ВИДЫ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ УСЛУГ

ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ

  лечение зубов;
 эстетическое восстановление зуба;
 чистка зубов ультразвуком.

УДАЛЕНИЕ ЗУБОВ
ВСЕ ВИДЫ ПРОТЕЗИРОВАНИЯ 

Прием ведет кандидат медицинских наук 
ИМПЛАНТОЛОГИЯ      ОРТОДОНТИЯ 

(исправление прикуса, брекет-система).
Консультация и осмотр БЕСПЛАТНО. 

Телефон 593-98-88.
Работаем с 10.00 до 21.00,

 выходной — воскресенье

СТОМАТОЛОГИЯ
ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, д. 1/1

Л
и

ц
ен

зи
я 

Л
О

-4
7

-0
1

-0
0

0
5

3
0

Возможны противопоказания, необходима 
консультация специалиста.

Лицензия № ЛО – 47- 01- 000797.

Стоматологическая клиника 
«ПЕРСПЕКТИВА»

ВСЕ ВИДЫ
СТОМАТОЛОГИЧЕСКИХ УСЛУГ

 СКИДКИ 
НА ПРОТЕЗИРОВАНИЕ!

1.03.2017 г. — 25.03.2017 г.
КОНСУЛЬТАЦИЯ ВСЕХ ВРАЧЕЙ  

БЕСПЛАТНО!
ул. Заречная, д. 8 корп.1

Тел.: 593-96-01.
Режим работы: 

Ежедневно 10.00 – 21.00.
Возможны противопоказания.

Необходима консультация специалиста.

Реклама. Информация. Объявления

ООО «УНИ-БЛОК»

ПРИНИМАЕМ ЛОМ
ЧЕРНЫХ и ЦВЕТНЫХ

 МЕТАЛЛОВ
ВЫСОКАЯ ЦЕНА, 
оплата на месте

Адрес: 
г. Сертолово, 

ул. Индустриальная, дом 18.

Тел. 8-931-596-03-87.

В управляющую 
компанию

ООО «УЮТ-СЕРВИС» 
требуются

ПЛОТНИК, ДВОРНИК, 
КРОВЕЛЬЩИК,МАЛЯР

с опытом работы.
Обращаться в отдел 

кадров по тел. 
593-58-53.

ПЕРЕТЯЖКА, РЕМОНТ
МЯГКОЙ МЕБЕЛИ

На рынке услуг
Сертолово с 2008 г.

Тел.: 8-981-705-93-73,
Владимир

http://мебельныйдоктор.рф

Филиалу АО «ЛОЭСК» 
«Пригородные электросети»

ТРЕБУЮТСЯ:
- специалист по охране труда и экологии; 
- инженер по надежности службы охраны 

труда;
- заместитель начальника оперативно-дис-

петчерской службы;
- инженер по релейной защите и автоматике 

электротехнической лаборатории;
- мастера (высоковольтной службы, участка 

РЭС);
- электромонтеры (по ремонту и обслужива-

нию электрооборудования, по эксплуатации 
распределительных сетей).

Полный соц. пакет, ДМС. 

Телефон отдела кадров 495-55-20, 
с 8:00 до 17:00 (sert-belykh@loesk.ru – 
для резюме).

ПРОДАЖА ГОТОВОГО БИЗНЕСА
«САЛОН КРАСОТЫ»

ЦЕНА: 300 000 РУБ.
ОКУПАЕМОСТЬ: 3 МЕС.

ДОХОДНОСТЬ: 400 %
ПРИБЫЛЬ: 100 000 РУБ./МЕС.
Салон работает более 20 лет. 
Расположен в  ТЦ «Деликат»:

 г. Сертолово, ул. Молодцова, д. 6/4.
В помещении 33 кв. м 
выполнен евроремонт.

Два рабочих места парикмахера,
маникюр и педикюр.

Долгосрочный договор аренды.
Стоимость аренды 35 000 руб.

Тел. +7 (921) 992-27-57.

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
светильники в подарок

без предоплаты, 
гарантия 15 лет.

Тел.: 988-71-61, +7 (921) 423-19-23.
www.mastercomf.ru РЕКЛАМНАЯ СЛУЖБА 

ГАЗЕТЫ «ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
РУБЕЖ» 

593-47-01

ПРОДАЕТСЯ ГАРАЖ – 34 кв. м на ул. Ларина.
Цена 190 000 руб.

 Тел.: 8 921-384-13-93.

ПОЗДРАВЛЯЕМ С ДНЁМ РОЖДЕНИЯ 
ВЕТЕРАНОВ-ЮБИЛЯРОВ

СКОВОРОДИНУ СВЕТЛАНУ ДМИТРИЕВНУ
МАЛЫШЕВУ НИНУ ЛЕОНИДОВНУ
ЕГОРОВУ МАРИЮ ПОЛИКАРПОВНУ
КРАСИЛИЧ ВАЛЕНТИНУ ПЕТРОВНУ
КУЧИНУ АЛЕКСАНДРУ КОНСТАНТИНОВНУ
ПАНИНУ ЛЮДМИЛУ ВАСИЛЬЕВНУ
КИСКИНА АНАТОЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА
МИХАЙЛОВУ ЕВДОКИЮ АЛЕКСАНДРОВНУ
ФРОЛОВУ ГАЛИНУ МИХАЙЛОВНУ
АНДРЕЕВУ КЛАВДИЮ ПЕТРОВНУ
ГОГОЛИНА ЛЬВА СЕРГЕЕВИЧА

Пусть будет всё, что в жизни нужно,
Чем жизнь бывает хороша:
Любовь, здоровье, верность, дружба
И вечно юная душа!

СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ

Б
пл  

По информации, полученной  от жителей, в 
г. Сертолово действуют мошенники, которые 
предлагают гражданам заменить счетчики элек-
троэнергии под различными предлогами (неис-
правность, истечение межповерочного интерва-
ла и др.). При этом в большинстве случаев заме-
на не требуется, т.к. счетчики исправные. 

Отдел по связям с общественностью 
АО «Петербургская сбытовая компания»

тел.: +7 (812) 303-96-82
www.pesc.ru

ОСТОРОЖНО: МОШЕННИКИ!

ПСИХОЛОГИЧЕСКАЯ ГРУППА ПОДДЕРЖКИ  ДЛЯ РОДСТВЕННИКОВ ЛЮДЕЙ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ  (ИНВАЛИДОВ И ПОЖИЛЫХ)

В Центре психологического консультирования МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр» организовывается  
БЕСПЛАТНАЯ группа поддержки для людей, которые проживают и/или ухаживают за тяжело больными 
родственниками (имеющими хронические заболевания, инвалидность и т.п.).

Место проведения: ул. Центральная, д. 1 корп. 1. Предварительная запись по тел.: 593-81-85.

12 марта с 9.00 до 11.00 г. 
Сертолово, ТЦ «Сертолово» (Восточно-выборгское шоссе, д. 25 корпус 2)

ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА

5400 руб.

1350 руб.

1250 руб.

1300 руб.

 Телефон для справок
 8 (843) 258-50-47

Б
пл  

Б
пл  

Б
пл  


